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Wprowadzenie 
Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego z siedzibą w Poznaniu przedkłada delegatom na 

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze sprawozdanie z działalności organizacyjnej, sportowej i 

finansowej za lata 2011-2014. W przedstawionym  materiale prezentujemy prace Zarządu WSS, jego 

Prezydium oraz wszystkich ogniw Stowarzyszenia. Efektem tej działalności są wyniki sportowe 

wielkopolskiego sportu zaprezentowane w części  sportowej sprawozdania. 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe działając w oparciu o wieloletnie umowy z Województwem 

Wielkopolskim na realizację zadania publicznego pt. „WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE 

KULTURY FIZYCZNEJ”, mogło dzięki pozyskanym środkom finansowym realizować od strony 

metodyczno-szkoleniowej oraz organizacyjno-finansowej, szkolenie i współzawodnictwo młodzieży 

uzdolnionej sportowo na poziomie regionalnym, krajowym i międzynarodowym. Działania te, wsparte 

programem Ministerstwa Sportu i Turystyki na szkolenie kadr wojewódzkich juniorów i młodzików, 

przynosiły  w omawianym okresie  satysfakcjonujące  efekty.  

Minister  Sportu i Turystyki ogłaszając „reformę sportu” w kilka dni po zakończeniu Igrzysk 

Olimpijskich w Londynie (wrzesień 2012), za najważniejszą przyczynę  niepowodzeń uznała złe 

szkolenie młodzieży w tym szkolenie kadr wojewódzkich (likwidując tę formę szkolenia w 5-ciu sportach 

w roku 2013, a w kolejnym roku wszystkie pozostałe). Tego typu diagnoza i ocena jest wysoce 

krzywdząca dla klubów sportowych oraz trenerów, których wysiłki w wyszukiwaniu wielkich talentów  

są nie do przecenienia. 

Ministerstwo zamiast wspierać kluby sportowe i zdecentralizowany system dofinansowania sportu 

młodzieżowego polegający na montażu programowym rządu i samorządów, scentralizowało wszystkie 

środki w Polskich Związkach Sportowych. 

Pomimo tych  niekorzystnych zmian sport wielkopolski odgrywa w dalszym  ciągu czołową rolę w 

kraju, a w roku 2014 odniósł wielki sukces zwyciężając w rankingu województw w XX Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży. 

Satysfakcję sprawia wysoki poziom i czołowe miejsca w ogólnopolskim rankingu wielosekcyjnych 

poznańskich klubów: Organizacji Środowiskowej AZS, AZS AWF,  Posnanii i Warty. Niemal połowa 

sportów (42%-2014) z naszego województwa wywalczyło miejsca I-III w rankingu krajowym. 

Wszystkim, którzy angażowali się w działania organizacyjne, szkoleniowe i jakiekolwiek na rzecz 

i dla dobra sportu Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego składa gorące podziękowania i 

zaprasza do dalszej współpracy. 
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I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA WIELKOPOLSKIEGO 
STOWARZYSZENIA SPORTOWEGO 

Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 
Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego wybrany został na walnym zebraniu 

sprawozdawczo-wyborczym 27 maja 2011 roku. Prezesem w kończącej się kadencji byli: śp. Stanisław 

Paweł Sikorski (do 29 stycznia 2015 roku), po ustąpieniu – Zenon Piątek, wiceprezesem ds. 

organizacyjno-finansowych - Zenon Piątek, a następnie Jan Wachowiak, wiceprezesem  ds. sportowych 

– Jacek Muzolf. Członkami Zarządu byli: 

Zbigniew Białas – Pełnomocnik Zarządu  

Bogdan Jamroszczyk 

Mirosław Jankowski 

Henryk Kuśmirek – Pełnomocnik Zarządu 

Mieczysław Marciniak – Pełnomocnik Zarządu 

Andrzej Matczak 

śp. Hieronim Mazurkiewicz – do 21 maja 2013 roku 

Andrzej Olszewski 

Lech Pauliński 

Kazimierz Piber 

Zbigniew Stępniak – Członek Prezydium  

Paweł Szczepaniak – Członek Prezydium  

Janusz Szydłowski – do 31 maja  2013 roku 

Józef Ślusarek 

Zdzisław Urbańczyk – do 14 kwietnia 2014 roku 

Dorota Walaszek 

Marek Werle 

 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej jest Jerzy Gliński, a członkami Komisji byli: 

Bogusław Gładysz 

Stanisław Głuszak 

Jan Majchrzak – Wiceprzewodniczący Komisji 

Janusz Woda – Sekretarz Komisji 
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Pełnomocnicy WSS 
• Mieczysław   Marciniak   –   na   obszarze   obejmującym   powiaty:   jarociński,   krotoszyński, 

pleszewski, ostrowski, ostrzeszowski, kępiński i kaliski, 

• Henryk Kuśmirek – na obszarze obejmującym powiaty: koniński, kolski, słupecki i turecki, 

• Zbigniew Białas – na obszarze obejmującym powiaty: kościański, leszczyński, wolsztyński, gostyński, 

rawicki, 

• Zenon  Piątek   –   na   obszarze   obejmującym   powiaty:   czarnkowski,   chodzieski,   pilski, 

wągrowiecki, złotowski. 

Tematyka posiedzeń Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 
W okresie kadencji Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego odbył 28 protokołowanych 

zebrań, w których uczestniczyli przedstawiciele Komisji Rewizyjnej oraz zaproszeni goście. Szczegółowa 

problematyka zawarta została w corocznych „Sprawozdaniach z działalności Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego”, przedkładanych delegatom podczas Walnych Zebrań Sprawozdawczych. 

Do tematów, które  corocznie były poruszane podczas Posiedzeń Zarządu należały: 

Problematyka główna: 

• Zatwierdzanie harmonogramów oraz głównej problematyki prac Zarządu Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego w poszczególnych latach. 

• Zatwierdzanie preliminarzy Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

• Przyjmowanie  bilansów finansowych WSS za poszczególne lata . 

• Podejmowanie Uchwał o zwoływaniu Walnych Zebrań Sprawozdawczych Delegatów 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

• Przyjmowanie materiałów na Walne Zebrania Sprawozdawcze Delegatów Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego . 

• Omawianie przebiegu Walnych Zebrań Sprawozdawczych Delegatów Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego oraz realizacja Uchwał i Wniosków. 

• Oceny występu zawodników wielkopolskich klubów w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach 

Świata i Europy  w latach 2011-2014. 

• Zatwierdzanie harmonogramu i procedur związanych z przeprowadzeniem konsultacji 

oceniających sezon szkoleniowy oraz konsultacji programowo-finansowych z Klubami i 

Wojewódzkimi Związkami Sportowymi . 

• Przyjęcie sprawozdań z konsultacji oceniających poziom sportowy w Wielkopolsce . 

• Przyjęcie sprawozdań z konsultacji programowo-finansowych z Klubami i Wojewódzkimi 

Związkami Sportowymi . 
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• Ocena uczestnictwa Klubów oraz Związków Sportowych w ogólnopolskim  systemie 

współzawodnictwa dzieci i młodzieży . 

• Zatwierdzanie rocznych programów organizacji szkolenia Kadr Wojewódzkich Juniorów i 

Młodzików. 

• Zatwierdzanie liczby szkolonych zawodników w KWJ i KWM. 

• Analiza oraz ocena efektywności szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo (KWJ i KWM). 

• Oceny uczestnictwa reprezentacji województwa wielkopolskiego w poszczególnych edycjach 

Olimpiad Młodzieży. 
 

Ponadto na każdym z posiedzeń w „sprawach różnych” omawiano bieżące problemy wynikające z 

działalności Klubów i Związków Sportowych. 

W okresie sprawozdawczym między posiedzeniami Zarządu WSS swoje posiedzenia odbywało 

Prezydium, które zajmowało się bieżącymi sprawami wynikającymi z kierowania Wielkopolskim 

Stowarzyszeniem Sportowym. 

Główne działania Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

Konsultacje oceniające sezon sportowo-szkoleniowy 
W listopadzie każdego roku kadencji, Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego wraz z 

Zespołem Metodyczno-Szkoleniowym przeprowadzał konsultacje oceniające sezon sportowo-

szkoleniowy we wszystkich dyscyplinach sportu objętych ogólnopolskim systemem współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży. Służyły one zebraniu niezbędnych informacji o stanie dyscyplin, 

efektach szkolenia, celowości wykorzystania środków finansowych. Ocenę dyscypliny prezentowali 

Prezesi Związków Sportowych lub osoby odpowiedzialne w związkach za szkolenie młodzieży oraz  

trenerzy koordynatorzy. 

Konsultacje odbywały się w oparciu o konspekt i wytyczne opracowane przez Stowarzyszenie. 

Dotyczyły one zagadnień szkoleniowych, oceny efektów i poziomu sportowego dyscypliny oraz 

wykorzystania środków finansowych. W zakresie skuteczności szkolenia dokonano oceny Kadry 

Wojewódzkiej Młodzików i Juniorów oraz przeprowadzonych akcji szkoleniowych. Oceniano efekty 

sportowe zawodników wielkopolskich klubów w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata i 

Europy w kategoriach młodzieżowych i kategorii seniorów.  

Konsultacje programowo-finansowe 
W grudniu każdego roku Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu   przeprowadzało 

konsultacje programowo-finansowe z Klubami oraz Wielkopolskimi Związkami Sportowymi województwa 

wielkopolskiego. Celem tych spotkań było określenie zadań merytorycznych dotyczących współzawodnictwa 
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i szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz zakres ich finansowania z budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego. 

Konsultacje dotyczyły dyscyplin sportu wchodzących do punktacji systemowej sportu młodzieżowego w 

ponad 400 sekcjach. W pracach nad programem brało udział  około 150 działaczy i trenerów. Przy określaniu 

zadań, priorytetem było uczestnictwo młodzieży w zawodach mistrzowskich, oraz różne formy przygotowań, 

przede wszystkim koszty szkolenia stacjonarnego w klubach a także zgrupowania i konsultacje szkoleniowe. 

Brano pod uwagę specyfikę poszczególnych dyscyplin sportu i możliwości finansowania szkolenia z innych 

źródeł, takich jak szkolenie kadr wojewódzkich młodzików i juniorów (środki Ministerstwa Sportu i 

Turystyki), szkolenie sportowe oparte o szeroko rozumiane „szkolnictwo sportowe” i dofinansowywane z 

subwencji oświatowej. 

Wykaz zadań do realizacji: 

1. organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich  i międzynarodowych imprezach 

sportowych, wynikających z systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. 

2. organizacja szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo, w tym w szczególności: 

 a) organizacja zgrupowań i konsultacji szkoleniowych w kategoriach : młodzików,  

 juniorów młodszych, juniorów i młodzieżowców, 

 b) wynajem i utrzymanie obiektów sportowych , zakup niezbędnego sprzętu sportowego, 

 leków, odżywek, oraz  innych materiałów potrzebnych do realizacji programu  szkoleniowego, 

 c) dofinansowanie płac kadry trenersko- instruktorskiej biorącej bezpośredni udział w programie szkolenia 

Kontrola wydatkowania  środków finansowych na zadania zlecone 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe niezmiennie  od lat dużą uwagę przywiązuje do 

prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na sport dzieci i młodzieży. 

Wykorzystanie tych środków było przedmiotem systematycznych  kontroli  finansowych. 

Zakres kontroli dotyczył zgodności wydatkowania środków finansowych na zatwierdzone przez 

Stowarzyszenie zadania w  zakresie szkolenia i współzawodnictwa dzieci i młodzieży uzdolnionej 

sportowo. Prawidłowości rozliczenia wydatków budżetowych na realizacje poszczególnych zadań w 

wysokości przyznanych środków dla określonych klubów i  sekcji na organizacje imprez sportowych,  

konsultacji i obozów sportowych ,wynajem obiektów,  zakupy sprzętu sportowego i dofinansowanie 

wynagrodzeń kadry trenerskiej ,itp.  

Z upoważnienia Zarządu  Stowarzyszenia kontrole w zakresie wykorzystania przyznanych środków 

przeprowadzali pełnomocnicy Zarządu: Mieczysław Marciniak, Zenon Piątek, Henryk Kuśmirek, 

Zbigniew Białas.  Ponadto na zlecenie Zarządu WSS kontrole finansowe przeprowadzał Marian Mazur. 

W okresie sprawozdawczym (2011-2014) przeprowadzono ogółem  127 kontroli jednostek 

organizacyjnych WSS (związków i klubów). 
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Liczbę kontroli przeprowadzonych przez poszczególne osoby w latach 2011-2014 obrazuje poniższe 

zestawienie: 

Rok 
Nazwisko kontrolującego 

Razem Mieczysław 
Marciniak 

Zenon 
Piątek 

Henryk 
Kuśmirek 

Zbigniew 
Białas 

Marian 
Mazur 

2011 8 4 6 9 29 56 
2012 3 4 3 2 21 33 
2013 0 0 0 0 16 16 
2014 0 0 0 0 22 22 

Razem 11 8 9 11 88 127 
 

Badania kontrolne wykazały, że przyznane podmiotom środki publiczne wydatkowane były z 

zachowaniem zasady gospodarności i zgodnie z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 

oznaczonych zadań w wielkościach określonych  w preliminarzach do zawartych porozumień.                                                                         

Realizując zadania podmioty nie ustrzegły się pewnych uchybień w poprawności dokumentowania 

rozliczanych wydatków.                                                                                                              

Najczęściej występującymi uchybieniami było: 

• przyjmowanie do rozliczeń faktur i rachunków  zawierających nie wypełnione rubryki co do terminu, 

jednostki miary, ilości, liczby osób, stawki, wartości ,itp., 

• nie  określenie w umowach z trenerami wymiaru godzin i czasu szkolenia . 

• nie załączanie do faktur przy zakupach paliwa do prywatnych środków transportu wykorzystanych do 

celów służbowych przy realizacji zadania ewidencji przebiegu pojazdu, 

• brak udokumentowania  rzeczywistego przebiegu  pojazdu ( prywatnego samochodu wykorzystanego 

w celach służbowych ), 

• opisywanie dowodów księgowych w sposób nieczytelny, dokonywanie skreśleń i zamazywanie  

pierwotnej treści opisu dowodów księgowych  bez opatrzenia nanoszonych skreśleń datę, czytelnym 

podpisem lub imienną pieczątką.  

 Występujące  uchybienia w opisie dokumentów księgowych były usuwane już  w toku trwania kontroli.  

Podczas badań kontrolnych omówiono występujące uchybienia  i udzielano bieżącego 

instruktarzu.  Szczególną uwagę zwracano na przestrzeganie wymogów określonych w przepisach 

ustawy o rachunkowości oraz  postanowień zawartych w wytycznych stanowiących integralną cześć 

porozumień.  

Podkreślić należy, że wszystkie podmioty ze zrozumieniem  wykorzystywały  bieżący instruktarz co 

umniejszało  zakres i częstotliwość występowania uchybień w dokumentowaniu  rozliczanych środków. 
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Zasady finansowania zadań w ramach Umowy z Województwem Wielkopolskim 
na realizację zadania publicznego pt. „WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE 
KULTURY FIZYCZNEJ” 
 
tytuł i nazwa zadania publicznego: Organizacja szkolenia i współzawodnictwa  sportowego dzieci i 
młodzieży na poziomie wojewódzkim w oparciu o ogólnopolski system szkolenia dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo w klubach i związkach sportowych prowadzących działalność na terenie 
województwa wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium osiąganych wyników sportowych w tym 
systemie. 
 

Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia  Sportowego w Poznaniu uznaje, że konstrukcja systemu 

finansowania sportu w Województwie  Wielkopolskim będąca efektem wielu lat doświadczeń, spełnia wszelkie 

kryteria poprawności, jest właściwa strukturalnie wobec stawianych przed nią zadań. 

• Realizując zasadę preferencji dla dyscyplin  olimpijskich w globalnym podziale środków finansowych w 

poszczególnych latach, stosowano przelicznik finansowy o wartości 1 za 1 punkt w systemie sportu  

młodzieżowego, natomiast dla dyscyplin nieolimpijskich przelicznik finansowy wynosił 0,8. 

• Dla sekcji klubowych w zespołowych grach sportowych  stosowano przelicznik finansowy 1,3  za 1 punkt 

w systemie sportu młodzieżowego. 

• Środki finansowe dla Wielkopolskich Związków Sportowych w zespołowych grach sportowych 

przeznaczono głównie na udział reprezentacji województwa w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Dla 

Związków prowadzących reprezentacje województwa w rozgrywkach Olimpiady Młodzieży, stosowano 

przelicznik finansowy o wartości 1,5 za 1 pkt. w systemie sportu młodzieżowego. 

• Uznając skuteczność premiowania osiągnięć zawodników wielkopolskich klubów w Igrzyskach 

Olimpijskich, Mistrzostwach Świata i Europy (wszystkie kategorie wiekowe ) kwotę do podziału (zgodnie z 

wewnętrznym regulaminem WSS) utrzymano na poziomie 3 procent całości środków otrzymanych z Urzędu 

Marszałkowskiego. 

Biuro Zarządu WSS 
Pracą Biura kierował Dyrektor Bogusław Wolwowicz, który w rozumieniu Kodeksu Pracy jest 

kierownikiem zakładu pracy i w tym zakresie przysługują mu uprawnienia zatrudniania i zwalniania 

pracowników Biura oraz ustalania im wynagrodzenia w ramach obowiązującego regulaminu płacowego. 

Obowiązki i uprawnienia Dyrektora Biura: 
1. Nadzorował pracą Biura oraz kierował podległymi mu komórkami organizacyjnymi. 

2. Uczestniczył w pracach Zarządu z głosem doradczym. 

3. Kierował bieżącą działalnością Stowarzyszenia w granicach określonych treścią udzielonego mu 

przez Zarząd pełnomocnictwa. 
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4. Reprezentował Stowarzyszenie wobec władz  państwowych, samorządowych, organizacji 

sportowych, organizacji społecznych, związków zawodowych oraz innych instytucji w tym sądów i 

organizacji z którymi współdziała Stowarzyszenie. 

5. Podpisywał pisma kierowane do urzędów, instytucji i organizacji  określonych  pkt.4. 

6. Składał podpisy pod oświadczeniami woli w podmiocie praw i obowiązków majątkowych przy 

zachowaniu warunków określonych w § 30 pkt.2 Statutu Stowarzyszenia. 

7. Podejmował decyzje finansowe w ramach zatwierdzonego przez Zarząd preliminarza finansowego. 

8. Podejmował wszystkie inne czynności nie  zastrzeżone do kompetencji Zarządu, Prezydium. 

9. Składał Zarządowi sprawozdanie z działalności Biura. 

Zespół Metodyczno-Szkoleniowy 
• Opracowywał program szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo, zgodnie ze zleceniem  Urzędu 

Marszałkowskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki i innymi umowami, w oparciu o merytoryczne  

uzgodnienia ze związkami i klubami sportowymi, sprawował nadzór nad jego realizacją, 

• Programował  przy współpracy ze związkami i klubami sportowymi system współzawodnictwa 

młodzieży uzdolnionej sportowo, zgodny z zawartymi umowami oraz sprawuje nadzór nad jego 

realizacją, 

• Opracowywał harmonogram działań metodyczno-szkoleniowych dla poszczególnych dyscyplin, 

gwarantujących właściwą jakość szkolenia w tym: 

- hospitował zajęcia szkoleniowe, 

- prowadził obserwacje zawodów, 

- utrzymywał kontakty z klubami z których wywodzą się szkoleni zawodnicy, 

- przygotowywał okresowe i całoroczne analizy szkoleniowe i oceny sportowe wynikające z 

realizacji procesu szkoleniowego, 

- organizował konferencje metodyczne mające na celu doskonalenie zawodowe kadry trenersko- 

instruktorskiej. 

Aktualny skład osobowy  Zespołu Metodyczno-Szkoleniowego : 

Dawid Gluza - Kierownik Wyszkolenia  

Rafał Gozdecki - Trener metodyk 

Paweł Zmuda-Trzebiatowski - Informatyk 

 

Ponadto w okresie sprawozdawczym pracowali : 

- Radosław Karge  - Trener metodyk   - do 04.07.2011 r. 

- Oliwia Zimniewska - Trener metodyk   - do 31.08.2012 r. 

- Jarosław Jagaciak  - Trener metodyk   - do 31.12.2012 r. 

9 
 



- Janusz Polaszek  - Trener metodyk   - do 31.12.2012 r. 

- Arkadiusz Mąkina  - Informatyk    - do 31.01.2013 r. 

- Rafał Popik   - Trener metodyk   - do 31.12.2013 r. 

- Maciej Wyszkowski - Trener metodyk   - do 31.12.2013 r. 

Zespół Organizacyjno-Prawny 
• prowadził ewidencję związków sportowych, klubów sportowych oraz stowarzyszeń i organizacji 

zrzeszonych w Wielkopolskim Stowarzyszeniu Sportowym, 

• udzielał pomocy organizacyjnej i prawnej przy powoływaniu stowarzyszeń kultury fizycznej, 

• wspomagał pracę związków i klubów sportowych, 

• realizował promocję działań Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

• nadzorował pracę archiwum zakładowego, 

• prowadził sprawy osobowe pracowników zatrudnionych w Wielkopolskim Stowarzyszeniu 

Sportowym, 

• udzielał porad prawnych związkom sportowym, klubom oraz zespołom organizacyjnym 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

• koordynował wszelkie prace organizacyjno- administracyjne Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego, 

• dokonywał zakupów  zbiorczych i prowadził sprawy zamówień publicznych dla Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. 

 

Aktualny skład osobowy Zespołu Organizacyjno-Prawnego : 

Agnieszka Budzicka - Inspektor ds. administracyjno-organizacyjnych 

Opieka prawna - Kancelaria Adwokacka dr Marcin Wojcieszak i Wspólnicy Sp.k. 

Ponadto w okresie sprawozdawczym pracowali : 

Jacek Semonowicz - Radca prawny (do 30.09.2011 r.) 

 
 

Zespół Ekonomiczno-Księgowy  
• planował i przedstawiał do zatwierdzenia Zarządowi budżet Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego, 

• realizował  zgodnie z obowiązującymi przepisami, zatwierdzony przez Zarząd budżet  

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

• prowadził ewidencję księgowo-materiałową majątku Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 
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• prowadził księgowość Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i wymogami wynikającymi z zawartych umów o zadaniach zleconych, 

• sprawował nadzór i kontrolę  nad realizacją zadań finansowych w stowarzyszeniach kultury fizycznej, 

które otrzymują środki na zadania zlecone przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe, 

• prowadził sprawozdawczość finansową Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

 

Aktualny skład osobowy  Zespołu Finansowo-Księgowego : 

Elżbieta Meyer-Nowicka - Główny Księgowy 

Dagmara Gluza - Starszy księgowy 

Barbara Szyler - Księgowy kasjer 

 

Ponadto w okresie sprawozdawczym pracowali : 

- Krystyna Gruchała - Główny Księgowy    - do 30.06.2012 r. 

- Edyta Rucka  - Referent ds. rozliczeń z budżetem - do 28.02.2013 r. 

- Małgorzata Nowak  - Starszy księgowy    - do 11.11.2014 r. 

Biuro Obsługi Finansowo-Księgowej WZS 
• prowadziło  rozliczenie finansowe zadań szkoleniowo- sportowych, wynikających z umowy z 

Urzędem Marszałkowskim, realizowanych przez Wojewódzkie Związki Sportowe, 

• prowadziło pełną księgowość dla Wojewódzkich Związków Sportowych, zgodnie z Ustawą o 

rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. z późn. zmianami, które złożyły stosowną deklarację na piśmie, 

• prowadziło sprawozdawczość finansową w zakresie działalności Wojewódzkich Związków 

Sportowych. 

Samodzielna Księgowa Biura Obsługi Finansowej Związków Sportowych 

 Agnieszka Wegner-Kobalczyk 

 

Wszystkie zespoły organizacyjne Wielkopolskiego Stowarzyszenia współdziałały w zakresie swej 

właściwości z innymi instytucjami i organizacjami stosownie do potrzeb warunkujących sprawne 

wykonanie zadań Wielkopolskiego Stowarzyszenia. 

Trenerzy koordynatorzy Kadr Wojewódzkich 
Sport Imię i nazwisko oraz okres koordynowania Klasa trenerska 

Akrobatyka Sportowa Andrzej Ślusarek  2011-2014 I  
Badminton Marzena Świerczyńska 2011-2014 INSTRUKTOR  
Boks Sławomir Nowicki 2011-2014 INSTRUKTOR 
Boks Wojciech Komasa 2011-2013 INSTRUKTOR 
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Sport Imię i nazwisko oraz okres koordynowania Klasa trenerska 
Brydż Sportowy Andrzej Witkowski 2011-2013 INSTRUKTOR 
Gimnastyka Artystyczna Lucyna Dyszkiewicz 2011-2014 II  
Hokej Na Trawie Kobiet Andrzej Tomczak 2011 -2013 M 
Hokej Na Trawie Mężczyzn  Jakub Stranz  2011-2013 II 
Jeździectwo Agnieszka Adamczak  2011-2014 INSTRUKTOR 

Judo Kobiet Jacek Tomczak  2011 -2012 
Michał Pokrywka 2014 

II  
INSTRUKTOR 

Judo Mężczyzn Sebastian Jakrzewski  2011-2013 
Michał Pokrywka 2014 

II 
INSTRUKTOR  

Kajakarstwo 

Jacek Heneczkowski  2011-2013 (Do 30.04.2013) 
Tadeusz Kasprzak 2011-2014 
Ryszard Oborski 2011 
Piotr Wojciechowski 2013 (Od 01.05.2013) 

I 
I 
I 
II 

Kickboxing Sławomir Nowicki 2014 INSTRUKTOR 

Kolarstwo 
Robert Kierejewski 2011-2013 
Kazimierz Marchewka 2011-2014 
Krzysztof Perz 2011-2012 

II 
II  

INSTRUKTOR 
Koszykówka Kobiet Zbigniew Grześczyk 2011-2014 II  

Koszykówka Mężczyzn Tadeusz Dudziński 2011-2014 (Do 08.07.2014) 
Jacek Jóźwiak 2014 (Od 17.07.2014) 

M 
M 

Kręglarstwo Leszek Piosik 2011-2013 
Jan Majchrzak 2014 

INSTRUKTOR 
INSTRUKTOR 

Lekkoatletyka  

Jan Grenda 2011-2012 
Dariusz Górski 2011-2012 
Przemysław Pawlak 2011-2012 
Justyna Ściepańczuk 2011-2014 

I 
II 
II 
II 

Łucznictwo Ryszard Janiszewski  2011-2014 II  

Narciarstwo Alpejskie Ryszard Ogarzyński 2011-2012 INSTRUKTOR 
WYKŁADOWCA 

Orientacja Sportowa Jacek Kozłowski  2011 
Zbigniew Hornik 2012-2014 

II  
II 

Piłka Nożna Kobiet Roman Jaszczak 2011-2014 I  
Piłka Nożna Mężczyzn Ryszard Dorożała  2011-2014 I 

Piłka Ręczna Kobiet Jędrzej Sobkowiak 2011-2014 (Do 26.07.2014) 
Piotr Łuszcz (Od 10.09.2014) 

I 
II 

Piłka Ręczna Mężczyzn Marek Werle 2011-2014 I 
Piłka Siatkowa Kobiet   
i Piłka Plażowa Kobiet  Janusz Polaszek  2011-2014 I 

Piłka Siatkowa Mężczyzn  
i Piłka Plażowa Mężczyzn 

Jarosław Mleczak  2011-2013 
Janusz Polaszek 2014 

II  
I 

Pływanie  Andrzej Olszewski 2011-2012 (Do 31.03.2012 R.) 
Grzegorz Płóciniak 2012 (Od 01.04.2012 R.)-2014 

II  
I 

Pływanie Synchroniczne Bożena Niewitecka 2011-2014 I 
Podnoszenie Ciężarów Witold Dziurla  2011-2014 II  
Rugby Tomasz Kapustka 2011-2014 II  
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Sport Imię i nazwisko oraz okres koordynowania Klasa trenerska 

Strzelectwo Andrzej Tomasik  2011-2014 (Do 04.09.2014) 
Przemysław Szemraj (Od 04.09.2014) 

II  
INSTRUKTOR 

Szachy Paweł Staniszewski 2012 
Jagoda Gołek 2014 

INSTRUKTOR 
INSTRUKTOR 

Szermierka Dariusz Nowinowski 2011-2013 
Włodzimierz Węcławek 2011-2014 

II 
I  

Taekwondo ITF Robert Rusiniak  2011 
Marcin Grzybowski 2012 

II 
II  

Taekwondo Olimpijskie Robert Sadurski 2011-2014 I 
Tenis  Kazimierz Piber 2011-2014 I 
Tenis Stołowy Tadeusz Nowak 2011-2014 INSTRUKTOR 
Triathlon Henryk Gągola 2011-2014 II  

Wioślarstwo 
Błażej Kamola  2011-2013 (Do 31.05.2013) 
Maciej Hoffmann 2013 (Od 01.06.2013) 
Jacek Knopik 2014 

II  
I 
 

Zapasy Klasyczne Antoni Obrycki 2011-2014 I 
Zapasy  Kobiet Andrzej Erbert  2011-2014 II  
Zapasy Styl Wolny 
Mężczyzn Rafał Patalas 2011-2014 II  

Żeglarstwo Zbigniew Kachlicki -2011-2012 
Sławomir Kaczmarek 2013-2014 

INSTRUKTOR 
II 
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Organizatorzy szkolenia w Wielkopolskich Związkach Sportowych w latach 
2011-2012  

Sport Organizator Szkolenia 
Imię i Nazwisko 

Akrobatyka Irena Ślusarek  
Boks Ewa Hoffmann  
Gimnastyka Artystyczna Barbara Garczyńska  
Jeździectwo Ryszard Szymoniak  
Judo K. i M. DARIUSZ KUBEA  
Kajakarstwo  Aneta Górecka  
Kolarstwo Lucjusz Wasielewski  
Kręglarstwo  Jakub Majchrzak  
Lekka Atletyka   Justyna Sciepańczuk  
Łucznictwo Elżbieta Wysocka  
Orientacja Sportowa Marek T. Dubisz  
Pływanie I Pływanie Synchroniczne Joanna Januszewska                          
Strzelectwo Andrzej Cepa  
Szachy Ryszard Bartkowiak (2011) 
Szachy Milena Magnucka (2012) 
Szermierka  Elżbieta Machnicka  
Taekwondo Olimpijskie Marcin Kiciński  
Tenis Kazimierz Piber  
Tenis Stołowy Karolina Krajewska  
Triathlon Paweł Bondaruk (2011, I-II Kwartał 2012) 
Triathlon Zenon Świgoń (III-IV Kwartał 2012) 
Wioślarstwo Marek Kurek  
Wioślarstwo Lucyna Smolarkiewicz (Do 31.07.2011) 
Wioślarstwo Stefania Rupniewska (Od 01.08.2011) 
Zapasy Klasyczne, Kobiet, Wolne M. Agata Fiuczyńska-Mikulska  
Żeglarstwo   Stefan Kowalski  
Hokej Na Trawie K. i M. Magdalena Kołodziejczak (2011) 
Hokej Na Trawie K. i M. Marcin Kołodziejczak (2012) 
Koszykówka K. i M. Anna Kopczyńska (2011) 
Koszykówka K. i M. Radosław Szagun (2012) 
Piłka Ręczna K. i M.  Michał Kutzner  
Piłka Siatkowa K. i Plażowa, 
Piłka Siatkowa M. i Plażowa Lidia Kołodziejczak  
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Prezesi Wielkopolskich Okręgowych Związków Sportowych stan aktualny 
Nazwa Związku Imię i Nazwisko Prezesa 

Wielkopolski Okręgowy Związek Badmintona Jakub Krakowski 
Wielkopolski Związek Biegu Na Orientację Marek T.Dubisz 
Wielkopolski Okręgowy Związek Bilardowy Paweł Galeja 
Wielkopolski Okręgowy Związek Bokserski Zdzisław Nowak 
Wielkopolski Związek Brydża Sportowego Marian Wierszycki 
Wielkopolski Związek Gimnastyczny Józef Ślusarek 
Wielkopolski Związek Hokeja Na Trawie Ewa Wybieralska 
Wielkopolski Związek Jeździecki Stanisław Helak 
Okręgowy Związek Judo Janusz Musiał 
Wielkopolski Związek Kajakowy Ireneusz Pracharczyk 
Wielkopolski Związek Karate  Maurycy Wawrzyniak 
Wielkopolski Związek Karate WKF Monika Mydlarz 
Okręgowy Związek Karate Tradycyjnego  Andrzej Zarzeczny 
Wielkopolski Związek Kolarski Lucjusz Wasielewski 
Wielkopolski Związek Koszykówki Wojciech Chomicz 
Wielkopolski Okręgowy Związek Kręglarski Jan Majchrzak 
Wielkopolski Związek Lekkiej Atletyki   Artur Kujawiński 
Wielkopolski Związek Łuczniczy Maciej Mielęcki 
Wielkopolski Związek Piłki Nożnej  Stefan Antowiak 
Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej Marek Werle 
Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej Damian  Gapiński 
Wielkopolski Okręgowy Związek Pływacki Janusz Rajewski 
Wielkopolski Związek Podnoszenia Ciężarów Jerzy Nowak 
Wielkopolski  Okręgowy Związek Rugby Kazimierz Olejniczak 
Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego Tomasz Pawlak 
Wielkopolski Związek Szachowy Łukasz Dębowiak 
Wielkopolski Okręgowy Związek Szermierczy Jan Wachowiak 
Wielkopolski Związek Taekwondo  Fryderyk Wróbel 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Taekwon-Do Marcin Grzybowski 
Wielkopolski Związek Tenisowy Kazimierz Piber 
Wielkopolski Związek Tenisa Stołowego Tadeusz Nowak 
Wielkopolski Związek Triathlonu Robert Mikołajczak 
Wielkopolski Związek Unihokeja Krzysztof Zawadzki 
Wielkopolski Związek Warcabowy Jacek Stróżyk 
Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich Aleksander Daniel 
Wielkopolski Związek Zapaśniczy Lech Pauliński 
Wielkopolski Okręgowy Związek Żeglarski Maciej Olszewski 

 

W chwili obecnej Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe zrzesza  461 Klubów Sportowych 
oraz 37 Wielkopolskich Związków Sportowych. 
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II. SPORT W WIELKOPOLSCE  W LATACH 2011-2014 

WPROWADZENIE 
Wiele jest definicji sportu, które w zależności od okoliczności czy kontekstu mogą zawierać różną 

treść, bowiem „sport nie jedno ma imię”.  Mając na uwadze specyfikę dziedziny życia jaką jest kultura 

fizyczna możemy powiedzieć, że sport to świadoma, dobrowolna działalność człowieka, podejmowana 

głównie dla zaspokojenia potrzeby zabawy, popisu, walki, a także wewnętrznego doskonalenia się  

w drodze systematycznego rozwoju cech fizycznych, umysłowych i wolicjonalnych.  

Z dniem 16.10.2010 weszła w życie ustawa z dnia 25.06.2010 o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz.857, dalej 

„ustawa”), która zastąpiła dotychczas obowiązujące: ustawę o kulturze fizycznej  

(tekst jedn. Dz. U. z 2007r.Nr 226poz. 1675 ze zm.) i ustawę o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. z 2005 

r. Nr 155, poz.1298 ze zm.), odstąpiono od podziału sportu na kwalifikowany, amatorski czy też 

zawodowy. Wprowadzenie nowej ustawy o sporcie wynikało z konieczności dostosowania regulacji 

prawnych do standardów europejskich. Sport wraz z wychowaniem fizycznym i rehabilitacją ruchową 

składają się na kulturę fizyczną. 

Stąd potrzeba określenia jego obszarów działania, różnicowanie celów i form uczestnictwa. 

Jednym z nich jest „sport wyczynowy” (rozumiany jako forma działalności człowieka, podejmowana 

dobrowolnie w drodze rywalizacji, dla uzyskania maksymalnych wyników sportowych, w tym również 

uprawianie dyscyplin sportowych w ramach sekcji klubowych lub klubów sportowych, polegające na 

regularnym uczestnictwie w treningach i zawodach sportowych). W ramach sportu wyczynowego 

funkcjonują specyficzne, acz ściśle z sobą powiązane systemy i programy np.: sport dzieci i młodzieży, 

sport osób dorosłych, czy szczególnie traktowany w naszym kraju - sport olimpijski.  

Trening sportowy to kolejne pojęcie na stałe związane z naturą sportu, a definiuje się go jako: „[…] 

wieloletni, specjalnie zorganizowany proces pedagogiczny, w ramach którego zawodnik uczy się techniki 

i taktyki swojej dyscypliny i doskonali je kształtuje sprawność fizyczną, a także cechy wolicjonalne i 

osobowość oraz nabywa wiedzę na temat prowadzonej przez siebie działalności sportowej. Celem 

treningu jest optymalizacja funkcji ustroju i rozwinięcie specyficznej adaptacji wysiłkowej, 

umożliwiającej uzyskiwanie maksymalnych wyników i osiągnięć w uprawianej specjalności ruchowej” 

Współzawodnictwo sportowe (indywidualne i zespołowe), którego specyficzną formą jest system 

zawodów, ma charakter nieantagonistyczny, a warunki, w jakich się toczy i przepisy, które go określają 

mają na celu obiektywne i precyzyjne porównywanie walorów, zdolności i umiejętności ludzkich, 

zapewniając możliwość ich maksymalnego przejawiania się. Celem współzawodnictwa sportowego jest 

pokonywanie czasu, przestrzeni, przeciwnika lub dążenie do osiągnięcia idealnej (umownie) postaci 

wzorca ruchowego.   

Zawodnikiem jest osoba uprawiająca określoną dyscyplinę sportu i posiadająca licencje właściwego 

polskiego związku sportowego do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym. 
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Działalność sportowa jako specyficzny obszar aktywności społecznej, regulowana jest (oprócz 

ogólnych przepisów prawa), również poprzez statuty i regulaminy stowarzyszeń, ich związków  

i międzynarodowych organizacji sportowych. Z faktu tego wynika wprost, że podstawowym ogniwem 

dla prowadzenia działalności w obszarze sportu wyczynowego jest klub sportowy. 

SZKOLENIE I WSPÓŁZAWODNICTWO MŁODZIEŻY UZDOLNIONEJ SPORTOWO 
Od wielu lat, najpierw przy wsparciu właściwych urzędów ds. kultury fizycznej i sportu,  

a obecnie Ministerstwa Sportu i Turystyki, realizowane są programy szkolenia mające na celu rozwój 

sportowy najzdolniejszych młodych zawodników, począwszy od kategorii wiekowej młodzika  

do młodzieżowca w sportach olimpijskich do 23 lat. Na określenie tego obszaru zadań używamy nazwy 

„System Sportu Młodzieżowego” (dalej SSM) w ramach którego realizowany był: „Program szkolenia 

i współzawodnictwa sportowego uzdolnionej młodzieży”.  

Program ten był dofinansowany ze środków pochodzących z dopłat do stawek w grach losowych 

stanowiący monopol Państwa, ustanowionych zgodnie z art.47 (Ustawa o grach i zakładach wzajemnych). 

Zgodnie z powyższym tworzy się Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest 

minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu. Wydatki tego „funduszu” są przeznaczone na 

modernizację, remonty i dofinansowanie inwestycji obiektów sportowych oraz rozwijanie sportu wśród 

dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych. 

Minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu w porozumieniu z ministrem właściwym  

do spraw finansów publicznych określił, w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki uzyskiwania 

dofinansowania realizacji zadań, o których mowa w ust.4, tryb składania wniosków oraz przekazywania 

środków, z uwzględnieniem racjonalności i ciągłości finansowanych zadań.     

Wszelkie programy szkolenia sportowego w poszczególnych dyscyplinach realizowane są poprzez 

wyspecjalizowane organizacje kultury fizycznej, jakim są wojewódzkie interdyscyplinarne 

stowarzyszenia sportowe oraz polskie związki sportowe. Różnorodność form realizacji tych zadań przez 

określone podmioty kultury fizycznej, są zależne od możliwości poszczególnych zleceniobiorców,  

czy też umiejętności pozyskiwania i  możliwości  korzystania z dodatkowych środków samorządowych 

przeznaczonych na  realizację programu pracy z uzdolnioną sportową młodzieżą jak np.; zabezpieczenie 

bazy sportowej, dofinansowanie zakupu niezbędnego sprzętu szkoleniowo - treningowego,  

czy dopłaty do wynagrodzeń trenerskich, osób bezpośrednio zaangażowanych w podnoszenie poziomu 

sportowego młodych zawodników. 
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Strategia w działalności Ministerstwa Sportu i Turystyki zakładała do roku 2012 decentralizację 

przedsięwzięć w realizacji zadań z zakresu szkolenia sportowego młodzieży. Programy te były  

realizowane poprzez: 

1. Wskazane przez marszałków województw – wojewódzkie interdyscyplinarne stowarzyszenia 

sportowe (WISS), które prowadzą do dnia dzisiejszego na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki  

szkolenie uzdolnionej młodzieży tzw. Kadry wojewódzkie w kategorii wiekowej młodzik (KWM). 

2. Wskazane przez marszałków województw – WISS-y, które z dużą skutecznością prowadziły szkolenie 

w grupie juniora młodszego, juniora i młodzieżowca w sportach olimpijskich do 23 lat szkolenie w 

ramach tzw. Kadry wojewódzkiej juniorów (KWJ). 

Od stycznia 2013 roku zgodnie z decyzją ówczesnej pani Minister Sportu i Turystyki, szkolenie KWJ 

realizowane  przez wojewódzkie stowarzyszenia  zostało przeniesione w dyscyplinach tzw. 

„pilotażowych” – (pływanie, wioślarstwo, żeglarstwo, lekka atletyka, biathlon) do Polskich Związków 

Sportowych. W 2014 roku szkolenie uzdolnionych juniorów zostało w całości przekazane do realizacji 

wraz ze środkami finansowymi do PZS. (bez dokonania jakiejkolwiek analizy wcześniej 

wprowadzonego pilotażu, określającego pozytywne jak i negatywne skutki zachodzące w sporcie 

młodzieżowym). 

3. Polskie Związki Sportowe (PZS) prowadzą szkolenie w swoich dyscyplinach sportu.  

Szkolenie to realizowane jest poprzez: 

• Szkolenie w formie zgrupowań i konsultacji bezpośrednio organizowanych przez te związki 

sportowe, przygotowanie i udział reprezentacji polski w zawodach międzynarodowych w kategorii 

juniorów i młodzieżowców.  

• Szkolenie zawodników zgrupowanych w publicznych szkołach mistrzostwa sportowego (SMS), 

realizujące program na mocy porozumienia pomiędzy PZS, a organami prowadzącymi te placówki 

oświatowe. 

• Szkolenie zawodników zgrupowanych w niepublicznych szkołach mistrzostwa sportowego 

(NSMS). 

• Szkolenie zawodników powołanych przez PZS do ośrodków szkolenia sportowego młodzieży 

(OSSM). 

• Szkolenie zawodników wskazanych przez Krajowe Zrzeszenie LZS do ośrodków szkolenia 

sportowego młodzieży LZS.   

• Szkolenie młodzieży w akademickich centrach szkolenia sportowego młodzieży (ACSS).  

• Szkolenie zawodników w wojskowych centrach szkolenia sportowego (WCSS).  

• Przygotowanie i udział reprezentacji Polski w uniwersjadach oraz Akademickich Mistrzostwach 

Świata w letnich i zimowych dyscyplinach sportu. 

• Program „Talent” ( realizowany do 2012 roku). 
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Za rozwój dyscypliny odpowiadają poszczególne polskie związki sportowe. W kategorii wiekowej 

młodzik szkolenie uzdolnionej młodzieży (KWM) jest realizowane przez wojewódzkie 

interdyscyplinarne stowarzyszenia sportowe. 

Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży jest swoistym podsystemem „programu szkolenia 

uzdolnionej młodzieży”, opiera się na progresywnej (do systemu są wprowadzane nowe dyscypliny 

sportowe i konkurencje) i jednolitej punktacji dla dyscyplin indywidualnych.  

Punktacja dla zespołowych gier sportowych jest również progresywna dla poszczególnych kategorii 

wiekowych (w bloku OOM wprowadzono dodatkowe rozgrywki w układzie reprezentacji województw) 

i zróżnicowana w zależności od tzw. zasięgu - popularności dyscypliny w kraju. 

Przepisy poszczególnych dyscyplin sportu zawarte są w „Regulaminie współzawodnictwa sportowego 

dzieci i młodzieży” Ministerstwa Sportu i Turystyki na dany rok kalendarzowy i znajdują się na stronie 

www.sport-mlodziezowy.pl regulaminy ogólne i szczegółowe poszczególnych dyscyplin.  

Poniżej przedstawiamy punktację w dyscyplinach indywidualnych i w zespołowych grach sportowych w 

obszarze 1- 3 miejsca. 
 Dyscypliny indywidualne  
Kategoria wiekowa Młodzik junior młodszy   junior   młodzieżowiec 

impreza główna/    
miejsce MMM OOM, MPJM MPJ MMP 

1 miejsce 3pkt. 9pkt. 15pkt. 25pkt. 
2 miejsce 2pkt. 7pkt. 12pkt. 21pkt. 
3 miejsce 1pkt. 6pkt. 10pkt. 18pkt. 

 
Zespołowe gry sportowe (rozgrywki klubowe i reprezentacje województw) 

Kategoria wiekowa młodzik   junior młodszy junior młodszy junior    młodzieżowiec 

impreza główna/ 
miejsce 

WMM 
powyżej 8 

drużyn 

OOM rep. 
województw 

MPJM                 
rozgrywki 
klubowe 

 MPJ  MMP 

1 miejsce 18pkt. 100pkt. 60pkt. 100pkt. 140pkt. 
2 miejsce 15pkt. 85pkt. 50pkt. 85pkt. 120pkt. 
3 miejsce 13pkt. 75pkt. 45pkt. 75pkt. 100pkt. 

 
Głównym elementem współzawodnictwa sportowego począwszy od roku 1995 jest Ogólnopolska 

Olimpiada Młodzieży (OOM) z uroczystą oprawą i ceremoniałem olimpijskim. Koszty związane  

z organizacją i pobytem zawodników, trenerów i sędziów pokrywa Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Udział w tych zawodach daje młodym sportowcom możliwość sprawdzenia swoich umiejętności  

oraz przedsmak prawdziwych Igrzysk Olimpijskich, które dla wielu spośród nich są marzeniem  

i celem. OOM odbywa się od 2012 roku w trzech blokach konkurencji: sporty zimowe, umysłowe oraz 

halowe i letnie, a na przestrzeni ostatnich 4-lat organizatorami zawodów finałowych były województwa: 
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  sporty zimowe biegi przełajowe sporty halowe sporty letnie 
XVII OOM 2011 małopolskie kujawsko-pomorskie podlaskie mazowieckie 

XVIII OOM 2012 sporty zimowe sporty umysłowe sporty letnie 
śląskie podkarpackie małopolskie 

XIX OOM 2013 podkarpackie dolnośląskie łódzkie 
XX OOM 2014 śląskie łódzkie dolnośląskie 

 

W ocenie grupy ekspertów powołanej przez MSiT, „konstrukcja systemu” spełnia wszelkie kryteria 

poprawności, uwzględnia realia ustroju edukacyjnego i podziału administracyjnego kraju. Przewiduje 

szczeblowość wiekową zgodną z odpowiednimi rygorami międzynarodowych federacji. 

Sprecyzowane są zadania instytucjonalnych uczestników, zasady koordynacji i kierowania  

z zachowaniem zwierzchnictwa urzędowego Ministra Sportu i Turystyki – a więc rozsądnej centralizacji 

tego systemu, przy jednocześnie dużym uspołecznieniu. Konstrukcja ta, będąca efektem wielu lat 

doświadczeń (często zapożyczanych  przez inne kraje) jest właściwa strukturalnie wobec uwarunkowań 

zewnętrznych i stawianych przed nią zadań. Nie odbiega od rozwiązań w innych krajach europejskich. 

SPORT DZIECI I MŁODZIEŻY W WIELKOPOLSCE 

I. Szkolenie i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w wielkopolskich  
klubach sportowych 

Szkolenie uzdolnionej młodzieży i współzawodnictwo sportowe w stowarzyszeniach sportowych 

(kluby sportowe) spoczywają na lokalnej społeczności.  

Samorządowe środki finansowe zaangażowane w działalność sportowo-organizacyjną  stanowią 

elementarny fundament, pozwalając  na  długotrwałą realizację szkolenia oraz na optymalne 

gospodarowanie nimi. Wydatki na sport należy traktować jako ważną inwestycję, w rozwój dzieci  

i młodzieży.  

W ramach zintegrowanego wojewódzkiego programu szkolenia i współzawodnictwa sportowego 

realizowanego przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu, w oparciu o ośrodki 

finansowe z budżetu Urzędu Marszałkowskiego, kluby sportowe otrzymują dofinansowanie  

do następujących zadań: 

1. Organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych 

zawodach sportowych. 

2. Organizacja szkolenia poprzez zgrupowania i konsultacje treningowe z uzdolnioną młodzieżą z 

naszego województwa. 

3. Zakup niezbędnego sprzętu sportowego, leków, suplementów i odżywek oraz innych materiałów 

niezbędnych do prawidłowego przebiegu procesu szkolenia klubowego. 

4. Koszty związane z utrzymaniem bazy treningowej oraz wynajmem obiektów i urządzeń sportowych, 

w celu zabezpieczenia ciągłości szkolenia i jego prawidłowości. 
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5. Współfinansowanie płac trenerów i instruktorów odpowiedzialnych na poziomie klubu sportowego za 

pracę z zawodnikami w kategoriach młodzieżowych. 

Podstawowym wyznacznikiem wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

organizacyjno-szkoleniowych jest aktualny poziom sportowy danego klubu sportowego/sekcji sportowej 

w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży.  

W przedstawianym 4-leciu 2011-2014 utrzymuje się na wysokim poziomie zasięg sportu w 

Wielkopolsce (liczba klubów z Wielkopolski, które wywalczyły punkty w systemie sportu 

młodzieżowego), oraz systematycznie zwiększa się  poziom sportowy (wyrażony liczbą zdobytych 

punktów oraz poziom wrażony wskaźnikiem % udziału naszego województw w systemie).  

Na podobnym poziomie utrzymuje się zakres dofinansowania z budżetu Urzędu Marszałkowskiego.  

 

Rok 
Zasięg sportu                            
(liczba klubów 
sportowych) 

Poziom sportowy             
(liczba punktów 

SSM) 
% udziału w SSM Dofinansowanie z budżetu 

Urzędu Marszałkowskiego 

2011 311 15280,96 10,61 4 300 000,00zł. 
2012 328 15640,95 10,66 4 155 500,00zł. 
2013 327 15650,69 10,54 4 155 500,00zł.  
2014 321 16060,56 10,87 4 130 000,00zł. 

 
Kluby sportowe otrzymują dotacje na tzw. „zadania z zakresu kultury fizycznej” z budżetu gmin. 

Realizują nie tylko cele sportowe. Dzięki zagospodarowaniu czasu wolnego młodzieży, obniżają się 

koszty zapobiegania lub zwalczania patologii społecznych. Udział w zorganizowanych zajęciach 

sportowych pozwala wytworzyć znaczącą liczbę interakcji, skutkujących szczególnie w mniejszych 

gminach zaciśnięciem więzi społecznych. Oprócz publicznych środków finansowych pochodzących  

z budżetu samorządów, kluby sportowe przeznaczają na szkolenie uzdolnionych dzieci i młodzieży 

znaczne kwoty pochodzące z działalności gospodarczej i marketingowej, sponsoringu stałego  

i okazjonalnego, składek członkowskich oraz wpłat rodziców na działalność klubu (wpłaty związane  

z dopłatami do zgrupowań sportowych i wyjazdy na zawody sportowe) tzw. darowizny.  

Efektem działań programowo – organizacyjnych i sposobu finansowania  zadań  w sporcie dzieci  

i młodzieży, notujemy systematyczny i stały wzrost liczby wielkopolskich klubów sportowych, które 

zdobywają punkty w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 
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Ogólnopolski system współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży.  
Liczba wielkopolskich klubów w systemie w latach 2000-2014. 

 

 
 

II. Szkolenie wojewódzkie realizowane przez Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Sportowe przy współpracy z Wielkopolskimi Związkami Sportowymi. 

 
Program szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo jest 

dofinansowany ze środków pochodzących z dopłat do stawek w grach losowych, będących przychodami 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest minister właściwy do spraw sportu. 

Podstawowym celem wojewódzkiego, ponadklubowego szkolenia młodzików (KWM), juniorów 

młodszych, juniorów oraz młodzieżowców (KWJ) jest wyselekcjonowanie i przygotowanie pod 

względem motorycznym i technicznym, wybitnie uzdolnionych młodych zawodników i zawodniczek, 

przekazanie ich do dalszego szkolenia w kadrach narodowych juniorów i młodzieżowców prowadzonych 

przez polskie związki sportowe. 

 

Cel ten realizowany jest poprzez:   

• Prowadzenie właściwego naboru uzdolnionej młodzieży na wszystkich szczeblach kariery sportowej 

w oparciu nie tylko o wyniki sportowe (zawody sportowe), lecz również na podstawie wyników testów 

sprawności ogólnej (Międzynarodowy Test Sprawności Fizycznej - MTSF), a także w oparciu o 

rozeznanie co do stanu zdrowia (badania w przychodni sportowo-lekarskiej), warunków 

somatycznych, poziomu cech wolicjonalnych oraz na podstawie wyników obserwacji podczas 

treningów i zawodów sportowych, jakie dokonują trenerzy koordynatorzy poszczególnych dyscyplin 

sportu w województwie. 

• Szkolenie uzdolnionych zawodników odbywało się przez średnio 50 dni w dyscyplinach 

indywidualnych oraz 40 dni w zespołowych grach sportowych w KWJ. Szkolenie uzdolnionych 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Liczba 192 202 227 242 256 274 290 296 290 302 304 321 328 327 321
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młodzików w ramach tzw. KWM odbywało się średnio 21 dni szkoleniowych w sportach 

indywidualnych i zespołowych grach sportowych. Proces treningowy realizowany był w dobrych 

warunkach treningowych, ze zwróceniem szczególnej uwagi na dobór metod i środków treningowych 

odpowiednich do poziomu sportowego danej grupy treningowej, z zachowaniem etapizacji i 

odpowiednich proporcji. Kwestia ta odgrywa istotną rolę ze względu na fakt, że zawodnicy objęci tymi 

programami szkoleniowymi często wywodzą się z małych sekcji klubowych , do których nie zawsze 

na czas docierają nowoczesne metody treningowe. 

• Wspólne zajęcia szkoleniowe najlepszych w województwie młodych  zawodników, pod okiem 

fachowej i skutecznej kadry trenersko-instruktorskiej posiadającej duże doświadczenie  

w organizacji procesu szkolenia, wpływa na upowszechnienie bieżącej wiedzy o nowoczesnym 

treningu sportowym. Wspólne akcje, treningi dają możliwość  porównania najlepszych zawodników 

w województwie w trakcie sprawdzianów ogólnorozwojowych, specjalistycznych oraz zawodów 

sportowych. 

• Dopełnienie treningu klubowego, który ze względu na kłopoty finansowe nie zawsze może być 

prawidłowo realizowany w poszczególnych sekcjach. 

• Konieczność opracowania programów rocznych dla poszczególnych kadr wojewódzkich (osobno KWJ 

i KWM), programy zatwierdzone przez PZS i WZS, podanie w stosownym terminie kadry zawodniczej 

i prowadzenie odpowiedniej dokumentacji treningowej, która powoduje, że szkoleniowcy podchodzą 

do procesu szkoleniowego bardziej racjonalnie i w sposób planowany. 

• Prowadzenie doszkalania trenerów i instruktorów, oprócz innych form, także przy warsztacie pracy i 

inspirowanie szkoleniowców do poszerzania wiedzy treningowej, co pozwala na wprowadzenie 

doświadczeń wyniesionych ze szkolenia wojewódzkiego do pracy w klubach sportowych. 

 

W omawianym czteroleciu Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe realizowało roczne umowy  

z Ministerstwem Sportu i Turystyki (Departament Sportu Wyczynowego) realizując szkolenie 

uzdolnionej sportowo młodzieży, zgodnie z rocznymi programami w poszczególnych sportach, opartych 

o zalecenia i wytyczne PZS. 

W latach 2011-2012 szkolenie KWM i KWJ było w całości realizowane przez WSS Poznań. W 2013 

wprowadzono program pilotażowy dotyczący 5 sportów (lekka atletyka, żeglarstwo, pływanie, 

wioślarstwo oraz biathlon), który przenosił kompetencje w szkoleniu KWJ do PZS, natomiast w 2014 

szkolenie w ramach tzw. KWJ w całości zadań i środków finansowych zostało przekazane decyzją 

ówczesnego ministra sportu do  PZS a WSS Poznań był odpowiedzialny za szkolenie uzdolnionych 

młodzików (KWM). 
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Programy takie były opracowane przez  trenerów koordynatorów, zaproponowanych przez właściwe 

Wojewódzkie Związki Sportowe. Programy szkolenia (KWM i KWJ) uzdolnionej młodzieży opiniował i 

nadzorował jego prawidłową realizację Wojewódzki  Zespół Metodyczno-Szkoleniowy WSS Poznań. 

Podział limitów szkoleniowych (liczba zawodników i zawodniczek) do szkolenia wojewódzkiego  

w KWJ w skali kraju, dokonywał się na podstawie wyników współzawodnictwa sportowego dzieci  

i młodzieży, osiągniętych przez województwo w roku poprzednim, w dwóch kategoriach wiekowych 

(junior – wyniki MPJ, junior młodszy wyniki OOM i MPJM). 

Limity do szkolenia w kategorii młodzika (KWM) wynikają z danych GUS dotyczących populacji 

dzieci w wieku 10-14lat w poszczególnych województwach w kraju.  

Podziału limitów na poszczególne sporty dokonuje Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego na podstawie efektywności szkolenia w tej kategorii wiekowej oraz poziomu sportowego we 

wszystkich kategoriach wiekowych. 

Głównymi formami szkolenia są obligatoryjne zgrupowania letnie i zimowe (minimum 7 dniowe), 

oraz konsultacje (akcje treningowe od 2 do 6 dni), w zależności od celów i zadań szkoleniowych mogą 

mieć charakter: 

• Treningowy (np. 3 dniowe w końcu tygodnia piątek-niedziela).  

• Sprawdzający (przeprowadzenie sprawdzianu lub test MTSF).    

• Badawczy  (przeprowadzenie badań lekarskich, testowych lub naborowych) 

• Startowy (obserwacja zawodników podczas startu w zawodach) 

 

    Poniżej zamieszczona tabela ilustruje realizacje programu szkolenia (KWJ i KWM) 
w latach 2011-2014 

Rok Kadra  liczba dyscyplin liczba szkolonych 
zawodników/czek 

liczba akcji 
szkoleniowych  

liczba 
osobodni Koszt ogółem 

2011 KWM 40 1371 194 18083 5 003 000,00zł KWJ 43 1288 509 37846 

2012 KWM 41 1375 223 18413 4 930 500,00zł KWJ 44 1193 553 37648 

2013 KWM 40 1274 215 18780 2 478 721,62zł KWJ 37 820 433 24972 
2014 KWM 41 1132 229 18810 1 354 552,00zł 

 

III. Zadanie „Trener”  
W realizowanym przez MSiT „Programie szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży 

uzdolnionej” bardzo istotną rolę odgrywa zadanie „Trener”. Jest to forma dofinansowania do płac 

trenerów i instruktorów najefektywniej pracujących z dziećmi i młodzieżą w klubach sportowych, 

współpracujących przy realizacji tego programu. Dofinansowanie może otrzymać szkoleniowiec,  

który wzorowo prowadził szkolenie stacjonarne w dyscyplinie olimpijskiej, spełnia kryteria wynikowe, 
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osiągając   minimalne efekty sportowe w jednej dyscyplinie sportu, doprowadził prowadzonych przez 

siebie zawodników w jednej sekcji klubowej do zdobycia minimum 16,00 punktów w ramach 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży (MPJM) i Mistrzostw Polski Juniorów, posiada licencje 

właściwego PZS. Wysokość dofinansowania jest proporcjonalna do liczby zdobytych punktów, jednak 

nie może przekroczyć rocznie kwoty 15 000zł. 

Dofinansowanie dla trenerów jest wypłacane przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe 

(realizacja od 1 do 5 umów-zleceń  na prowadzenie szkolenia sportowego z młodzieżą w klubach 

sportowych w zależności od wysokości środków finansowych, proporcjonalnych do liczby zdobytych 

punktów). 

W okresie sprawozdawczym 2011-2014 roku, znacznie zmalała kwota przeznaczona dla 

najefektywniej pracujących trenerów i instruktorów (wartość za jeden pkt. z kwoty 123,72zł w 2011 roku  

spadła do 52,78 zł w roku bieżącym). 

Liczba szkoleniowców którzy otrzymywali środki finansowe w ramach tego programu w opisywanym 

czteroleciu wyniosła 708 trenerów na łączna kwotę 2 640 642,00zł. 
 

Poniżej prezentowana tabela pokazuje ogólną kwotę, liczbę zdobytych punktów  
             (junior, junior młodszy),wartość 1pkt., liczbę trenerów i dyscyplin, które były objęte tym  

               programem w latach 2011-2014. 
  2011 2012 2013 2014 

Kwota ogółem program "Trener" 844 292,00zł 820 869,00zł 590 669,00zł 384 812,00zł 
Liczba pkt. 6790,21 6878,06 7257,82 7293,25 

Wartość 1pkt. 123,72zł 119,35zł 81,38zł 52,78zł 
Liczba trenerów dofinansowanych 

w programie "Trener" 175 173 189 171 

Liczba dyscyplin 31 35 36 35 
 

IV. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży. 
System współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży uregulowany został rozporządzaniem 

Ministra Edukacji narodowej z dnia 17 października 2001 w sprawie zasad współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży (Dz. U. Nr 128 poz. 1416)1. Zgodnie z 5 ww. rozporządzenia, zawody 

sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo mogą być rozgrywane w formie: 

• Młodzieżowych Mistrzostw Polski (MMP) 

• Mistrzostw Polski Juniorów (MPJ) 

• Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych – Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (MPJM, OOM) 

w sportach zimowych, w biegach przełajowych rozgrywanych do 2011roku, w sportach halowych  

i letnich oraz w sportach umysłowych. 

1 Na mocy ustawy o sporcie z dnia 25.06.2010 (Dz. U. Nr 127, poz.857) wszelkie kwestie organizacyjne zawodów sportowych 
w poszczególnych kategoriach wiekowych pozostają w gestii Polskich Związków Sportowych w ramach obowiązujących 
regulaminów. 
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• Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (MMM) 

• Wojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (WMM) gry zespołowe. 

• Mistrzostwa Polskich Młodzików (MPM) (wprowadzona do SSM od 2012roku). 

Zawody sportowe o których mowa odbywają się zgodnie z regulaminami zawodów ustalonymi przez 

organizatorów zawodów (Polskie Związki Sportowe oraz regulaminy ogólne PFSM). 

Poziom sportowy Wielkopolski wyrażony za pomocą punktów krajowego współzawodnictwa w 

sporcie dzieci i młodzieży stanowi podstawę corocznej oceny zdolności szkoleniowej i organizacyjnej 

jednostek sportowych województwa, a w szczególności umiejętności sportowych naszej młodzieży w 

każdym roku. Bardzo istotnym parametrem służącym ocenie poziomu sportowego województwa, 

powiatu, gminy lub klubu sportowego jest również procentowy udział danej jednostki w systemie sportu 

młodzieżowego (SSM). Prezentacja aktualnego stanu wielkopolskiego sportu młodzieżowego jest oparta 

nie tylko na bieżącej punktacji, ale również na procentowym udziale i miejscach zajętych w kraju.  

Do ogólnopolskiego systemu współzawodnictwa dzieci i młodzieży są systematycznie wprowadzane 

nowe dyscypliny sportowe (każda nowa dyscyplina sportu musi przejść pozytywną weryfikacji przez 

komisję sportu młodzieżowego, zawody w pierwszym roku mają formę imprezy pokazowej 

organizowanej przez struktury lokalne lub Okręgowe Związki Sportowe, szczególną uwagę zwraca się na 

zasięg dyscyplin i liczbę startujących zawodników oraz jak przebiegają procedury organizacyjne)  

i nowe konkurencje rozgrywane zgodnie z programem Igrzysk Olimpijskich.  

Analiza dotycząca wyłącznie liczby zdobytych punktów, często może być niepełna. Dlatego bardzo 

istotnym parametrem służącym do analizy bądź oceny poziomu sportowego młodzieży uzdolnionej 

sportowo w jednostce samorządowej czy klubie sportowym powinien być procentowy udział (%), gdyż 

w analizowanym okresie poprzez zmiany regulaminowe oraz wprowadzenie nowych konkurencji  

i nowych dyscyplin sportu do tego systemu, nastąpił wzrost liczby punktów możliwych do zdobycia (2011 

roku 143 988,01pkt. a w 2014 roku 147 726,00pkt.). 

Reprezentacja województwa  
W analizowanym czteroleciu sportowcy z województwa wielkopolskiego w krajowym SSM zajmują 

wysokie II miejsce, ustępując jedynie zawodnikom z Mazowsza a wyprzedzając silne sportowo regiony 

takie jak: Śląsk, Dolny Śląsk i Małopolskę.  

Należy dodać że w/w województwa charakteryzują się dużym dorobkiem w sportach zimowych, 

natomiast Wielkopolska ze względów klimatycznych  oraz braku specjalistycznych obiektów sportowych 

(np.: lodowiska, tor saneczkowy, trasy biegowe - narciarskie) uczestniczy w bloku sportów zimowych 

tylko w narciarstwie alpejskim oraz w  snowboardzie w symbolicznym wymiarze. 
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W klasyfikacji generalnej na przestrzeni ostatnich czterech lat nie nastąpiły żadne zmiany. 

Obserwujemy stopniowe spłaszczenie systemu i coraz większy udział w tej punktacji województw ze 

środka stawki. 

Na uwagę zasługuje fakt, że w analizowanym okresie tylko trzy województwa przekroczyły wskaźnik 

10,00%udziału (Wielkopolska w 2013 roku - 10,543% najgorszy występ, a 2014 roku   

- 10,872% najlepszy występ). 

W porównaniu do 2014 roku spośród sześciu czołowych wojewódzkich reprezentacji walczących  

o prymat w kraju, aż  cztery z nich odnotowały spadek liczby punków zdobytych w systemie  

(Śląskie spadek o 707,86pkt., Dolnośląskie spadek o  272,90pkt., Małopolskie spadek o 122,15 pkt., oraz 

Pomorskie spadek o 20,70pkt. w porównaniu do wyników z 2013 roku) natomiast  województwo 

Mazowieckie i Wielkopolskie odnotowały progresję wyników (największy wzrost liczby zdobytych 

punktów odnotowało województwo Wielkopolskie wzrost o 409,87pkt). 

W poszczególnych kategoriach wiekowych zawodnicy z naszego województwa zajmowali 

odpowiednio miejsca w SSM w 2014roku: 

• Młodzieżowiec  (MMP) II miejsce kraju za województwem mazowieckim 

3 913,19pkt., progres w liczbie zdobytych punktów w porównaniu do 2013 roku o +460,36pkt. 

• Junior (MPJ) II miejsce w kraju za województwem mazowieckim 

5 141,35pkt., regres w liczbie zdobytych punktów w porównaniu do 2013 roku  -24,48pkt. 

• Junior młodszy (MPJM, OOM) II miejsce w kraju za województwem mazowieckim  

4 193,84pkt., regres w liczbie zdobytych punktów w porównaniu do 2013 roku  -89,99pkt. 

• Młodzik (MMM – WMM i MPM) I miejsce w kraju   

2812,18pkt., progres w liczbie  zdobytych punktów w porównaniu do 2013 roku +63,98pkt. 

 

Dużym sukcesem sportowym zakończyły się zmaganiach sportowców w Finałach XX Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w sportach letnich. Zawodnicy z województwa Wielkopolskiego zajęli  

I miejsce w kraju z wynikiem 3 165,59pkt. (wygraliśmy z województwem  mazowieckim z przewaga 

43,10pkt., po rozegraniu zawodów w 46 sportach wg. SSM.). 

W zawodach finałowych XX OOM w sporach letnich „Dolny Śląsk 2014” rozgrywanych w dniach 

29.06-22.08.2014roku,   nasze województwo reprezentowało 835 zawodników i zawodniczek 

wywodzących się z wielkopolskich klubów sportowych, którzy wystartowali w 37 sportach   

W klasyfikacji medalowej Wielkopolska zajęła II miejsce gromadząc na swoim koncie 181 medali ( 

51 złotych, 53 srebrne  i 77 brązowych). 
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Ogólnopolski system współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 
Punktacja województw w latach 2014-2011. 

 

Województwo 
M-
ce 

2014 
Punkty 
2014 

% 
udziału 

2014 

M-
ce 

2013 
Punkty 
2013 

% 
udziału 

2013 

M-
ce 

2012 
Punkty 
2012 

% 
udziału 

2012 

M-
ce 

2011 
Punkty 
2011 

% 
udziału 

2011 
Mazowieckie 1 18 769,70 12,706 1 18584,88 12,520 1 18533,15 12,626 1 18182,23 12,628 
Wielkopolskie 2 16 060,56 10,872 2 15650,69 10,543 2 15640,95 10,656 2 15280,96 10,613 
Śląskie 3 14 320,22 9,694 3 15028,08 10,124 3 15015,71 10,230 3 14615,96 10,151 
Dolnośląskie 4 13 079,73 8,854 4 13352,63 8,995 4 13311,01 9,068 4 13163,02 9,142 
Małopolskie 5 11 592,86 7,848 5 11715,01 7,892 5 11420,47 7,780 5 11515,24 7,997 
Pomorskie 6 11 073,18 7,496 6 11093,88 7,473 6 11149,15 7,595 6 10682,00 7,419 
Kujawsko-Pomorskie 7 10 233,48 6,927 7 10232,66 6,893 7 10010,42 6,820 7 9507,71 6,603 
Łódzkie 8 8 896,65 6,022 8 8319,88 5,605 9 7809,12 5,320 9 7613,97 5,288 
Zachodniopomorskie 9 7 840,13 5,307 9 7809,48 5,261 8 7839,06 5,340 8 8130,54 5,647 
Lubelskie 10 6 743,43 4,565 10 6756,93 4,552 10 6935,41 4,725 10 6967,63 4,839 
Warmińsko-Mazurskie 11 6 489,08 4,393 11 6559,41 4,419 11 6642,17 4,525 11 6140,19 4,264 
Lubuskie 12 5 801,58 3,927 13 5764,45 3,883 13 5557,37 146,543 12 5732,69 3,981 
Podlaskie 13 5 414,36 3,665 12 5856,21 3,945 12 5567,64 3,793 13 5497,55 3,818 
Podkarpackie 14 4 840,91 3,277 14 5105,74 3,439 14 4794,52 3,266 14 4382,65 3,044 
Opolskie 15 3 429,31 2,321 15 3767,05 2,538 15 3792,31 2,584 15 3800,71 2,640 
Świętokrzyskie 16 3 140,82 2,126 16 2849,53 1,920 16 2768,53 1,886 16 2774,96 1,927 
Razem   147726,00     148446,51 100,00   146786,99 242,757   143988,01 100,00 

 

 
 

System sportu młodzieżowego prowadzi również ranking powiatów po to, aby zobrazować zasięg  

i poziom sportu dzieci i młodzieży w kraju. Wkład organizacyjno-finansowy tego szczebla samorządu  

w funkcjonowanie sportu jest niewielki, wynika to zapisów Ustawy Samorządowej. 
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Poniżej zamieszczona tabela obrazuje kolejność powiatów wielkopolskich i zajmowane miejsca  

w rankingu krajowym. 

Ogólnopolski system współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. 
Punktacja powiatów w latach 2014-2011. 

 

L.p. Powiat 

M-ce 
w 

kraju 
2014 

Punkty 
2014 

2014
% 

M-ce 
w 

kraju 
2013 

Punkty 
2013 

2013
% 

M-ce 
w 

kraju 
2012 

Punkty 
2012 

2012
% 

M-ce 
w 

kraju 
2011 

Punkty 
2011 

2011
% 

1. Poznań 2 6976,06 4,72 2 6816,02 4,59 2 6681,48 4,55 2 6980,78 4,85 
2. poznański 19 1496,42 1,01 20 1261,75 0,86 23 1120,01 0,76 20 1168,38 0,81 
3. Konin 33 733,23 0,50 35 803,78 0,54 33 834,81 0,57 40 722,75 0,50 
4. Leszno 35 726,26 0,49 38 695,83 0,47 37 726,68 0,50 28 870,89 0,60 
5. wolsztyński 45 607,23 0,41 59 504,39 0,34 51 585,20 0,40 64 441,74 0,31 
6. Kalisz 47 591,97 0,40 51 558,73 0,38 42 675,88 0,46 35 765,81 0,53 
7. pilski 58 508,45 0,34 66 479,34 0,32 52 567,19 0,39 47 634,33 0,44 
8. gnieźnieński 73 448,50 0,30 86 409,37 0,28 75 424,00 0,29 82 370,75 0,26 
9. ostrowski (WLP) 100 343,21 0,23 101 328,71 0,22 98 351,35 0,24 133 251,90 0,17 

10. nowotomyski 105 317,00 0,21 103 328,33 0,22 106 325,91 0,22 112 298,75 0,21 
11. średzki (WLP) 112 298,60 0,20 108 313,56 0,21 127 265,50 0,18 177 177,83 0,12 
12. rawicki 119 288,57 0,20 115 296,81 0,20 96 359,23 0,24 114 290,16 0,20 
13. szamotulski 121 286,50 0,19 120 280,47 0,19 139 244,02 0,17 141 228,25 0,16 
14. krotoszyński 125 283,00 0,19 93 366,50 0,25 87 392,84 0,27 122 276,50 0,19 
15. wrzesiński 129 273,50 0,19 171 193,27 0,13 177 178,92 0,12 216 125,00 0,09 
16. kaliski 131 271,50 0,18 139 246,00 0,17 213 131,00 0,09 240 97,00 0,07 
17. jarociński 132 270,28 0,18 136 251,72 0,17 148 222,00 0,15 156 210,90 0,15 
18. leszczyński 150 226,50 0,15 121 277,67 0,19 140 243,00 0,17 193 152,50 0,11 
19. gostyński 214 128,66 0,09 213 140,12 0,09 182 166,56 0,11 204 134,50 0,09 
20. turecki 225 117,62 0,08 261 87,63 0,06 250 93,50 0,06 221 114,50 0,08 
21. wągrowiecki 226 116,64 0,08 244 100,41 0,07 171 193,92 0,13 232 107,43 0,07 
22. pleszewski 230 113,00 0,08 264 85,00 0,06 244 99,33 0,07 303 44,00 0,03 
23. kościański 233 109,81 0,07 177 184,77 0,12 210 133,00 0,09 182 175,59 0,12 
24. śremski 241 104,17 0,07 207 151,37 0,10 197 147,81 0,10 236 101,83 0,07 
25. ostrzeszowski 246 101,50 0,07 274 73,10 0,05 261 80,00 0,05 264 76,50 0,05 
26. złotowski 251 96,00 0,06 266 84,25 0,06 272 67,42 0,05 273 72,00 0,05 
27. obornicki 258 86,21 0,06 278 72,44 0,05 245 96,00 0,07 242 94,32 0,07 
28. grodziski (WLP) 300 44,17 0,03 294 53,00 0,04 314 31,34 0,02 319 28,94 0,02 

29. czarnkowsko-
trzcianecki 304 39,00 0,03 310 37,00 0,02 317 31,00 0,02 317 30,40 0,02 

30. kolski 322 26,00 0,02 304 41,50 0,03 315 31,25 0,02 320 28,50 0,02 
31. słupecki 343 12,50 0,01 339 16,00 0,01 333 20,90 0,01 333 19,23 0,01 
32. kępiński 344 12,00 0,01 312 36,85 0,02 312 32,90 0,02 314 34,00 0,02 
33. międzychodzki 356 3,50 0,00 329 22,00 0,01 302 42,00 0,03 217 123,00 0,09 
34. koniński 357 3,00 0,00 333 21,00 0,01 318 31,00 0,02 348 11,00 0,01 
35. chodzieski       319 32,00 0,02 341 14,00 0,01 329 21,00 0,01 

   16060,56   15650,69   15640,95   15280,96  
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W systemie sportu młodzieżowego na przestrzeni ostatnich czterech lat została sklasyfikowana 

w poszczególnych okresach następująca liczba powiatów: 

• 2011 - 361 powiatów 

• 2012 - 364 powiaty 

• 2013 – 361 powiatów 

• 2014 – 365 powiatów 

 

Liczba sklasyfikowanych powiatów w kraju w systemie sportu młodzieżowego kształtuje się na 

poziomie 96,05% (województwa Dolnośląskie, Lubuskie, Opolskie, Podkarpackie, Pomorskie, Śląskie, 

Warmińsko-Mazurskie oraz Zachodniopomorskie - 100% aktywność sportowa powiatów,  

Wielkopolska – 97,14%, Lubelskie – 95,83%, Łódzkie – 95,83%, Kujawsko - Pomorskie – 95,65%,   

Małopolskie – 95,45%, Podlaskie – 94,12%, Świętokrzyskie – 92,86% oraz Mazowieckie – 80,95% 

aktywność sportowa powiatów). Najwyżej sklasyfikowanym powiatem w tej klasyfikacji jest Warszawa, 

która zdobyła 10 634,49pkt. z  udziałem na poziomie 7,198%, natomiast najwyższą pozycję w tym 

zestawieniu z województwa wielkopolskiego zajmuje Poznań, który od czterech lat znajduje się na II 

miejscu ze zdobyczą  6 976,06pkt. w 2014 roku i z udziałem na poziomie 4,722% krajowego 

współzawodnictwa. W systemie tym zostało sklasyfikowane 34 powiaty z województwa wielkopolskiego. 

Liczba gmin mieszczących się w punktacji krajowej, w sporcie młodzieżowym na przestrzeni  czterech  

lat (2011-2014) uległa zmianom. Od roku 2011 liczba gmin uczestniczących w SSM wzrosła  

z 876 do 889 w roku 2013 a w bieżącym roku uległa zmniejszeniu do 876 osiągając poziom wyjściowy z  

2011 roku.   

Na 2479 gmin w kraju w poszczególnych latach w tym systemie uczestniczyło odpowiednio: 

• 2011 - 876 gmin  

• 2012 - 884 gminy 

• 2013 - 889 gmin 

• 2014 – 876 gmin  

 

Z województwa wielkopolskiego w bieżącym roku zostało sklasyfikowane 85 gmin ( spadek  o 7 

gmin w stosunku do klasyfikacji z 2013 roku) spośród 226 gmin z naszego województwa co daje nam 

wskaźnik aktywności sportowej na poziomie 37,61%. 

Liderami w tych klasyfikacjach są województwa: Dolnośląskie - 49,11%, Zachodniopomorskie - 48,25% 

oraz Śląskie – 47,90% najniższy wskaźnik aktywności sportowej w gminach mają województwa: 

Lubelskie- 21,13% , Podlaskie – 22,03% oraz Mazowieckie -  22,29%. 

W dalszym ciągu należy mówić o wielkich zaniedbaniach wielu samorządów lokalnych w stwarzaniu 

swoim młodym mieszkańcom dostępu do sportu oraz jego zdrowotnych i integracyjnych funkcji. 
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Wskazuje również na olbrzymie możliwości w kreowaniu zdrowego stylu życia i edukacji poprzez 

sport, w tworzeniu środowiskowych i uczniowskich klubów sportowych oraz uczestnictwa  

w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 

W wielkopolskim rankingu gmin, Poznań zajmuje pierwsze miejsce, a w skali kraju II-gie  

za Warszawą. Dzięki nieźle rozwiniętej sieci klubów sportowych w mieście a przede wszystkim 

zrozumieniu przez ich kierownictwa społecznych funkcji sportu, tysiące młodych poznaniaków ma szansę 

uczestnictwa w dobrze zorganizowanych zajęciach sportowych i systemie zawodów dostosowanych do 

wieku, rozwoju biologicznego i możliwości sportowych. Wśród najwyżej sklasyfikowanych gmin w kraju 

w pierwszej „100” z województwa wielkopolskiego, oprócz gminy Poznań , która w tym zestawieniu 

zajmuje 2 miejsce w kraju znalazły się jeszcze następujące gminy:  

Konin - 31 miejsce w kraju, Leszno - 32, Kalisz - 42,Tarnowo Podgórne - 44, Piła - 51, Wolsztyn - 54, 

Kórnik - 55, Gniezno - 64, Środa Wielkopolska - 90.  

Szczegółowe dane dotyczące współzawodnictwa gmin (oraz wszystkie opracowania dotyczące sportu 

młodzieżowego w województwie wielkopolskim) znajdują się w opracowaniach zamieszczonych  

na stronie www.wss.poznan.pl. 

W roku 2014 w systemie punktacji sportu młodzieżowego sklasyfikowano 3371 klubów sportowych  

(2011roku - 3192, 2012roku - 3315, 2013roku - 3329 ). Wśród „10”najlepszych klubów sportowych  

w kraju w klasyfikacji generalnej znalazły się kluby z następujących województw: 

• Kujawsko-Pomorskie ( 1 miejsce w kraju CWZS Zawisza Bydgoszcz – 1857,01pkt., oraz 8 miejsce 

w kraju ALKS Stal Grudziądz – 817,75pkt.) 

• Dolnośląskie (2 miejsce w kraju WKS Śląsk Wrocław – 1764,48 pkt.). 

• Śląskie ( 3 miejsce w kraju KS AZS AWF Katowice – 1329,66pkt) 

• Mazowieckie (4 miejsce w kraju KS AZS AWF Warszawa – 1305,57pkt.) 

• Wielkopolskie (5 miejsce w kraju AZS OŚ. Poznań – 1246,74pkt., 7 miejsce w kraju KS AZS AWF 

Poznań – 865,66pkt., oraz 9 miejsce w kraju KS Posnania Poznań – 808,13pkt.) 

• Podlaskie (6 miejsce w kraju ŁKS Juvenia Białystok – 889,67pkt.) 

• Pomorskie (10 miejsce w kraju AZS AWFiS Gdańsk – 803,75pkt). 

 

Wszystkie kluby są wielosekcyjne, posiadają dobrą bazę obiektów sportowych i profesjonalną kadrę 

trenersko – instruktorską. Połowa z nich to kluby akademickie realizujące rządowe programy poprzez 

Akademickie Centra Szkolenia Sportowego (ACSS), skupiające najzdolniejszą młodzież studiującą 

głównie w Akademiach Wychowania Fizycznego. Dwie pierwsze lokaty zajmują kluby realizujące 

zadania programowe Wojskowych Centrów Szkolenia Sportowego (WCSS). 

Jest to strategicznie słuszny kierunek rozwoju sportu młodzieżowego, podobne rozwiązania 

obserwujemy w większości krajów, liczących się w rywalizacji międzynarodowej. 
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Ogólnopolski system współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. 

20 najlepszych klubów z województwa wielkopolskiego w SSM w latach 2014-2011. 
 

 2014 2013 2012 2011 

Nazwa Klubu M-ce 
Kraj  Punkty 

% 
udziału 

Wlp. 

M-ce 
Kraj  Punkty 

% 
udziału 

Wlp. 

M-ce 
Kraj  Punkty 

% 
udziału 

Wlp. 

M-ce 
Kraj  Punkty 

% 
udziału 

Wlp. 

AZS OŚ. Poznań 5 1246,74 7,76 4 1329,50 8,49 6 1290,87 8,25 5 1344,31 8,80 
AZS-AWF Poznań 7 865,66 5,39 8 809,41 5,17 10 820,09 5,24 8 847,00 5,54 
KS Posnania 9 808,13 5,03 13 707,76 4,52 16 673,05 4,30 14 713,50 4,67 
Warta Poznań 11 777,92 4,84 14 692,91 4,43 12 759,11 4,85 11 747,00 4,89 
Sobieski Poznań 39 387,75 2,41 40 404,00 2,58 34 419,00 2,68 38 403,50 2,64 
WKS Grunwald Poznań 40 386,66 2,41 46 354,00 2,26 92 236,17 1,51 68 266,00 1,74 
UKS Jedynka Kórnik 43 375,66 2,34 75 284,88 1,82 77 258,59 1,65 76 251,87 1,65 
KK Szerm. Konin 47 355,00 2,21 56 331,50 2,12 57 325,25 2,08 67 268,25 1,76 
KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 50 340,33 2,12 87 253,00 1,62 170 159,25 1,02 137 188,76 1,24 
Polonia 1912 Leszno 63 299,33 1,86 49 351,00 2,24 55 327,66 2,09 27 479,75 3,14 
Olimpia Poznań (SL) 80 261,34 1,63 78 265,50 1,70 86 247,51 1,58 46 347,16 2,27 
KKS Lech Poznań SA 105 218,33 1,36 233 133,40 0,85 153 168,84 1,08 864 43,00 0,28 
KS Energetyk Poznań 114 205,00 1,28 128 193,88 1,24 353 101,00 0,65 372 94,00 0,62 
KKPK Medyk Konin 128 192,16 1,20 120 198,22 1,27 116 199,56 1,28 124 196,67 1,29 
UKS Orkan Środa Wlkp. 134 185,10 1,15 170 163,00 1,04 328 106,50 0,68 715 52,50 0,34 
KTK Kalisz 136 183,64 1,14 108 208,25 1,33 67 287,09 1,84 72 259,67 1,70 
Gwardia Piła 145 176,75 1,10 176 159,00 1,02 169 159,50 1,02 161 163,50 1,07 
UKS Koźminianka Koźminek 188 148,50 0,92 347 100,00 0,64 566 67,00 0,43 642 58,00 0,38 
Ceramik Krotoszyn 191 146,00 0,91 127 195,00 1,25 95 231,00 1,48 98 223,00 1,46 
KK Dziewiątka-Amica Wronki 191 146,00 0,91 202 146,50 0,94 423 86,50 0,55 433 82,00 0,54 

 
W rywalizacji klubowej najwyżej z województwa wielkopolskiego został sklasyfikowany KS AZS 

OŚ. Poznań – na 5 miejscu w kraju (12 sekcji wywalczyło punkty: taekwondo olimpijskie, tenis, 

koszykówka kobiet i lekka atletyka to sekcje wiodące w tym klubie sportowym ) ze zdobyczą 1246,74pkt. 

mniej o 82,76pkt., niż w 2013 roku. Na drugim miejscu w tym zestawieniu znalazł się KS AZS-AWF 

Poznań 865,66pkt. i 7 miejsce w kraju, postęp w stosunku do roku ubiegłego o 56,25pkt. oraz awans w 

klasyfikacji o 1 miejsce ( 10 sekcji wywalczyło punkty: akrobatyka, kajakarstwo, szermierka, pływanie 

synchroniczne, hokej na trawie, pływanie synchroniczne to sekcje wiodące w tym klubie). Na trzecim 

miejscu znalazł się KS Poznania Poznań 808,13pkt., i 9 miejsce w kraju, postęp w stosunku do roku 

ubiegłego o 100,37pkt., oraz awans w klasyfikacji klubów o 4 miejsca ( 5 sekcji wywalczyło punkty: 

kajakarstwo, wioślarstwo, rugby, pływanie i triathlon).   
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Największy postęp sportowy wyrażony liczbą  zdobytych punktów w SSM w stosunku do ubiegłego 

roku odnotowały następujące kluby sportowe z wielkopolski:  

 KS Posnania Poznań (awans z 13 miejsca w kraju na 9  i postęp o 100,37pkt). 

 UKS Jedynka Kórnik (awans z 75 miejsca w kraju na 42 i postęp o 90,78pkt). 

 KK Tarnovia Tarnowo P. (awans z 87 miejsca w kraju na 50 i postęp o 87,33pkt).  

 KS Warta Poznań (awans z 14 miejsca w kraju na 11 i postęp o 85,01pkt). 

 KKS Lech Poznań (awans z 233 miejsca w kraju na 105 i postęp o 84,93pkt). 

 LUKS Orkan Wielkopolska (awans z 761 miejsca w kraju na 287 i postęp o 65,50pkt). 

 
Niższym poziomem sportowym wykazały się  w 2014 roku następujące wielkopolskie kluby: 

 KLTC Konin ( spadek z 274 miejsca w kraju na 1009 i regres o 83,93pkt). 

 KS AZS OŚ. Poznań ( spadek z 4 miejsca w kraju na 5 i regres o 82,76pkt). 

 ŻMKS Poznań ( spadek z 369 miejsca w kraju na 924 i regres o 55,00pkt). 

 UKS Wanda Poznań (spadek z 441 miejsca w kraju na 1058 i regres o 52,09pkt). 

 Polonia 1912 Leszno ( spadek z 49 miejsca w kraju na 63 i regres o 51,67pkt). 

 Ceramik Krotoszyn (spadek z 127 miejsca w kraju na 191 i regres 49,00pkt). 

 

Punkty we współzawodnictwie uzyskało 321 klubów z wielkopolski ( w tym punkty zdobyli 

zawodnicy niestowarzyszeni posiadający licencje PZS uprawniających ich do udziału w zawodach 

sportowych w ramach SSM), a zawodnicy wywodzili się z 414 sekcji klubowych reprezentujących 56 

dyscyplin sportu wg. SSM. 

V. Poziom sportowy poszczególnych sportów.  
Uszeregowanie poszczególnych sportów w województwie sprawia pewne kłopoty. Porównaniami, 

które ułatwiają ocenę mogą być – poziom sportowy wyrażony w punktach i jej zasięg (liczbę 

rywalizujących sekcji w kraju). Ponieważ w trakcie paru lat zwiększa się liczba dyscyplin  

w „Systemie Sportu Młodzieżowego”, zmienia się liczba sekcji, oraz dochodzą nowe konkurencje  

w dyscyplinach, które funkcjonowały we współzawodnictwie, liczba  zdobytych punktów staje się mało 

porównywalna. Precyzyjniejszym wskaźnikiem jest procent udziału (%) w dyscyplinie w skali kraju. 

Poniżej przedstawiamy wielkopolskie dyscypliny sportu, uwzględniając zajmowane miejsce w kraju, 

liczbę zdobytych punktów (w latach 2014-2011) i wielkość procentowego udziału w dyscyplinie  

w aspekcie krajowym.  

Nasze sporty w bieżącym roku w 11 przypadkach zajmują I miejsce w kraju, w 9 przypadkach II 

miejsce w kraju i w 4 przypadkach III miejsce.  

Największy procentowy udział w swoich sportach oprócz kręglarstwa  (57,98%), w którym rywalizuje 

siedem województw ( 15 klubów sportowych z tego 8 z województwa wielkopolskiego), wykazują 
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następujące sporty: pływanie synchroniczne - 48,92%, hokej na trawie mężczyzn - 44,92%, sporty 

motorowe - 37,08%, kajakarstwo - 27,60%, taekwondo olimpijskie - 25,53%, triathlon - 23,83%, 

kolarstwo - 21,60%, unihokej - 21,26%, bilard - 20,67%, szermierka - 20,58%, tenis -19,16%, hokej na 

trawie kobiet -18,29% 

 
Pierwsze miejsca we współzawodnictwie krajowym wywalczyły następujące sporty z 

Wielkopolski: 
 

Lp. Sport  M-ce 
Kraj MMP MPJ MPJM MMM Razem 

2014 
% 

udziału  
Razem 
2013 

Razem 
2012 

Razem 
2011 

1. KAJAKARSTWO 1 470,13 382,00 294,00 102,00 1248,13 27,60% 1153,94 978,50 712,50 
2. KOLARSTWO 1 543,00 353,16 151,33 193,50 1240,99 21,60% 1120,48 1040,26 1064,79 
3. TAEKWONDO  OLIMPIJSKIE 1 166,50 337,00 391,00 241,00 1135,50 25,53% 1055,00 962,00 740,50 
4. SZERMIERKA 1 242,50 215,25 246,83 192,66 897,24 20,58% 841,18 771,83 827,09 
5. KRĘGLARSTWO 1  291,50 153,50 47,50 492,50 57,98% 524,50 481,00 571,50 
6. HOKEJ NA TRAWIE MĘŻCZYZN 1  175,00 77,00 40,00 292,00 44,92% 247,00 279,00 229,00 
7. PIŁKA NOŻNA KOBIET 1  80,00 115,00 52,00 247,00 11,90% 243,00 243,00 210,00 
8. KICKBOXING 1  214,00   214,00 16,98% 259,00 126,00 210,00 
9. PŁYWANIE  SYNCHRONICZNE 1  107,17 61,26 24,34 192,77 48,92% 202,44 248,66 240,09 

10. TRIATHLON 1 24,00 51,00 80,00 18,00 173,00 23,83% 160,00 205,00 231,50 
11. SPORTY MOTOROWE 1    33,00 33,00 37,08% 25,00 22,00 - 

 
Drugie miejsca we współzawodnictwie krajowym wywalczyły następujące sporty z Wielkopolski: 

 

Lp. Sport  M-ce 
Kraj MMP MPJ MPJM MMM Razem 

2014 
% 

udziału  
Razem 
2013 

Razem 
2012 

Razem 
2011 

1. LEKKA ATLETYKA  2 451,75 670,62 435,08 382,84 1940,29 10,96% 1807,22 1923,88 1691,57 
2. TENIS 2 292,50 37,00 60,00 9,00 398,50 19,16% 551,50 389,50 582,60 
3. PIŁKA NOŻNA MĘŻCZYZN 2  100,00 200,00 75,00 375,00 9,06% 306,00 342,00 168,00 
4. JUDO KOBIET 2 119,00 95,00 20,00 67,00 301,00 17,31% 286,00 286,00 284,50 
5. UNIHOKEJ 2  94,55 65,00  159,55 21,26% 157,00 80,40 101,00 
6. JEŹDZIECTWO 2 59,00 60,50 23,00 10,00 152,50 14,59% 144,00 115,00 153,50 
7. GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 2 32,00 73,00 29,83 17,00 151,83 16,50% 130,67 108,33 96,00 
8. KARATE  WKF 2   47,00 50,00 97,00 15,50% 103,00 117,00 93,00 
9. BILARD 2   43,00  43,00 20,67% 45,00 27,00 - 

 
Trzecie  miejsca we współzawodnictwie krajowym wywalczyły następujące sporty z Wielkopolski: 
 

Lp. Sport  M-ce 
Kraj MMP MPJ MPJM MMM Razem 

2014 
% 

udziału  
Razem 
2013 

Razem 
2012 

Razem 
2011 

1. WIOŚLARSTWO 3 241,33 149,00 105,00 50,00 545,33 17,41% 353,50 561,50 670,00 
2. KOSZYKÓWKA KOBIET 3 100,00 95,00 102,00 63,00 360,00 11,14% 365,77 556,45 338,87 
3. ORIENTACJA SPORTOWA 3  127,66 41,33 81,34 250,33 15,70% 231,51 224,04 199,84 
4. HOKEJ NA TRAWIE KOBIET 3  60,00 36,00 12,00 108,00 18,29% 133,00 63,00 107,50 
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SPORTY  INDYWIDUALNE 

Akrobatyka 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba 
klubów w 

kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 44 3 55,50 183,00 126,50 67,00 432,00 19,70% 
2012 1 49 3 57,50 132,00 95,50 71,67 356,67 16,08% 
2013 3 49 3 55,50 155,00 80,16 27,00 317,66 13,97% 
2014 6 46 2 45,00 111,00 66,67 26,00 248,67 11,23% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 432 do 248,67 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 1 na 6. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 8 do 20 – razem 56. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 19 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 3 do 2. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 4,35% punktujących klubów w kraju. 
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Badminton 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba 
klubów w 

kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 13 79 8 19,50 0,00 15,00 28,50 63,00 3,79% 
2012 14 80 7 0,00 22,50 7,00 27,00 56,50 3,39% 
2013 12 83 8 11,00 9,50 8,00 37,00 65,50 3,93% 
2014 11 88 9   24,50 26,00 28,00 78,50 4,70% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 63 do 78,5 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju wzrosła z 13 na 11. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła od 1 do 6 
– razem 11,5. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 6,5 złotego krążka. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 8 do 9. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 10,23% punktujących klubów w kraju. 
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Boks 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba 
klubów w 

kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem 

% udziału 
w 

dyscyplinie 
2011 5 131 10 132,00 78,00 56,00 76,00 342,00 8,15% 
2012 2 145 12 191,00 97,00 109,00 62,00 459,00 10,69% 
2013 6 136 10 139,00 86,00 79,00 27,00 331,00 7,53% 
2014 5 156 13 57,50 144,00 140,00 51,00 392,50 8,40% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 342 do 392,5 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (5). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 13 do 24 – razem 71. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 15 złotych 
krążków. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 10 
do 13. W 2014 roku sekcje te stanowiły 8,33% punktujących klubów w kraju. 
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Brydż sportowy 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba 
klubów w 

kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem 

% udziału 
w 

dyscyplinie 
2011 2 38 3   45,50 64,50 8,00 118,00 17,67% 
2012 3 34 2   44,25 73,00 9,00 126,25 17,14% 
2013 3 29 2   46,25 56,50 9,00 111,75 15,33% 
2014 4 29 1   37,00 39,00 6,00 82,00 11,36% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 118 do 82 punktów. Zajmowana 

pozycja w kraju spadła z 2 na 4. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła od 4 do 11 – 
razem 33. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 10 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 3 do 1. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 3,45% punktujących klubów w kraju. 

0

1

2

3

4

5

6

7

2011 (11) 2012 (10) 2013 (8) 2014 (4)

3

2

3

2

1

5

4

0

7

3

1

2

Złoto Srebro Brąz

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

14,00%

16,00%

18,00%

20,00%

2011 2012 2013 2014

38 
 



Gimnastyka artystyczna 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba 
klubów w 

kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem 

% udziału 
w 

dyscyplinie 
2011 3 21 2   18,00 47,00 31,00 96,00 10,35% 
2012 4 22 2   58,00 29,33 21,00 108,33 11,49% 
2013 3 21 2 12,00 45,00 56,67 17,00 130,67 14,00% 
2014 2 25 2 32,00 73,00 29,83 17,00 151,83 16,50% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 96 do 151,83 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 3 na 2. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 5 do 7 – razem 23. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 7 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 2. 
W 2014 roku sekcje te stanowiły 8% punktujących klubów w kraju. 
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Jeździectwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba 
klubów w 

kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem 

% udziału 
w 

dyscyplinie 
2011 2 77 12 79,00 32,50 42,00 0,00 153,50 15,21% 
2012 3 74 11 73,00 24,00 18,00 0,00 115,00 12,43% 
2013 2 74 13 65,50 44,50 34,00 0,00 144,00 18,58% 
2014 2 91 14 59,00 60,50 23,00 10,00 152,50 14,59% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 150 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (2). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 1 do 5 – razem 14. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 5 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 12 do 14. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 15,38% punktujących klubów w kraju. 
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Judo kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 117 15 89,50 45,00 69,00 81,00 284,50 13,02% 
2012 3 121 16 82,00 66,00 64,00 74,00 286,00 13,07% 
2013 3 124 15 85,00 96,00 24,00 81,00 286,00 13,96% 
2014 2 122 14 119,00 95,00 20,00 67,00 301,00 17,31% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 284,5 do 301 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 3 na 2. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 7 do 12 – razem 38. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 8 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 15 do 14. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 11,48% punktujących klubów w kraju. 
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Judo mężczyzn 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 139 16 26,00 25,00 31,00 85,00 167,00 6,43% 
2012 7 138 17 43,50 20,00 31,00 69,00 163,50 6,40% 
2013 5 133 16 53,00 27,00 31,00 75,00 186,00 7,33% 
2014 5 136 14 53,00 14,00 38,00 68,00 173,00 7,34% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 170 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (5). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 1 do 5 – razem 11. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 1 złoty krążek. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 16 do 14. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 10,29% punktujących klubów w kraju. 
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Kajakarstwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 77 10 191,50 236,00 229,00 56,00 712,50 14,85% 
2012 1 72 13 304,50 354,00 225,00 95,00 978,50 22,78% 
2013 1 70 11 333,94 432,00 298,00 90,00 1153,94 26,60% 
2014 1 71 10 470,13 382,00 294,00 102,00 1248,13 27,60% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 712,5 do 1248,13 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 3 na 1. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 35 do 62 – razem 197. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 69 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i 
wynosiła 10. W 2014 roku sekcje te stanowiły 14,08% punktujących klubów w kraju. 
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Karate WKF 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 42 12     32,00 61,00 93,00 14,88% 
2012 2 44 13     53,00 64,00 117,00 18,40% 
2013 1 43 10     42,00 61,00 103,00 16,69% 
2014 1 44 10     47,00 50,00 97,00 15,50% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 100 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 3 na 1. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 11 do 23 – razem 71. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 10 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 12 do 10. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 22,73% punktujących klubów w kraju. 
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Kickboxing 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 38 6   210,00     210,00 33,33% 
2012 1 47 5   126,00     126,00 22,22% 
2013 1 50 5   259,00     259,00 20,85% 
2014 1 60 5   214,00     214,00 16,98% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 210 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (1). Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM 
w minionym czteroleciu spadła z 6 do 5. W 2014 roku sekcje te stanowiły 8,33% punktujących klubów 
w kraju. 
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Kolarstwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 121 20 236,92 407,62 266,25 154,00 1064,79 18,51% 
2012 2 115 15 303,50 404,76 199,00 133,00 1040,26 18,12% 
2013 1 124 15 340,93 456,63 158,42 164,50 1120,48 19,53% 
2014 1 134 17 543,00 353,16 151,33 193,50 1240,99 21,06% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 1064,79 do 1240,99 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (1). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 48 do 64 – razem 232. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 82 złote krążki. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 20 do 17. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 12,69% punktujących klubów w kraju. 
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Kręglarstwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 15 8   361,00 158,00 52,50 571,50 63,54% 
2012 1 16 9   255,50 170,50 55,00 481,00 52,83% 
2013 1 16 8   279,00 196,00 49,50 524,50 58,60% 
2014 1 15 8   291,50 153,50 47,50 492,50 57,98% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 571,5 do 492,5 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (1). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 26 do 32 – razem 119. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 43 złote krążki. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i 
wynosiła 8. W 2014 roku sekcje te stanowiły 53,33% punktujących klubów w kraju. 
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Lekka atletyka 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 2 332 36 646,50 504,25 302,82 238,00 1691,57 11,24% 
2012 2 352 36 673,38 519,00 397,50 334,00 1923,88 10,85% 
2013 2 360 32 473,50 544,50 431,12 358,10 1807,22 10,16% 
2014 2 358 35 451,75 670,62 435,08 382,84 1940,29 10,96% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 1691,57 do 1940,29 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (2). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 36 do 45 – razem 170. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 61 złotych 
krążków. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 36 do 
35. W 2014 roku sekcje te stanowiły 9,78% punktujących klubów w kraju. 
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Łucznictwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 12 62 1   28,50 1,00 17,00 46,50 1,77% 
2012 11 65 2 41,00 4,00 1,00 33,00 79,00 2,93% 
2013 10 66 3 36,00 2,00 5,00 33,00 76,00 2,97% 
2014 12 67 4 32,00 4,00 17,50 28,00 81,50 3,01% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 46,5 do 81,5 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (12). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 0 do 2 – razem 4. Wielkopolscy sportowcy nie zdobyli w tym czasie złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 1 do 4. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 5,97% punktujących klubów w kraju. 
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Narciarstwo alpejskie 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 40 1   45,00 0,00   45,00 3,81% 
2012 6 40 1   36,00 0,00   36,00 3,03% 
2013 6 42 1   22,00   2,00 24,00 2,11% 
2014 6 42 2   14,00 3,00 2,00 19,00 1,98% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 45 do 19 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju spadła z 5 na 6. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła od 0 do 2 – 
razem 5. Wielkopolscy sportowcy nie zdobyli w tym czasie złotych krążków. Liczba wielkopolskich 
sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 1 do 2. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 4,76% punktujących klubów w kraju. 
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Orientacja sportowa 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 4 48 4   45,66 74,17 80,01 199,84 12,57% 
2012 3 48 5   78,33 69,68 76,03 224,04 14,01% 
2013 3 40 5   129,67 31,00 70,84 231,51 13,88% 
2014 3 43 6   127,66 41,33 81,34 250,33 15,70% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 199,84 do 250,33 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 4 na 3. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 8 do 11 – razem 36. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 12 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 4 do 6. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 13,95% punktujących klubów w kraju. 
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Pływanie 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 7 123 9 263,50 28,00 177,25   468,75 6,55% 
2012 8 126 8 216,00 73,00 198,50   487,50 6,28% 
2013 9 139 5 140,00 160,50 122,00   422,50 5,60% 
2014 8 136 6 251,00 149,25 50,75   451,00 5,85% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 468,75 do 451 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 7 na 8. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 19 do 29 – razem 94. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 24 złote krążki. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 9 do 6. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 4,41% punktujących klubów w kraju. 
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Pływanie synchroniczne 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 12 6   151,50 67,76 20,83 240,09 60,53% 
2012 1 12 7   165,66 61,60 21,40 248,66 62,48% 
2013 1 11 7   135,77 42,67 24,00 202,44 49,02% 
2014 1 12 7   107,17 61,26 24,34 192,77 48,92% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 240,09 do 192,77 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (1). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 9 do 19 – razem 55. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 18 złotych 
krążków. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 6 
do 7. W 2014 roku sekcje te stanowiły 58,33% punktujących klubów w kraju. 
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Podnoszenie ciężarów 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 6 79 4 39,50 79,00 32,00 130,00 280,50 7,39% 
2012 6 75 3 64,50 58,00 52,50 121,00 296,00 7,90% 
2013 6 67 3 80,00 77,00 55,00 47,00 259,00 7,39% 
2014 6 76 3 106,00 64,00 55,00 85,00 310,00 8,06% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 280,5 do 310 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (6). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 6 do 11 – razem 33. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 8 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 4 do 3. W 2014 
roku sekcje te stanowiły 3,95% punktujących klubów w kraju. 
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Snowboard 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 15 1   6,50 7,00   13,50 1,23% 
2012 5 11 1     3,00   3,00 0,29% 
2013 4 15 1   14,00 9,00 15,00 38,00 2,89% 
2014 4 12 1   36,00 11,00 5,00 52,00 4,26% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 13,5 do 52 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju wzrosła z 5 na 4. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła każdego 
roku 0. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się 
i wynosiła 1. W 2014 roku sekcja ta stanowiła 8,33% punktujących klubów w kraju. 
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Strzelectwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 7 66 13 68,00 94,00 111,00 95,00 368,00 8,03% 
2012 7 64 11 9,00 130,00 70,00 81,00 290,00 6,30% 
2013 8 58 11 24,00 65,00 72,00 60,00 221,00 5,01% 
2014 8 65 12 60,00 68,00 71,00 63,00 262,00 6,34% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 368 do 262 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju spadła z 7 na 8. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła od 4 do 9 – 
razem 25. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 1 złoty krążek. Liczba wielkopolskich 
sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 13 do 12. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 18,46% punktujących klubów w kraju. 
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Sumo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 42 6 0,00 0,00 0,00 73,00 73,00 11,32% 
2012 4 51 7     25,00 115,00 140,00 11,16% 
2013 4 52 9   63,00 52,00 91,00 206,00 11,09% 
2014 4 44 6   52,00 62,00 96,00 210,00 12,34% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 73 do 210 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju wzrosła z 5 na 4. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła od 0 do 22 
– razem 32. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 6 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 6. 
W 2014 roku sekcje te stanowiły 13,64% punktujących klubów w kraju. 
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Szachy 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 7 150 17   76,00 51,00 13,00 140,00 6,42% 
2012 7 142 16   37,00 74,00 22,00 133,00 5,72% 
2013 5 151 15   104,00 68,00 18,00 190,00 8,15% 
2014 5 152 15   116,00 38,00 26,00 180,00 7,65% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 140 do 180 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju wzrosła z 7 na 5. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła od 3 do 8 – 
razem 19. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 4 złote krążki. Liczba wielkopolskich 
sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 17 do 15. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 9,87% punktujących klubów w kraju. 
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Szermierka 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 71 9 360,00 121,50 231,09 114,50 827,09 17,84% 
2012 3 73 9 181,00 146,83 255,92 188,08 771,83 16,71% 
2013 3 74 10 257,34 163,75 245,33 174,76 841,18 18,30% 
2014 1 80 10 242,50 215,25 246,83 192,66 897,24 20,58% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 827,09 do 897,24 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 3 na 1. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 16 do 21 – razem 78. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 15 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 9 do 10. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 12,5% punktujących klubów w kraju. 
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Taekwondo ITF 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 10 52 2   19,00 6,00 42,50 67,50 2,67% 
2012 9 50 1   12,00 22,00 29,00 63,00 2,42% 
2013 9 52 2   15,00 14,00 33,00 62,00 2,25% 
2014 10 56 2     14,00 44,00 58,00 2,13% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 60 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (10). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 0 do 1 – razem 2. Wielkopolscy sportowcy nie zdobyli w tym czasie złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 2. 
W 2014 roku sekcje te stanowiły 3,57% punktujących klubów w kraju. 
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Taekwondo olimpijskie 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 73 18 191,50 223,00 204,00 122,00 740,50 21,23% 
2012 1 74 18 238,00 302,00 225,00 197,00 962,00 23,20% 
2013 1 74 20 183,00 285,00 345,00 242,00 1055,00 24,57% 
2014 1 79 22 166,50 337,00 391,00 241,00 1135,50 25,53% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 740,5 do 1135,5 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (1). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 52 do 78 – razem 253. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 85 złotych 
krążków. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 18 
do 22. W 2014 roku sekcje te stanowiły 27,85% punktujących klubów w kraju. 
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Tenis 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 106 11 338,00 163,10 59,00 22,50 582,60 28,81% 
2012 1 99 7 287,00 46,50 42,00 14,00 389,50 20,01% 
2013 1 91 7 355,50 101,50 79,50 15,00 551,50 26,03% 
2014 2 93 6 292,50 37,00 60,00 9,00 398,50 19,16% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 582,6 do 398,5 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 1 na 2. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 10 do 19 – razem 64. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 19 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 11 do 6. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 6,45% punktujących klubów w kraju. 
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Tenis stołowy 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 14 200 15 23,00 14,00 20,75 25,00 82,75 3,14% 
2012 9 210 18 48,50 27,08 11,50 35,50 122,58 4,42% 
2013 13 181 18 26,50 24,50 33,00 12,50 96,50 3,62% 
2014 13 172 12 33,00 17,50 16,83 8,00 75,33 3,07% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 80 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 14 na 13. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 0 do 4 – razem 8. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 2 złote krążki. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 15 do 12. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 6,98% punktujących klubów w kraju. 
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Triathlon 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 35 7 66,50 66,00 81,00 18,00 231,50 32,24% 
2012 1 40 8 46,00 38,00 92,00 29,00 205,00 27,41% 
2013 2 33 9 32,00 38,00 63,00 27,00 160,00 22,70% 
2014 1 33 8 24,00 51,00 80,00 18,00 173,00 23,83% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 231,5 do 173 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (1). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 6 do 7 – razem 27. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 9 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 7 do 8. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 24,24% punktujących klubów w kraju. 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

2011 (7) 2012 (7) 2013 (6) 2014 (7)

4

2

1

2

1

3

2

4

2 2

3

1

Złoto Srebro Brąz

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

2011 2012 2013 2014

64 
 



Wioślarstwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 2 36 7 424,00 113,00 69,00 64,00 670,00 21,97% 
2012 3 37 9 338,50 101,00 73,00 49,00 561,50 18,35% 
2013 3 38 7 145,00 114,00 44,50 50,00 353,50 11,65% 
2014 3 37 7 241,33 149,00 105,00 50,00 545,33 17,41% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 670 do 545,33 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 2 na 3. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 17 do 24 – razem 82. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 23 złote krążki. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 7. 
W 2014 roku sekcje te stanowiły 18,92% punktujących klubów w kraju. 
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Zapasy klasyczne 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 84 7 139,00 27,00 23,50 45,00 234,50 9,41% 
2012 6 90 5 124,00 21,00 32,00 39,00 216,00 8,60% 
2013 5 88 7 71,50 44,00 53,00 43,00 211,50 8,42% 
2014 5 87 6 104,00 36,00 44,50 18,00 202,50 8,86% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 234,5 do 202,5 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (5). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 8 do 11 – razem 38. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 7 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 7 do 6. W 2014 
roku sekcje te stanowiły 6,9% punktujących klubów w kraju. 
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Zapasy kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 66 6 59,50 18,00 63,50 33,00 174,00 8,34% 
2012 5 74 6 56,50 33,00 30,50 43,00 163,00 7,89% 
2013 4 76 6 43,00 56,50 34,50 45,00 179,00 8,63% 
2014 6 85 4 26,75 43,50 24,00 19,00 113,25 5,33% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 174 do 113,25 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 5 na 6. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 5 do 10 – razem 27. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 5 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 6 do 4. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 4,71% punktujących klubów w kraju. 
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Zapasy wolne  
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 2 96 7 227,50 44,00 42,00 63,00 376,50 14,88% 
2012 3 92 6 203,00 42,00 51,50 57,00 353,50 13,96% 
2013 4 95 7 165,50 24,00 75,00 59,00 323,50 12,82% 
2014 4 104 6 155,00 30,00 109,00 38,00 332,00 13,05% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 376,5 do 332 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 2 na 4. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
od 12 do 15 – razem 51. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 17 złotych krążków. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 7 do 6. W 2014 
roku sekcje te stanowiły 5,77% punktujących klubów w kraju. 
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Żeglarstwo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 73 8 111,00 164,00 78,00 25,00 378,00 10,57% 
2012 4 79 8 135,00 188,00 87,00 26,00 436,00 12,14% 
2013 4 78 9 149,50 162,00 94,00 24,00 429,50 12,22% 
2014 4 78 8 179,00 138,00 97,00 25,00 439,00 12,31% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 378 do 439 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju wzrosła z 5 na 4. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła od 10 do 16 
– razem 52. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 18 złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 8. 
W 2014 roku sekcje te stanowiły 10,26% punktujących klubów w kraju. 
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ZESPOŁOWE GRY SPORTOWE  

Baseball 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 4 13 1   18,33 40,00 24,00 82,33 11,56% 
2012 2 14 1   35,00 36,00 21,00 92,00 12,34% 
2013 4 14 1   40,00 29,09 21,00 90,09 11,87% 
2014 4 12 1   41,79 36,00 18,00 95,79 14,40% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 82,33 do 95,79 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (4). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 0 do 1 – razem 3. Najlepszym i jedynym klubem z Wielkopolski, który punktuje w ramach 
SSM jest TSB Demony Miejska Górka. Wielkopolscy sportowcy nie zdobyli w omawianym czteroleciu 
złotych krążków. W 2014 roku sekcja ta stanowiła 8,33% punktujących klubów w kraju. Najlepszym i 
jedynym klubem z Wielkopolski, który punktuje w ramach SSM jest TSB Demony Miejska Górka. 
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Hokej na trawie kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 16 2   107,50 0,00 0,00 107,50 16,22% 
2012 5 14 1   35,00 28,00 0,00 63,00 10,06% 
2013 2 13 3   75,00 32,00 26,00 133,00 22,49% 
2014 3 15 2   60,00 36,00 12,00 108,00 18,29% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 110 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (3). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali 
wynosiła od 0 do 2 – razem 4. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 2 złote krążki. 
Wszystkie wywalczone medale są zasługa AZS Politechnika Poznańska (do 2011 KS Pocztowiec 
Poznań). W 2011 i 2013 medale złote w kategorii juniorek oraz 2014 medal srebrny w kategorii juniorek 
i brązowy medal w XX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Liczba wielkopolskich sekcji, które 
punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 2. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 13,33% punktujących klubów w kraju.  
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Hokej na trawie mężczyzn 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 2 16 7   117,00 76,00 36,00 229,00 31,82% 
2012 1 19 8   157,00 60,00 62,00 279,00 37,70% 
2013 2 17 7   135,00 82,00 30,00 247,00 35,44% 
2014 1 18 7   175,00 77,00 40,00 292,00 44,92% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 229 do 292 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju wzrosła z 2 na 1. Liczba zdobytych w latach 2011-2014 medali wynosi 4. W roku 2013 
brązowe medale wywalczyli w XIX OOM KS Stella Gniezno oraz w MPJ WKS Grunwald Poznań, zaś 
w 2014 złoty medal w XX OOM wywalczyli zawodnicy zespołu UKH Start 1954 Gniezno oraz srebrny 
medal podczas MPJ zawodnicy KS Stella Gniezno. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w 
SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 7. W 2014 roku sekcje te stanowiły 38,89% 
punktujących klubów w kraju. 
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Kajak polo 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 9 27 1     27,00 29,00 56,00 5,22% 
2012 8 28 1     0,00 47,00 47,00 4,47% 
2013 9 29 1       27,00 27,00 2,57% 
2014 8 28 1     18,00 26,00 44,00 4,20% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 56 do 44 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju wzrosła z 9 na 8. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła każdego 
roku 0. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się 
i wynosiła 1. W 2014 roku sekcja ta stanowiła 3,57% punktujących klubów w kraju. 
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Koszykówka kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 83 6 65,33 85,54 146,00 42,00 338,87 11,48% 
2012 1 92 9 182,12 123,33 188,00 63,00 556,45 18,69% 
2013 3 86 9 140,00 40,77 122,00 63,00 365,77 11,48% 
2014 3 95 8 100,00 95,00 102,00 63,00 360,00 11,14% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 338,87 do 360 punktów. 

Zajmowana pozycja w kraju nie zmieniła się (3). Łączna liczba medali zdobytych przez zespoły z 
Wielkopolski w omawianym czteroleciu wynosi 9 (6-1-2). W roku 2011 złoty medal w MMP zdobyły 
zawodniczki MUKS Poznań, w 2012 AZS OŚ Poznań zdobył złoty medal w MPJ oraz srebro w MMP, 
zaś MUKS Poznań złoto w  MMP oraz brąz w MPJ, ponadto złoty medal zdobyły zawodniczki 
reprezentujące Wielkopolskę w finałach XVIII OOM. W roku 2013 zdobyto dwa złote medale, które 
padły łupem AZS OŚ Poznań oraz MUKS Poznań odpowiednio w MMP i MPJ, w roku 2014 jedyny 
medal – brązowy zdobyły w MMP zawodniczki MUKS Poznań. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym 
czasie łącznie 6 złotych krążków. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym 
czteroleciu wzrosła z 6 do 8. W 2014 roku sekcje te stanowiły 8,42% punktujących klubów w kraju. 
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Koszykówka mężczyzn 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 4 100 11 0,00 71,56 223,00 63,00 357,56 10,66% 
2012 4 108 11 50,00 80,00 114,00 63,00 307,00 9,53% 
2013 3 110 10 34,62 93,57 173,00 63,00 364,19 10,70% 
2014 7 105 10 69,23 30,00 92,23 63,00 254,46 7,51% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 357,56 do 254,46 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 4 na 7. Liczba medali zdobytych w omawianym okresie wyniosła 7 
(4-0-3). W roku 2011 złoty medal w MPJ wywalczyli zawodnicy UKS Kormoran Sieraków, zaś brąz w 
MPJmł MKK Pyra Poznań, ponadto złoto wywalczyli zawodnicy reprezentujący Wielkopolskę podczas 
finałów XVII OOM. W roku 2012 jedyny medal wywalczyli reprezentanci Wielkopolski na XVII OOM, 
w roku 2013 złoto ponownie zdobyli zawodnicy z Wielkopolski, zaś w MPJmł oraz MPJ brązowe medale 
wywalczyli odpowiednio Basket Team Opalenica oraz PBG Basket Junior Poznań. Liczba wielkopolskich 
sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 11 do 10. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 9,52% punktujących klubów w kraju. 
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Piłka nożna kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 83 3   75,00 135,00   210,00 15,87% 
2012 2 115 7   45,00 146,00 52,00 243,00 12,21% 
2013 2 105 6   80,00 111,00 52,00 243,00 12,06% 
2014 1 125 8   80,00 115,00 52,00 247,00 11,90% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 210 do 247 punktów. Zajmowana 

pozycja w kraju nie zmieniła się (1). Liczba medali zdobytych w omawianym okresie wynosi 8 (5-3-0). 
W roku 2011 złoty medal zdobyły zawodniczki reprezentujące województwo Wielkopolskie podczas 
OOM oraz srebro KKPK Medyk Konin w rozgrywkach MPJ, w 2012 roku reprezentacja Wielkopolski 
obroniła tytuł w finałach OOM, zaś klub Medyk Konin zdobył złoto w rozgrywkach MPJmł, w roku 2013 
Medyk Konin zdobył złoty i srebrny medal odpowiednio w MPJmł oraz MPJ, w roku 2014 srebrny medal 
wywalczyły zawodniczki reprezentujące województwo Wielkopolskie w finałach OOM oraz złoto w 
rozgrywkach klubowych KKPK Medyk Konin w MPJ. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie 
łącznie 5 złotych krążków. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym 
czteroleciu wzrosła z 3 do 8. W 2014 roku sekcje te stanowiły 6,4% punktujących klubów w kraju. 
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Piłka nożna mężczyzn 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 12 219 16   51,00 50,00 67,00 168,00 4,64% 
2012 2 222 19   116,00 159,00 67,00 342,00 9,12% 
2013 3 201 13   84,00 155,00 67,00 306,00 8,40% 
2014 2 162 9   100,00 200,00 75,00 375,00 9,06% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 168 do 375 punktów. Zajmowana 

pozycja w kraju wzrosła z 12 na 2. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 5 (1-3-1). W roku 2012 
zawodnicy Lecha Poznań zdobyli srebrne medale w rozgrywkach MPJmł oraz MPJ, w roku 2013 jedyny 
medal wywalczyli zawodnicy startujący w finałach OOM zajmując drugie miejsce. W roku 2014 
reprezentacja Wielkopolski zajęła trzecie miejsce w finałach OOM zaś w rozgrywkach MPJmł złoto 
zdobyli zawodnicy Lecha Poznań. Wielkopolscy sportowcy zdobyli w tym czasie łącznie 1 złoty krążek. 
Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 16 do 9. W 
2014 roku sekcje te stanowiły 5,56% punktujących klubów w kraju. 
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Piłka ręczna kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 7 78 6   0,00 150,00 63,00 213,00 8,22% 
2012 4 87 7   85,00 85,00 63,00 233,00 8,89% 
2013 3 87 7   75,00 94,00 42,00 211,00 7,96% 
2014 11 89 6   0,00 36,06 63,00 99,06 3,67% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 213 do 99,06 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 7 na 11. W omawianym czteroleciu wielkopolska reprezentacja 
wywalczyła jeden medal w roku 2011 – złoto. Największy wkład w zdobyciu złotego medalu wniosły 
zawodniczki UKS Bukowia Buk oraz MK-MOS Gniezno. Liczba wielkopolskich sekcji, które 
punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 6. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 6,74% punktujących klubów w kraju. 
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Piłka ręczna mężczyzn 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 6 97 10   18,89 101,00 63,00 182,89 6,64% 
2012 3 98 8   80,00 115,00 63,00 258,00 9,09% 
2013 7 94 9   0,00 118,00 63,00 181,00 6,43% 
2014 4 102 9   81,43 92,00 63,00 236,43 8,36% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 182,89 do 236,43 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 6 na 4. W latach 2011 i 2012 zawodnicy z województwa 
Wielkopolskiego wywalczyli odpowiednio brąz i srebro podczas finałów OOM.  Liczba wielkopolskich 
sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 10 do 9. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 8,82% punktujących klubów w kraju. 

0

0,5

1

2011 (1) 2012 (1) 2013 (0) 2014 (0)

0 0 0 00

1

0 0

1

0 0 0

Złoto Srebro Brąz

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

9,00%

10,00%

2011 2012 2013 2014

79 
 



Piłka siatkowa kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 7 103 7   15,00 101,83 63,00 179,83 7,04% 
2012 11 102 7   4,62 26,00 63,00 93,62 3,54% 
2013 9 112 11   29,92 55,75 63,00 148,67 5,60% 
2014 9 113 12   33,33 63,23 63,00 159,56 6,08% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 179,83 do 159,56 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 7 na 9. Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła 
każdego roku 0. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła 
z 7 do 12. W 2014 roku sekcje te stanowiły 10,62% punktujących klubów w kraju. 
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Piłka siatkowa mężczyzn 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 5 108 9   105,00 54,00 63,00 222,00 8,11% 
2012 4 109 10   60,00 113,31 63,00 236,31 8,53% 
2013 9 106 11   0,00 72,62 63,00 135,62 4,93% 
2014 13 99 7   13,64 35,00 63,00 111,64 4,13% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 222 do 111,64 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 5 na 13.W omawianym czteroleciu Wielkopolscy siatkarze 
wywalczyli jeden medal (brązowy), który w roku 2011 zdobyli zawodnicy MUKS Joker Rodło Piła w 
rozgrywkach MPJ. Wielkopolscy sportowcy nie zdobyli w tym czasie złotych krążków. Liczba 
wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu spadła z 9 do 7. W 2014 roku 
sekcje te stanowiły 7,07% punktujących klubów w kraju. 
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Piłka siatkowa plażowa kobiet 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 1 37 5   11,00 41,00   52,00 17,93% 
2012 5 39 3   18,00 15,00   33,00 9,85% 
2013 3 37 5   25,00 32,00   57,00 16,62% 
2014 4 57 7   18,00 7,00 20,00 45,00 10,26% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 50 punktów. 
Zajmowana pozycja w kraju spadła z 1 na 4. W omawianym czteroleciu zawodnicy z Wielkopolski 
zdobyli 3 medale (1-1-1). W roku 2011 srebrny medal wywalczyli zawodnicy LUKS ORKAN Września 
w OOM, zaś w roku 2013 złoto wywalczyły zawodniczki GLKS Barycz Janków Przygocki w finałach 
OOM oraz brąz KS Energetyk Poznań. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w 
minionym czteroleciu wzrosła z 5 do 7. W 2014 roku sekcje te stanowiły 12,28% punktujących klubów 
w kraju. 
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Piłka siatkowa plażowa mężczyzn 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 47 4   18,00 29,00   47,00 14,07% 
2012 2 50 5   42,00 7,50   49,50 12,86% 
2013 1 43 6   41,00 28,00   69,00 18,28% 
2014 4 55 4   6,00 43,00 3,00 52,00 10,34% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
Sport w minionym czteroleciu utrzymał zbliżony poziom w punktacji SSM, tj. ok. 50 punktów. 

Zajmowana pozycja w kraju spadła z 3 na 4. W omawianym czteroleciu zawodnicy z Wielkopolski 
zdobyli łącznie 6 krążków (4-2-0). W roku 2011 złoty i srebrny medal wywalczyli zawodnicy UKS Polon 
Krotoszyn odpowiednio w MPJ i OOM. W roku 2012 złoto wywalczyli w MPJ ponownie zawodnicy 
UKS Polon Krotoszyn. W roku 2013 srebro zdobyli podczas OOM zawodnicy KPS Progress Września, 
oraz złoty medal w MPJ zdobyli zawodnicy UKS Polon Krotoszyn, w roku 2014 złoto wywalczyli 
podczas finałów OOM zawodnicy UKS Kaniasiatka Gostyń. Liczba wielkopolskich sekcji, które 
punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się i wynosiła 4. W 2014 roku sekcje te 
stanowiły 7,27% punktujących klubów w kraju. 
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Piłka wodna 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 7 9 1   25,00     25,00 5,42% 
2012 6 12 1   16,67   9,00 25,67 5,52% 
2013 7 13 1   0,00 0,00 12,00 12,00 2,69% 
2014 7 11 1       8,00 8,00 1,87% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
 

Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 25 do 8 punktów. Zajmowana 
pozycja w kraju nie zmieniła się (7). Liczba zdobywanych w latach 2011-2014 medali wynosiła każdego 
roku 0. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu nie zmieniła się 
i wynosiła 1. W 2014 roku sekcja ta stanowiła 9,09% punktujących klubów w kraju. 
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Rugby 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 3 21 2   75,00 44,00 24,00 143,00 17,50% 
2012 6 21 3   30,00 14,00 45,00 89,00 10,82% 
2013 4 17 3   65,00 32,00 45,00 142,00 17,38% 
2014 4 19 3   50,00 57,91 21,00 128,91 16,53% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
Sport w minionym czteroleciu odnotował regres w punktacji SSM z 143 do 128,91 punktów. 

Zajmowana pozycja w kraju spadła z 3 na 4. W latach 2011-2014 rugbiści z województwa 
Wielkopolskiego zdobyli łącznie 3 medale (1-0-2). W roku 2011 zawodnicy KS Posnania Poznań zdobyli 
złoto w MPJ, zaś w roku 2014 brąz wywalczyli zawodnicy KS Posnanii Poznań w ramach finałów OOM 
oraz MPJ. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 2 
do 3. W 2014 roku sekcje te stanowiły 15,79% punktujących klubów w kraju. 
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Unihokej 
Tab. Wyniki współzawodnictwa sportu w latach 2011-2014 

Rok 
M-ce 

w 
kraju 

Liczba klubów 
w kraju 

Liczba sekcji 
punktujących 

WLP 
2mmp 3jun 4jmł 5mło Razem % udziału w 

dyscyplinie 

2011 4 27 3   57,00 44,00   101,00 13,52% 
2012 4 26 3   42,40 38,00   80,40 10,39% 
2013 1 26 4   100,00 57,00   157,00 19,88% 
2014 2 24 5   94,55 65,00   159,55 21,26% 

Ryc. Liczba zdobytych medali w latach 2011-2014 

 
Ryc. Udział woj. wielkopolskiego w punktacji krajowej sportu w latach 2011-2014 

 
Sport w minionym czteroleciu odnotował progres w punktacji SSM z 101 do 159,55 punktów. 

Zajmowana pozycja w kraju wzrosła z 4 na 2. W omawianym czteroleciu jedyny medal zdobyli (srebrny) 
zawodnicy UKS Absolwent Siedlec w ramach MPJ. Liczba wielkopolskich sekcji, które punktowały w 
SSM w minionym czteroleciu wzrosła z 3 do 5. W 2014 roku sekcje te stanowiły 20,83% punktujących 
klubów w kraju. 
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Załącznik 1.   Wielkopolskie kluby sportowe  w latach 2014-2011 
 

L.p. Nazwa Klubu 

2014 2013 2012 2011 
M-
ce 

Kraj 
2014 

MMP MPJ MPJMŁ MMM Razem 

% 
udziału 

2014 
Wlp. 

Różnica 
2014-
2013 

M-
ce 

Kraj 
2013 

Razem 

% 
udziału 

2013 
Wlp. 

M-
ce 

Kraj 
2012 

Razem 
% 

udziału 
2012 

M-ce 
Kraj 
2011 

Razem 
% 

udziału 
2011 

1. AZS OŚ. Poznań 5 553,50 289,50 294,75 108,99 1246,74 7,76 -82,76 4 1329,50 8,49 6 1290,87 8,25 5 1344,31 8,80 

2. AZS-AWF Poznań 7 280,75 280,50 186,92 117,49 865,66 5,39 56,25 8 809,41 5,17 10 820,09 5,24 8 847,00 5,54 

3. KS Posnania 9 398,13 225,50 140,50 44,00 808,13 5,03 100,37 13 707,76 4,52 16 673,05 4,30 14 713,50 4,67 

4. Warta Poznań 11 252,00 254,75 222,17 49,00 777,92 4,84 85,01 14 692,91 4,43 12 759,11 4,85 11 747,00 4,89 

5. Sobieski Poznań 39 127,75 91,50 99,50 69,00 387,75 2,41 -16,25 40 404,00 2,58 34 419,00 2,68 38 403,50 2,64 

6. WKS Grunwald Poznań 40 195,50 139,66 28,00 23,50 386,66 2,41 32,66 46 354,00 2,26 92 236,17 1,51 68 266,00 1,74 

7. UKS Jedynka Kórnik 43 190,08 147,37 16,37 21,84 375,66 2,34 90,78 75 284,88 1,82 77 258,59 1,65 76 251,87 1,65 

8. KK Szerm. Konin 47 84,00 109,00 91,00 71,00 355,00 2,21 23,50 56 331,50 2,12 57 325,25 2,08 67 268,25 1,76 

9. KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 50 228,81 99,14 7,38 5,00 340,33 2,12 87,33 87 253,00 1,62 170 159,25 1,02 137 188,76 1,24 

10. Polonia 1912 Leszno 63   171,00 90,83 37,50 299,33 1,86 -51,67 49 351,00 2,24 55 327,66 2,09 27 479,75 3,14 

11. Olimpia Poznań (SL) 80 152,25 90,00   19,09 261,34 1,63 -4,16 78 265,50 1,70 86 247,51 1,58 46 347,16 2,27 

12. KKS Lech Poznań SA 105   70,00 148,33   218,33 1,36 84,93 233 133,40 0,85 153 168,84 1,08 864 43,00 0,28 

13. KS Energetyk Poznań 114   117,00 55,00 33,00 205,00 1,28 11,12 128 193,88 1,24 353 101,00 0,65 372 94,00 0,62 

14. KKPK Medyk Konin 128   80,00 94,16 18,00 192,16 1,20 -6,06 120 198,22 1,27 116 199,56 1,28 124 196,67 1,29 

15. UKS Orkan Środa Wlkp. 134 12,00 66,00 72,00 35,10 185,10 1,15 22,10 170 163,00 1,04 328 106,50 0,68 715 52,50 0,34 

16. KTK Kalisz 136 55,11 59,90 39,63 29,00 183,64 1,14 -24,61 108 208,25 1,33 67 287,09 1,84 72 259,67 1,70 

17. Gwardia Piła 145 9,00 78,00 47,75 42,00 176,75 1,10 17,75 176 159,00 1,02 169 159,50 1,02 161 163,50 1,07 

18. UKS Koźminianka Koźminek 188 55,00 12,00 22,00 59,50 148,50 0,92 48,50 347 100,00 0,64 566 67,00 0,43 642 58,00 0,38 

19. Ceramik Krotoszyn 191 85,00   48,00 13,00 146,00 0,91 -49,00 127 195,00 1,25 95 231,00 1,48 98 223,00 1,46 

20. KK Dziewiątka-Amica Wronki 191   79,00 40,00 27,00 146,00 0,91 -0,50 202 146,50 0,94 423 86,50 0,55 433 82,00 0,54 

21. KW-04 Poznań 209 36,75 80,00 15,00 7,00 138,75 0,86 14,69 254 124,06 0,79 129 185,45 1,19 116 205,23 1,34 

22. Akademia Judo Poznań 214 57,00 25,00 20,00 35,00 137,00 0,85 19,50 283 117,50 0,75 803 46,00 0,29 571 65,00 0,43 

23. Promień Opalenica 226 45,00 40,00 16,00 33,00 134,00 0,83 30,00 330 104,00 0,66 253 125,50 0,80 204 141,00 0,92 

24. LKS Budowlani Nowy Tomyśl 234 35,00 10,00 41,00 45,00 131,00 0,82 23,00 314 108,00 0,69 245 128,50 0,82 311 109,50 0,72 
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25. WMLKS Nadodrze Powodowo 244 37,00 52,00 23,00 16,00 128,00 0,80 0,00 246 128,00 0,82 174 157,00 1,00 335 103,00 0,67 

26. WKŻ Wolsztyn 255 77,00 38,00 7,00 3,00 125,00 0,78 48,00 502 77,00 0,49 266 122,00 0,78 589 63,00 0,41 

27. Stella Gniezno 255 29,50 86,00 9,50   125,00 0,78 1,50 260 123,50 0,79 207 142,75 0,91 592 63,00 0,41 

28. BKB Ziętek Team Brzeziny 261   112,00 4,00 7,00 123,00 0,77 -23,00 203 146,00 0,93 617 61,00 0,39 923 39,00 0,26 

29. KTW Kalisz 282 10,33 3,00 68,00 34,00 115,33 0,72 31,33 461 84,00 0,54 261 123,00 0,79 174 160,20 1,05 

30. LUKS Orkan Września 287   40,00 51,50 23,00 114,50 0,71 65,50 761 49,00 0,31 777 48,00 0,31 749 50,00 0,33 

31. Gwda Piła 308 9,00 52,00 28,00 22,00 111,00 0,69 -25,00 224 136,00 0,87 217 140,00 0,90 172 161,00 1,05 

32. MUKS Poznań 346   75,00 27,00   102,00 0,64 -4,27 317 106,27 0,68 80 255,00 1,63 128 194,67 1,27 

33. UKS Dragon Długie Stare 351 37,00 9,00 30,00 25,00 101,00 0,63 -28,00 244 129,00 0,82 198 144,50 0,92 340 102,00 0,67 

34. Stomil Poznań 357 85,25   9,00 6,00 100,25 0,62 36,25 598 64,00 0,41 587 64,50 0,41 1046 32,74 0,21 

35. PGB Basket Junior Poznań 360 69,23 30,00     99,23 0,62 -18,72 282 117,95 0,75 625 60,00 0,38 1417 20,00 0,13 

36. MUKS Białe Tygrysy Jarocin 364   30,00 48,00 20,00 98,00 0,61 6,50 400 91,50 0,58 620 61,00 0,39 539 68,00 0,44 

37. TSB Demony Miejska Górka 378   41,79 36,00 18,00 95,79 0,60 5,70 411 90,09 0,58 394 92,00 0,59 432 82,33 0,54 

38. KS Alfa-Vector Tarnowo Podg. 393   77,50 14,00 2,00 93,50 0,58 -3,50 366 97,00 0,62 442 84,50 0,54 443 80,00 0,52 

39. ŻLKS Kiekrz Poznań 430 58,00 27,00 1,00   86,00 0,54 23,50 608 62,50 0,40 671 55,50 0,35 570 65,00 0,43 

40. AZS WSPiA Poznań 435 42,50 22,00 3,00 18,00 85,50 0,53 -10,50 374 96,00 0,61 324 107,00 0,68 547 67,00 0,44 

41. MKS Baszta Szamotuły 449   49,00 22,00 12,00 83,00 0,52 -1,00 459 84,00 0,54 545 69,00 0,44 551 66,00 0,43 

42. UKBS Dąbrówka Poznań 454   37,00 39,00 6,00 82,00 0,51 -11,50 384 93,50 0,60 308 110,25 0,70 359 97,75 0,64 

43. Azymut Mochy 463   11,50 30,00 40,34 81,84 0,51 7,01 512 74,83 0,48 487 77,69 0,50 321 106,68 0,70 

44. MLKS Sparta Złotów 467   20,00 58,00 3,00 81,00 0,50 9,00 533 72,00 0,46 677 55,00 0,35 569 65,00 0,43 

45. UKS Arkady Raszków 478   43,00 6,33 29,50 78,83 0,49 -2,18 477 81,01 0,52 451 83,01 0,53 626 59,49 0,39 

46. KB Boks Poznań 495 10,50 32,00 19,00 15,00 76,50 0,48 1,50 511 75,00 0,48 529 71,00 0,45 611 61,00 0,40 

47. PTW Tryton Poznań 507 43,50 24,00 8,00   75,50 0,47 42,00 1045 33,50 0,21 691 54,00 0,35 524 69,80 0,46 

48. SKF KPR Sparta Oborniki 510   60,00 3,21 12,00 75,21 0,47 20,77 689 54,44 0,35 463 82,00 0,52 506 71,82 0,47 

49. UKH Start 1954 Gniezno 511   30,00 45,00   75,00 0,47 3,00 531 72,00 0,46 493 77,00 0,49 461 78,00 0,51 

50. MUKS Kadet Rawicz 525 12,00 31,00 12,00 18,28 73,28 0,46 -0,72 516 74,00 0,47 375 97,00 0,62 772 48,00 0,31 

51. IKS Leszno 526   19,75 20,25 33,00 73,00 0,45 6,17 576 66,83 0,43 830 44,08 0,28 1155 28,09 0,18 

52. MKS Juvenia Puszczykowo 534   20,00 24,33 28,00 72,33 0,45 32,33 909 40,00 0,26 337 104,00 0,66 251 126,00 0,82 

53. Akwawit Leszno 546 18,00 8,17 34,76 10,50 71,43 0,44 18,43 710 53,00 0,34 473 79,94 0,51 319 107,45 0,70 

54. UKS Samson Kobylin 574   22,00 15,00 30,00 67,00 0,42 15,00 715 52,00 0,33 1028 35,00 0,22 1775 13,00 0,09 

55. UKS Dziewiątka OSRiR Kalisz 574   44,00 17,00 6,00 67,00 0,42 4,00 603 63,00 0,40 912 40,50 0,26 1094 30,75 0,20 
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56. UKS "12" Kalisz 584 39,00 4,00 13,00 10,00 66,00 0,41 10,75 678 55,25 0,35 695 53,87 0,34 796 47,00 0,31 

57. PTPS Piła 590   33,33 17,23 15,00 65,56 0,41 23,55 872 42,01 0,27 349 102,00 0,65 799 46,83 0,31 

58. LKS Orkan Ostrzeszów 591   1,00 34,00 30,50 65,50 0,41 18,40 792 47,10 0,30 856 43,00 0,27 1411 20,00 0,13 

59. UKS Sokół Kościan 597 11,00 26,00 17,00 11,00 65,00 0,40 -32,00 364 97,00 0,62 634 59,00 0,38 666 56,00 0,37 

60. UPKS Wodnik Rawicz 617 16,00 47,00     63,00 0,39 23,00 902 40,00 0,26 1340 23,00 0,15 2329 6,00 0,04 

61. MKS Dąbrówka Poznań 624 32,00   19,83 11,00 62,83 0,39 23,16 916 39,67 0,25 660 56,33 0,36 910 40,00 0,26 

62. UMKS Zryw Wolsztyn 634 13,25 14,00 18,00 16,00 61,25 0,38 15,69 820 45,56 0,29 1147 29,00 0,19 1364 21,00 0,14 

63. LKS Orkan Wielkopolska Poznań 643   60,00     60,00 0,37 -20,00 482 80,00 0,51 658 56,50 0,36 303 111,00 0,73 

64. UMKS Iskra Wolsztyn 665 20,00 10,00 8,00 20,59 58,59 0,36 -4,41 602 63,00 0,40 554 68,00 0,43 949 37,00 0,24 

65. UKS TKD Kórnik 667   30,00 16,00 12,00 58,00 0,36 15,50 867 42,50 0,27 887 42,00 0,27 892 41,00 0,27 

66. UKS Delfin Biedrusko 667 34,00   24,00   58,00 0,36 30,00 1182 28,00 0,18 1068 33,00 0,21 1280 24,00 0,16 

67. ULKS Tęcza Środa Wlkp. 676   32,00 13,00 12,00 57,00 0,35 -8,00 585 65,00 0,42 948 39,00 0,25 1131 29,00 0,19 

68. GTT Diament Gniezno 678   9,00 41,00 7,00 57,00 0,35 5,75 728 51,25 0,33 482 78,25 0,50 646 57,50 0,38 

69. Sokół Piła 678   40,00 12,00 5,00 57,00 0,35 14,00 860 43,00 0,27 731 51,00 0,33 1187 27,00 0,18 

70. MKK Pyra Poznań 699     40,00 15,00 55,00 0,34 -31,58 439 86,58 0,55 433 85,33 0,55 242 128,23 0,84 

71. JK Wielkopolski Poznań 712 8,00 3,00 39,00 4,00 54,00 0,34 7,00 801 47,00 0,30 595 63,00 0,40 744 50,50 0,33 

72. UKS Atlas Tarnowo Podgórne 712   23,00 22,00 9,00 54,00 0,34 1,00 706 53,00 0,34 796 46,50 0,30 1598 16,00 0,10 

73. UKS Achilles Leszno 712 18,00 7,00 13,00 16,00 54,00 0,34 -14,00 561 68,00 0,43 574 66,00 0,42 535 68,66 0,45 

74. Zagłębie Konin 729 36,00 8,00 9,00   53,00 0,33 -4,00 666 57,00 0,36 231 134,00 0,86 346 101,00 0,66 

75. ExtreMalta Poznań 747   36,00 11,00 5,00 52,00 0,32 14,00 956 38,00 0,24 2782 3,00 0,02 1758 13,50 0,09 

76. UKS "3" Piła 747   14,00 22,00 16,00 52,00 0,32 10,00 873 42,00 0,27 1290 24,00 0,15       

77. Nielba Wągrowiec 756   21,43 15,21 15,00 51,64 0,32 12,23 919 39,41 0,25 292 114,42 0,73 697 53,43 0,35 

78. Pleszewski Klub Karate 760     26,00 25,00 51,00 0,32 11,00 907 40,00 0,26 1163 28,00 0,18 2179 8,00 0,05 

79. MKS Gniezno 760   39,00 5,00 7,00 51,00 0,32 49,00 3125 2,00 0,01 3009 2,00 0,01 3012 1,00 0,01 

80. UKS Kasprowiczanka Ostrów 776     14,23 36,00 50,23 0,31 17,90 1080 32,33 0,21 650 57,35 0,37 576 64,66 0,42 

81. KKS Gostyń 777   2,00 33,16 15,00 50,16 0,31 9,16 894 41,00 0,26 909 40,50 0,26 1091 31,00 0,20 

82. Zamek Gołańcz 778 26,00 14,00 3,00 7,00 50,00 0,31 -2,00 724 52,00 0,33 657 56,50 0,36 948 37,00 0,24 

83. UKS Orkan Przeźmierowo 795   24,50 12,00 12,00 48,50 0,30 22,50 1243 26,00 0,17 966 38,00 0,24 944 38,00 0,25 

84. MMKS Wieniawa Leszno 799   43,00 5,00   48,00 0,30 26,00 1390 22,00 0,14 1692 15,00 0,10 1869 12,00 0,08 

85. MLUKS Victoria Jarocin 820 10,00 18,75 12,62 6,00 47,37 0,29 24,37 1359 23,00 0,15 900 41,00 0,26 1141 29,00 0,19 

86. KPS Progress Września 822   6,00 35,00 6,00 47,00 0,29 32,50 1786 14,50 0,09 1387 21,42 0,14 2381 6,00 0,04 

89 
 



87. UKS Victoria Gułtowy 838   28,00 18,00   46,00 0,29 4,00 874 42,00 0,27             

88. UKS Taekwondo Pleszew 838 5,00   32,00 9,00 46,00 0,29 26,00 1463 20,00 0,13 1197 27,00 0,17 2309 6,00 0,04 

89. MLUKS Szperek Antonin 847     6,50 39,00 45,50 0,28 2,00 846 43,50 0,28 1050 33,83 0,22 1026 33,50 0,22 

90. KPR Ostrovia Ostrów Wlkp. 870     44,65   44,65 0,28 5,28 920 39,37 0,25 845 43,33 0,28 1494 18,00 0,12 

91. Maraton Turek 894 30,00   10,00 3,00 43,00 0,27 11,75 1106 31,25 0,20 833 44,00 0,28 705 53,00 0,35 

92. UKS Pyzdrskie Centrum TKD 909     14,00 28,00 42,00 0,26 -13,00 681 55,00 0,35 602 63,00 0,40 825 45,00 0,29 

93. Kuk-Son Pawłowice 909 11,00 8,00 14,00 9,00 42,00 0,26 -7,50 757 49,50 0,32 1160 28,00 0,18 2232 7,00 0,05 

94. UKS Junior Kębłowo 921   14,55 27,00   41,55 0,26 -23,45 586 65,00 0,42 807 46,00 0,29 1231 25,00 0,16 

95. ŻMKS Poznań 924 12,00 17,00 8,00 4,00 41,00 0,26 -55,00 369 96,00 0,61 767 48,50 0,31 478 76,00 0,50 

96. UKS Przełaj Żerków 936   9,00 11,50 20,00 40,50 0,25 -5,50 811 46,00 0,29 1026 35,00 0,22 1360 21,00 0,14 

97. UKS Smecz Konin 939   29,00 11,33   40,33 0,25 6,33 1038 34,00 0,22 1223 26,00 0,17 1539 17,50 0,11 

98. UKS Taekwondo Wolsztyn 942       40,00 40,00 0,25 40,00                   

99. KS Rapid Śrem 942 4,00 16,00   20,00 40,00 0,25 -22,00 619 62,00 0,40 561 67,00 0,43 1121 30,00 0,20 

100. UKS Absolwent Siedlec 942   32,00 8,00   40,00 0,25 0,00 905 40,00 0,26 1208 26,40 0,17 726 52,00 0,34 

101. KŻ Mewa Poznań 942 8,00 30,00   2,00 40,00 0,25 16,00 1328 24,00 0,15 1872 12,00 0,08 1734 14,00 0,09 

102. UKS Gimnazjon Suchy Las 957 17,50 4,00 4,00 14,00 39,50 0,25 -22,50 617 62,00 0,40 965 38,00 0,24 925 39,00 0,26 

103. UKS Taekwondo Jarocin 967 4,50 28,00 3,00 3,00 38,50 0,24 20,50 1546 18,00 0,12 1124 30,00 0,19 1349 21,50 0,14 

104. Start Gostyń 967   3,00 33,50 2,00 38,50 0,24 -7,50 816 46,00 0,29 934 39,50 0,25 746 50,50 0,33 

105. UKS Smoki Rakoniewice 987   3,00 21,00 13,00 37,00 0,23 8,00 1162 29,00 0,19 2351 6,84 0,04       

106. UKS Dąbrówka-Synchro Poznań 987   37,00     37,00 0,23 2,10 1027 34,90 0,22 1474 19,34 0,12 1321 22,30 0,15 

107. KLTC Konin 1009 4,00 11,00 13,67 7,50 36,17 0,23 -83,93 274 120,10 0,77 363 99,00 0,63 357 98,00 0,64 

108. KS Sfinks Rydzyna 1012   3,00 32,00 1,00 36,00 0,22 3,00 1067 33,00 0,21 1278 24,00 0,15 2484 5,00 0,03 

109. UKS Szakal Jeżyce Poznań 1032   15,00 20,50   35,50 0,22 -26,50 615 62,00 0,40 508 75,00 0,48 514 71,00 0,46 

110. KS Stal Ostrów Wlkp. 1037   5,00 23,00 7,00 35,00 0,22 -26,00 623 61,00 0,39 435 85,00 0,54 717 52,25 0,34 

111. UKS Junior Lipno 1054 19,50 0,00 3,00 12,00 34,50 0,21 -5,00 917 39,50 0,25 1330 23,00 0,15 1689 15,00 0,10 

112. UKS Wanda Poznań 1058   26,00 8,08   34,08 0,21 -52,09 441 86,17 0,55 712 52,32 0,33 966 36,51 0,24 

113. MKS Tęcza Leszno 1059     28,00 6,00 34,00 0,21 12,00 1396 22,00 0,14 1527 18,00 0,12 2399 5,77 0,04 

114. Unia Swarzędz 1080     25,00 8,00 33,00 0,21 0,00 1059 33,00 0,21 1287 24,00 0,15 1526 18,00 0,12 

115. UKS Taekwondo Środa Wlkp. 1100 24,50 7,50     32,00 0,20 -11,00 849 43,00 0,27 693 54,00 0,35 947 37,00 0,24 

116. Czarna Kula Poznań 1124   31,00     31,00 0,19 0,00 1116 31,00 0,20 1740 14,50 0,09 1291 23,50 0,15 

117. Stow. Jeździeckie Baborówko 1149 21,00 9,00     30,00 0,19 30,00                   
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118. MKS-MOS Gniezno 1149     18,00 12,00 30,00 0,19 -29,62 638 59,62 0,38 1009 35,50 0,23 756 49,25 0,32 

119. UKS Oaza Kórnik 1201   3,00 4,00 21,00 28,00 0,17 23,00 2592 5,00 0,03 2884 3,00 0,02       

120. Bock Rawicz 1201   12,00 10,00 6,00 28,00 0,17 -13,00 889 41,00 0,26 468 81,00 0,52 572 65,00 0,43 

121. LZS Poprawa Siedlików 1201   28,00     28,00 0,17 12,00 1683 16,00 0,10 1403 21,00 0,13 1696 15,00 0,10 

122. UKS Bukowia Buk 1201     9,60 18,00 27,60 0,17 -3,02 1124 30,62 0,20 911 40,50 0,26 507 71,75 0,47 

123. Stow. Strz. Bellona Kalisz 1219   14,00 3,00 10,00 27,00 0,17 9,00 1566 18,00 0,12 2132 9,00 0,06 2497 5,00 0,03 

124. KS Prosna Kalisz 1228   10,00 17,00   27,00 0,17 19,00 2327 8,00 0,05             

125. UKS Błyskawica Rokietnica 1251   8,00 7,25 11,00 26,25 0,16 0,25 1248 26,00 0,17 761 49,00 0,31 1249 25,00 0,16 

126. KTS-W Kalisz 1252   7,00 5,00 14,00 26,00 0,16 -2,00 1195 28,00 0,18 1244 25,00 0,16 2681 3,00 0,02 

127. UKS LOK Lesna Leszno 1252   13,00 2,00 11,00 26,00 0,16 -11,00 973 37,00 0,24 763 49,00 0,31 805 46,50 0,30 

128. TS Basket Gniezno 1286     10,00 15,00 25,00 0,16 25,00                   

129. Rugby Klub Sparta Jarocin 1310     21,91 3,00 24,91 0,16 -18,09 850 43,00 0,27 1697 15,00 0,10 1331 22,00 0,14 

130. UKS SMS Joker Piła 1312   13,64 11,00   24,64 0,15 24,64             288 115,00 0,75 

131. UKS Kaniasiatka Gostyń 1319     24,00   24,00 0,15 -25,12 759 49,12 0,31 866 42,56 0,27 1876 12,00 0,08 

132. KS UAM Triathlon Poznań 1319 24,00       24,00 0,15 -8,00 1089 32,00 0,20 696 53,50 0,34 681 54,00 0,35 

133. KB Hades Poznań 1319     24,00   24,00 0,15 -4,00 1188 28,00 0,18 1309 23,00 0,15       

134. MUKS Szok Bojanowo 1319   14,00 6,00 4,00 24,00 0,15 -3,50 1206 27,50 0,18 970 37,50 0,24 838 45,00 0,29 

135. PKS Olimpia Poznań 1359   4,00 6,00 13,00 23,00 0,14 14,00 2198 9,00 0,06 1429 20,50 0,13       

136. MUKS Amber Kalisz 1359     15,00 8,00 23,00 0,14 -6,23 1155 29,23 0,19 1534 18,00 0,12 1834 12,00 0,08 

137. MLUKS Triathlon Koło 1359   15,00 2,00 6,00 23,00 0,14 1,00 1393 22,00 0,14 1349 22,25 0,14 1478 18,50 0,12 

138. SSRiR Start Konin 1392     16,07 6,00 22,07 0,14 -4,06 1240 26,13 0,17             

139. UKS ZSMS Poznań 1393     22,00   22,00 0,14 22,00             1852 12,00 0,08 

140. UKS Tiger TKD Września 1393   12,00 10,00   22,00 0,14 6,00 1669 16,00 0,10 1375 22,00 0,14 2106 9,00 0,06 

141. UKS Kajak Trzcianka 1393   4,00 12,00 6,00 22,00 0,14 2,00 1467 20,00 0,13 1828 13,00 0,08 1659 15,00 0,10 

142. UKS Hwarang Września 1393     13,00 9,00 22,00 0,14 14,00 2292 8,00 0,05             

143. OSiR Vector Tarnowo Podgórne 1393     8,00 14,00 22,00 0,14 9,00 1874 13,00 0,08 2498 5,50 0,04 2877 2,00 0,01 

144. KS 64-sto Leszno 1425   6,00 13,00 2,00 21,00 0,13 8,00 1892 13,00 0,08 2978 2,00 0,01 786 47,00 0,31 

145. MUKS Kangur Nowy Tomyśl 1425       21,00 21,00 0,13 -2,00 1340 23,00 0,15             

146. UMKS Na Pięterku Poznań 1461   15,00 2,00 3,00 20,00 0,12 -32,00 720 52,00 0,33 1225 26,00 0,17 690 54,00 0,35 

147. UKS Piątka Turek 1461     2,00 18,00 20,00 0,12 0,62 1491 19,38 0,12 2156 9,00 0,06 1733 14,00 0,09 

148. UKS Błyskawica Niechanowo 1461   20,00     20,00 0,12 10,00 2111 10,00 0,06 2241 8,00 0,05 1278 24,00 0,16 
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149. TA Rozum Krotoszyn 1461     10,00 10,00 20,00 0,12 -13,00 1058 33,00 0,21 1445 20,00 0,13 2715 3,00 0,02 

150. PKS MOS Zbąszyń 1461     20,00   20,00 0,12 5,00 1748 15,00 0,10 1600 16,25 0,10 1671 15,00 0,10 

151. KS K.O.ZAK Team Leszno 1501   15,00 3,00 1,00 19,00 0,12 10,00 2247 9,00 0,06 2094 9,00 0,06       

152. KS Copacabana Konin 1501 11,00   4,00 4,00 19,00 0,12 15,00 2786 4,00 0,03 1440 20,00 0,13       

153. Automobilklub Wielkopolski 1501       19,00 19,00 0,12 5,00 1817 14,00 0,09 1796 13,00 0,08       

154. KJ Agro Handel Śrem 1501   15,00 4,00   19,00 0,12 -12,00 1119 31,00 0,20       1053 32,00 0,21 

155. nst. Wielkopolskie 1533 2,00 12,00 4,50   18,50 0,12 -9,50 1183 28,00 0,18 1763 14,00 0,09 934 38,50 0,25 

156. MKS Real Astromal Leszno 1543       18,00 18,00 0,11 18,00                   

157. KS Grom Wolsztyn 1543       18,00 18,00 0,11 18,00       1654 15,44 0,10 2124 8,89 0,06 

158. UKS Sparta Ostrów Wlkp. 1543       18,00 18,00 0,11 12,00 2470 6,00 0,04       2706 3,00 0,02 

159. JKS Jarota Jarocin 1543       18,00 18,00 0,11 11,78 2431 6,22 0,04 2765 3,00 0,02 2837 2,40 0,02 

160. MKS Września 1543     18,00   18,00 0,11 -13,01 1107 31,01 0,20 1688 15,00 0,10       

161. UKS Koziołki Jerzykowo 1543       18,00 18,00 0,11 3,00 1741 15,00 0,10 1910 12,00 0,08       

162. GLKS Barycz Janków Przygodzki 1543   18,00     18,00 0,11 -6,00 1318 24,00 0,15 1854 12,00 0,08 2711 3,00 0,02 

163. UKS Sprint Przeźmierowo 1586 9,00     8,28 17,28 0,11 17,28       1374 22,00 0,14 2215 7,00 0,05 

164. Malta Ski Poznań 1588   14,00 3,00   17,00 0,11 -7,00 1329 24,00 0,15 992 36,00 0,23 839 45,00 0,29 

165. UKS Basket Ostrów Wlkp. 1588     17,00   17,00 0,11 -6,00 1347 23,00 0,15 2149 8,33 0,05       

166. LKLA Krokus Astromal Leszno 1588   11,00   6,00 17,00 0,11 -2,00 1518 19,00 0,12 1616 16,00 0,10 1998 10,00 0,07 

167. MKK Gniezno 1624     7,50 9,00 16,50 0,10 4,50 2010 12,00 0,08       1512 18,00 0,12 

168. SKS Dwór Grunwaldzki Poznań 1663     7,00 9,00 16,00 0,10 12,00 2760 4,00 0,03             

169. PSKT Poznań 1663       16,00 16,00 0,10 9,00 2381 7,00 0,04       1319 22,50 0,15 

170. KJ Wechta Rosnówko 1663 16,00       16,00 0,10 -9,00 1284 25,00 0,16 1747 14,00 0,09 2129 8,50 0,06 

171. UKS Wodnik Śrem 1691     15,17   15,17 0,09 -9,20 1303 24,37 0,16 1127 29,81 0,19 1206 26,83 0,18 

172. KJ HEAA Turek 1692   15,00     15,00 0,09 6,00 2243 9,00 0,06             

173. UKS Skoczek Skoki 1692   15,00     15,00 0,09 8,00 2377 7,00 0,04 2339 7,00 0,04 2685 3,00 0,02 

174. UKS Piast Krotoszyn 1692       15,00 15,00 0,09 7,50 2356 7,50 0,05 1341 22,92 0,15       

175. UKS Dąbrówka Gniezno 1692       15,00 15,00 0,09 -30,00 826 45,00 0,29 681 55,00 0,35 1490 18,00 0,12 

176. TDK Judo Trzcianka 1692   15,00     15,00 0,09 0,00 1744 15,00 0,10 1702 15,00 0,10 1940 11,00 0,07 

177. SSW Center Team Odolanów 1692   15,00     15,00 0,09 15,00                   

178. UKS Skoczek Władysławów 1766   2,62   12,00 14,62 0,09 1,50 1851 13,12 0,08 2340 7,00 0,04 1909 11,00 0,07 

179. UKS Pantery Dopiewo 1770     8,46 6,00 14,46 0,09 -0,79 1713 15,25 0,10 2504 5,50 0,04       
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180. KJ Grodno-Dwór Złotów 1774 14,00       14,00 0,09 14,00                   

181. UKS KSM Tęcza Kościan 1774   14,00     14,00 0,09 -10,00 1314 24,00 0,15 1911 12,00 0,08 2859 2,00 0,01 

182. Automobilklub Leszczyński  1774       14,00 14,00 0,09 3,00 2062 11,00 0,07 2077 9,00 0,06       

183. KS Leśnik Poznań 1825 8,00     5,00 13,00 0,08 2,33 2083 10,67 0,07 2095 9,00 0,06       

184. LKS OSiR Pleszew 1825     7,00 6,00 13,00 0,08 1,00 2001 12,00 0,08 1955 11,00 0,07 2142 8,00 0,05 

185. UKS Olimp Duszniki 1825   8,00 2,00 3,00 13,00 0,08 -3,00 1678 16,00 0,10 1335 23,00 0,15 1381 21,00 0,14 

186. UKS Iskra Sarbice 1825     13,00   13,00 0,08 3,00 2114 10,00 0,06 3118 1,50 0,01 2410 5,50 0,04 

187. KKS Włókniarz 1925 Kalisz 1825     4,00 9,00 13,00 0,08 8,00 2651 5,00 0,03 2009 10,00 0,06       

188. UKS Grunwald Plewiska 1825   7,00 6,00   13,00 0,08 0,00 1867 13,00 0,08 1494 19,00 0,12 1563 17,00 0,11 

189. Inter C. Contact Piła 1825     11,00 2,00 13,00 0,08 -5,00 1542 18,00 0,12 1580 17,00 0,11 2109 9,00 0,06 

190. TS Polonia Poznań 1898     8,33 4,00 12,33 0,08 -7,45 1483 19,78 0,13             

191. MKS Poznań 1902     3,21 9,00 12,21 0,08 4,08 2276 8,13 0,05 1526 18,00 0,12 1547 17,31 0,11 

192. UKS Lech Poznań 1904       12,00 12,00 0,07 10,00 3111 2,00 0,01 3172 1,00 0,01 3153 1,00 0,01 

193. KSS LOK Bursztyn Kalisz 1904   4,00   8,00 12,00 0,07 -7,00 1525 19,00 0,12 878 42,00 0,27 755 49,50 0,32 

194. KPS Calisia Kalisz 1904       12,00 12,00 0,07 -5,00 1632 17,00 0,11 1861 12,00 0,08 1762 13,40 0,09 

195. UKH Iuventa Środa Wlkp. 1904       12,00 12,00 0,07 12,00                   

196. UKS Shodan Zduny 1996       11,00 11,00 0,07 8,00 2868 3,00 0,02 1916 12,00 0,08 2149 8,00 0,05 

197. UKS Energetyk Poznań 1996       11,00 11,00 0,07 10,00 3196 1,00 0,01 1769 14,00 0,09 2479 5,00 0,03 

198. UJKS Szturwał Kalisz 1996     10,00 1,00 11,00 0,07 -10,00 1415 21,00 0,13 2134 9,00 0,06 2783 3,00 0,02 

199. Akademia Bilardowa Rokietnica 2060     10,00   10,00 0,06 8,00 3098 2,00 0,01             

200. Obra Zbąszyń 2060   10,00     10,00 0,06 -13,00 1355 23,00 0,15 1613 16,00 0,10 2694 3,00 0,02 

201. MKS Błękitni Wronki 2060       10,00 10,00 0,06 3,28 2420 6,72 0,04             

202. KS Sporty Walki Gostyń 2060   10,00     10,00 0,06 10,00                   

203. UKS Górnik Judo Konin 2060     4,00 6,00 10,00 0,06 -4,00 1798 14,00 0,09 1942 11,00 0,07 1782 13,00 0,09 

204. UKS "12" Leszno 2060   2,00 1,00 7,00 10,00 0,06 1,00 2193 9,00 0,06 1706 15,00 0,10 1394 20,00 0,13 

205. UKS Dwójka Kórnik 2060       10,00 10,00 0,06 3,00 2380 7,00 0,04 2866 3,00 0,02 2505 5,00 0,03 

206. MKS Tęcza Kościan 2129     9,65   9,65 0,06 -6,41 1662 16,06 0,10 2824 3,00 0,02       

207. KS Hades Poznań 2130   7,50   2,00 9,50 0,06 9,50                   

208. Start SGB Delfin Kłecko 2141       9,00 9,00 0,06 6,00 2891 3,00 0,02       2280 6,00 0,04 

209. MLUKS Raszków 2141       9,00 9,00 0,06 3,00 2546 6,00 0,04             

210. AT Angie Puszczykowo 2141     6,50 2,50 9,00 0,06 -2,00 2066 11,00 0,07       2574 4,00 0,03 
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211. ASW Nippon Krotoszyn 2141     9,00   9,00 0,06 4,00 2556 5,00 0,03             

212. KKS Polonia Kępno 2141       9,00 9,00 0,06 -6,13 1715 15,13 0,10 1471 19,50 0,12 1019 34,00 0,22 

213. UKS Irwin Manieczki 2141   0,00 9,00   9,00 0,06 4,00 2623 5,00 0,03 2450 6,00 0,04 2428 5,00 0,03 

214. KJ Centrum Hipiki Jaszkowo 2141 8,00   1,00   9,00 0,06 9,00       1517 18,00 0,12       

215. UKS Bila Zduny 2141     9,00   9,00 0,06 0,00 2181 9,00 0,06 2665 4,00 0,03       

216. UKS Augustynki Kalisz 2141       9,00 9,00 0,06 9,00             616 60,25 0,39 

217. LKS Sana Kościan 2141     5,00 4,00 9,00 0,06 -12,00 1436 21,00 0,13 1316 23,00 0,15 1041 33,00 0,22 

218. BUKOS Stary Belęcin 2232       8,50 8,50 0,05 -5,17 1839 13,67 0,09 2197 8,00 0,05       

219. UKS Spartakus Biedrusko 2243       8,00 8,00 0,05 -15,00 1346 23,00 0,15 1373 22,00 0,14 770 48,00 0,31 

220. MKS Diana Poznań 2243     5,00 3,00 8,00 0,05 8,00       1622 16,00 0,10 419 84,00 0,55 

221. KS Mieszko Gniezno 2243       8,00 8,00 0,05 8,00                   

222. UKS Polan Poznań 2243     8,00   8,00 0,05 6,00 2985 2,00 0,01 3072 2,00 0,01 3114 1,00 0,01 

223. KJ Podkowa Gruszczyn 2243     5,00 3,00 8,00 0,05 -3,00 2057 11,00 0,07 2959 2,00 0,01       

224. UKS Lokator Gniezno 2243     8,00   8,00 0,05 -2,00 2096 10,00 0,06 2569 5,00 0,03       

225. UKS Judo Tuliszków 2243       8,00 8,00 0,05 8,00                   

226. UKS Środa Wlkp. 2329     0,00 7,50 7,50 0,05 1,50 2496 6,00 0,04 1224 26,00 0,17 898 40,33 0,26 

227. MKS-MOS Słupca 2329     0,00 7,50 7,50 0,05 7,50       1886 12,00 0,08 2137 8,33 0,05 

228. UKS Szóstka Poznań 2343       7,01 7,01 0,04 1,51 2578 5,50 0,04 2477 6,00 0,04 1525 18,00 0,12 

229. KSz Lech-WSUS Poznań 2344     5,00 2,00 7,00 0,04 7,00                   

230. Obornicki Klub Karate 2344     7,00   7,00 0,04 -4,00 2050 11,00 0,07 2836 3,00 0,02       

231. OTSz Ostrów Wielkopolski 2344   4,00 1,00 2,00 7,00 0,04 3,00 2708 4,00 0,03 2557 5,00 0,03 1851 12,00 0,08 

232. AZS-UAM Poznań 2344   6,00 1,00   7,00 0,04 -21,00 1193 28,00 0,18 452 83,00 0,53 761 49,00 0,32 

233. LKJ Abaria Iwno 2344     7,00   7,00 0,04 -1,00 2354 8,00 0,05 1076 32,00 0,20 1276 24,00 0,16 

234. KJ Profil Piła 2408   6,50     6,50 0,04 4,50 3114 2,00 0,01             

235. UKS Zalew Jerzykowo 2422       6,00 6,00 0,04 0,00 2477 6,00 0,04 2346 7,00 0,04 2297 6,00 0,04 

236. SKS Poznańska 13 Poznań 2422       6,00 6,00 0,04 6,00                   

237. UKS Olimp Września 2422       6,00 6,00 0,04 -0,88 2417 6,88 0,04 2468 6,00 0,04       

238. LKO Leszno 2422     5,00 1,00 6,00 0,04 4,00 3127 2,00 0,01 979 37,00 0,24 1700 14,67 0,10 

239. SKF Satori Leszno 2422       6,00 6,00 0,04 2,00 2719 4,00 0,03 1962 11,00 0,07 1786 13,00 0,09 

240. MKS-MOS Konin 2534     2,50 3,00 5,50 0,03 -5,33 2082 10,83 0,07 1689 15,00 0,10 1320 22,33 0,15 

241. GSS Awataż Grodzisk Wlkp. 2554     4,17 1,00 5,17 0,03 -3,83 2236 9,00 0,06 1855 12,00 0,08 2532 4,44 0,03 
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242. KK Gottsu Kościan 2555     2,00 3,00 5,00 0,03 -3,00 2324 8,00 0,05 2007 10,00 0,06 1822 12,00 0,08 

243. KS Warta Śrem 2555       5,00 5,00 0,03 0,00 2662 5,00 0,03             

244. UKS Pohl Judo Przemęt 2555     1,00 4,00 5,00 0,03 2,00 2867 3,00 0,02             

245. UKS Jedynka Leszno 2555       5,00 5,00 0,03 -4,00 2178 9,00 0,06 1370 22,00 0,14 1685 15,00 0,10 

246. UKS Mustang Obra 2555     1,00 4,00 5,00 0,03 -2,00 2373 7,00 0,04 2881 3,00 0,02       

247. UKS Lider Swarzędz 2555     5,00   5,00 0,03 2,50 2970 2,50 0,02             

248. LKTS Luboń 2647       4,84 4,84 0,03 -4,16 2239 9,00 0,06 2718 3,50 0,02 1301 23,00 0,15 

249. KS Kotwica Kórnik 2670     4,17   4,17 0,03 4,17                   

250. KS Stoper Poznań 2670     4,17   4,17 0,03 4,17                   

251. KS Bazar Śrem 2676     4,00   4,00 0,02 -8,00 1993 12,00 0,08             

252. KJ Hubertus Lusowo 2676       4,00 4,00 0,02 4,00             2894 2,00 0,01 

253. KS Lipno Stęszew 2676       4,00 4,00 0,02 -6,00 2154 10,00 0,06 2385 6,00 0,04 3102 1,00 0,01 

254. KSS VIS LOK Gostyń 2676       4,00 4,00 0,02 1,00 2945 3,00 0,02             

255. UKS TS Sp 2 Oborniki 2676 1,50 2,50     4,00 0,02 -1,00 2631 5,00 0,03 1975 11,00 0,07 1803 12,50 0,08 

256. LKS Spółdzielca Kobylin 2676     4,00   4,00 0,02 2,00 3086 2,00 0,01 2639 4,00 0,03       

257. JUKS Mieczewo 2676     4,00   4,00 0,02 4,00                   

258. UKS Gawra Niedźwiedź 2676       4,00 4,00 0,02 4,00                   

259. KS Polonia Śmigiel 2812       3,16 3,16 0,02 1,16 3080 2,00 0,01 1843 12,50 0,08 2857 2,00 0,01 

260. MTB Energy Team Środa Wlkp. 2821   3,00     3,00 0,02 3,00                   

261. KJ Olmet-Ostrów Słaborowice 2821   3,00     3,00 0,02 3,00                   

262. UKS Kopernik Słupca 2821       3,00 3,00 0,02 1,00 2999 2,00 0,01             

263. KJ Liljówka Stęszewko 2821     2,00 1,00 3,00 0,02 0,00 2946 3,00 0,02 2771 3,00 0,02 2472 5,00 0,03 

264. KPR Wolsztyniak Wolsztyn 2821       3,00 3,00 0,02 3,00       1032 34,67 0,22 1532 17,77 0,12 

265. JKSz-Warc.Jarocin 2821   3,00     3,00 0,02 -5,00 2336 8,00 0,05 2968 2,00 0,01 2880 2,00 0,01 

266. PKB Poznań 2821       3,00 3,00 0,02 3,00       1577 17,00 0,11 651 57,00 0,37 

267. GKK Yoshitaka Dojo Gniezno 2821       3,00 3,00 0,02 3,00                   

268. KS Team Stare Miasto 2821       3,00 3,00 0,02 -14,00 1616 17,00 0,11 1353 22,00 0,14       

269. AKT Samuraj Gniezno 2821       3,00 3,00 0,02 1,00 3109 2,00 0,01 1658 15,00 0,10 2090 9,00 0,06 

270. KB Vol-Trick Kępno 2821       3,00 3,00 0,02 1,50 3151 1,50 0,01             

271. TW Polonia Poznań 2821   2,00 1,00   3,00 0,02 -2,00 2600 5,00 0,03 1555 17,50 0,11 1334 21,77 0,14 

272. UKS "5-ka" Leszno 2821     3,00   3,00 0,02 3,00                   
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273. MKS-MOS Turek 2821       3,00 3,00 0,02 -1,88 2671 4,88 0,03 2227 8,00 0,05 1639 15,00 0,10 

274. UKS Feniks Śrem 2821   3,00     3,00 0,02 -5,00 2295 8,00 0,05 1711 15,00 0,10 2162 8,00 0,05 

275. UKS Roszada Lipno 2821     3,00   3,00 0,02 2,00 3254 1,00 0,01 1833 13,00 0,08 1389 20,00 0,13 

276. UKS Hitotsu Ostrzeszów 2821     2,00 1,00 3,00 0,02 -7,00 2104 10,00 0,06 1633 16,00 0,10 2592 4,00 0,03 

277. UKS Mikst Międzychód 2974     2,50   2,50 0,02 2,50       2151 9,00 0,06       

278. RKKS Rawia Rawicz 2974     2,50   2,50 0,02 -2,22 2673 4,72 0,03       1813 12,00 0,08 

279. KKS Obra Kościan 2974     2,50   2,50 0,02 -8,83 2035 11,33 0,07       1576 16,67 0,11 

280. SPS Słupca 3005     2,00   2,00 0,01 -10,00 1925 12,00 0,08 3034 2,00 0,01 2995 1,50 0,01 

281. MKS Muszkiet Wieleń 3005       2,00 2,00 0,01 0,00 3073 2,00 0,01             

282. UKS Szamotulanin Szamotuły 3005     2,00   2,00 0,01 2,00                   

283. PKT Pobiedziska 3005 2,00       2,00 0,01 -14,00 1665 16,00 0,10 1504 18,50 0,12 989 35,50 0,23 

284. UKS 16 Gigant Poznań 3005       2,00 2,00 0,01 2,00                   

285. KS Krotosz Krotoszyn 3005 2,00       2,00 0,01 2,00       3299 0,50 0,00       

286. MKSz-W Pat Miejska Górka 3005     2,00   2,00 0,01 2,00                   

287. SKF KS Poznań 3005     2,00   2,00 0,01 2,00                   

288. OTB Lotka Ostrów Wlkp. 3005       2,00 2,00 0,01 -2,50 2687 4,50 0,03 2839 3,00 0,02 3074 1,00 0,01 

289. LKS Cwał Poznań 3005       2,00 2,00 0,01 0,00 3110 2,00 0,01 2994 2,00 0,01 2782 3,00 0,02 

290. LKS Chrobry Gniezno 3005     2,00   2,00 0,01 -4,00 2566 6,00 0,04 3178 1,00 0,01       

291. Dyskobolia Grodzisk Wlkp. 3005       2,00 2,00 0,01 -13,00 1719 15,00 0,10 1844 12,50 0,08 1629 15,50 0,10 

292. UKS Victoria Koło 3005     2,00   2,00 0,01 2,00                   

293. KSz Orły Pleszew 3005     1,00 1,00 2,00 0,01 2,00                   

294. UKS Leśnik Kaczory 3005   2,00     2,00 0,01 0,00 3043 2,00 0,01 2676 4,00 0,03 3143 1,00 0,01 

295. UKS Smecz Pobiedziska 3005       2,00 2,00 0,01 -3,00 2603 5,00 0,03       1856 12,00 0,08 

296. UKS Ziółka Klęka 3005       2,00 2,00 0,01 -10,00 1929 12,00 0,08 2696 4,00 0,03       

297. UKŁ Leśnik Poznań 3176       1,67 1,67 0,01 0,34 3155 1,33 0,01 2095 9,00 0,06       

298. UKS Nałęcz Ostroróg 3179     1,50   1,50 0,01 -6,50 2296 8,00 0,05 3065 2,00 0,01 2409 5,50 0,04 

299. LKS Błękitni Niechłód 3179     1,50   1,50 0,01 1,50             3186 0,50 0,00 

300. UKS Dąb Leszno 3179     1,50   1,50 0,01 1,50                   

301. GLKS Orlęta Czacz 3179     1,50   1,50 0,01 -2,00 2833 3,50 0,02 2356 6,50 0,04 2723 3,00 0,02 

302. TKKF Platan Pleszew 3213     1,00   1,00 0,01 -11,00 1983 12,00 0,08 1255 25,00 0,16 1324 22,00 0,14 

303. MKS Wicher Zbąszyń 3213   1,00     1,00 0,01 -1,00 3115 2,00 0,01 3198 1,00 0,01 2359 6,00 0,04 
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304. LKS Drogowiec Złotów 3213       1,00 1,00 0,01 -11,25 1919 12,25 0,08 2304 7,00 0,04 2259 7,00 0,05 

305. PKM LOK Poznań 3213     1,00   1,00 0,01 0,00 3185 1,00 0,01       2890 2,00 0,01 

306. UKS Jedynka Gostyń 3213       1,00 1,00 0,01 0,00 3178 1,00 0,01 1096 31,00 0,20 1198 27,00 0,18 

307. LZS UKS Bodzewo 3213   1,00     1,00 0,01 1,00       3190 1,00 0,01       

308. MKS Oceanik Ostrzeszów 3213     1,00   1,00 0,01 1,00                   

309. UKS Halszka Szamotuły 3213       1,00 1,00 0,01 1,00                   

310. MUKS AK Dynamic Poznań 3213       1,00 1,00 0,01 -16,00 1602 17,00 0,11 1760 14,00 0,09 1927 11,00 0,07 

311. UKS Goniec Kostrzyn 3213       1,00 1,00 0,01 1,00                   

312. UKS KT Orzeł Września 3213       1,00 1,00 0,01 -2,00 2866 3,00 0,02 2879 3,00 0,02 2861 2,00 0,01 

313. SK Karate-do Fighter Swarzędz 3213     1,00   1,00 0,01 1,00       3031 2,00 0,01       

314. UKS Krotowski Mosina 3213       1,00 1,00 0,01 1,00                   

315. KS Husarz Gniezno 3213       1,00 1,00 0,01 -11,00 1995 12,00 0,08       2563 4,00 0,03 

316. UKS CityZen Poznań 3213   1,00     1,00 0,01 1,00       2437 6,00 0,04       

317. UKS Sprinter Słodków 3213       1,00 1,00 0,01 1,00       3077 2,00 0,01       

318. UKS Kościelec 3213       1,00 1,00 0,01 -3,00 2712 4,00 0,03 2149 9,00 0,06       

319. nst. Targowa Górka 3213     1,00   1,00 0,01 -4,00 2629 5,00 0,03 3308 0,50 0,00 2775 3,00 0,02 

320. PTS Puszczykowo 3213       1,00 1,00 0,01 -12,00 1872 13,00 0,08       1799 12,50 0,08 

321. UKS Kormoran Sieraków 3213   1,00     1,00 0,01 -21,00 1387 22,00 0,14       412 85,00 0,56 

      3913,19 5141,35 4193,84 2812,18 16060,56                       
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SPORT OSÓB DOROSŁYCH 

Sporty indywidualne olimpijskie 
Sport Wielkopolski poszczycić się może wieloma znakomitymi wynikami w wiodących w kraju 

dyscyplinach.  Kajakarstwo, wioślarstwo oraz lekka atletyka stanowią podstawowy trzon osiągnięć 

międzynarodowych wielkopolskich dyscyplin olimpijskich dominujących w województwie.  

W tej pierwszej największe osiągnięcia odnoszą reprezentanci kajakarstwa klasycznego, którego 

zawodnicy aktywnie korzystają z toru regatowego „Malta” w Poznaniu  

oraz z akwenów wodnych Pojezierza Wielkopolskiego i rzeki Warty. Kajakarze z Wielkopolski od lat, w 

tym również w okresie 2011-2014 zajmowali najwyższe, medalowe pozycje podczas, Mistrzostw Świata 

i Europy, byli również uczestnikami ostatnich Igrzysk Olimpijskich.  Marta Walczykiewicz (KTW 

Kalisz), Aneta Konieczna (Posnania Poznań), Ewelina Wojnarowska (Warta Poznań), Marcin 

Grzybowski (Posnania Poznań), Tomasz Kaczor (Warta Poznań), stanowią czołówkę polskich 

kajakarzy/kajakarek reprezentujących nasz kraj w najważniejszych imprez międzynarodowych Świata  

i Europy. Podczas Igrzysk Olimpijskich Londyn 2012 województwo Wielkopolskie w kajakarstwie 

reprezentowało 4 zawodników: Aneta Konieczna, Marta Walczykiewicz, Marcin Grzybowski  oraz 

Tomasz Kaczor. Marta Walczykiewicz jest czołową sprinterką Świata, największym sukcesem 

zawodniczki są trzy srebrne medale mistrzostw świata − w 2011, 2013 i w 2014 roku w wyścigu K1 na 

200 metrów oraz złoty medal wywalczony w podczas Mistrzostw Świata w Moskwie w 2014 roku w 

konkurencji sprinterskich sztafet. Ewelina Wojnarowska zawodniczka Warty Poznań czołowa kajakarka 

w kadrze kobiet w kolejnych Mistrzostwach Świata seniorek zdobywała medale w konkurencji 

sprinterskich sztafet (2011 rok - 3 miejsce, 2013 rok - 2 miejsce oraz w 2014 rok  – 1 miejsce)  Czołowymi 

klubami szkolącymi seniorów są Warta Poznań, Posnania Poznań oraz AZS-AWF Poznań, szkolący 

głównie utalentowanych kanadyjkarzy. 

Dyscypliną wodną, która ma duży udział w sukcesach Wielkopolan jest wioślarstwo. Podobnie jak 

kajakarstwo jest to kluczowa dla promocji sportu wielkopolskiego dyscyplina. Seniorzy reprezentujący 

poznańskie kluby od lat stanowią trzon Kadry Narodowej. W minionym czteroleciu największe sukcesy 

podczas Mistrzostw Świata i Europy osiągali zawodnicy i zawodniczki poznańskich klubów: Julia 

Michalska (PTW Tryton Poznań), Wiktor Chabel (PTW Tryton Poznań), Adam Wicenciak (KW-04 

Poznań), Dawid Grabowski (RBW KS Posnania Poznań).  

Barwy naszego województwa podczas Igrzysk Olimpijskich w Londynie reprezentowali: Natalia 

Madaj oraz Julia Michalska, ta druga jest również medalistką ostatnich Igrzysk w dwójce podwójnej, wraz 

z Magdaleną Fularczyk udało się wywalczyć brązowy medal na dystansie 2000m. 
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Wielkopolska lekkoatletyka stanowi swój nie mały udział w sporcie seniorskim od wielu lat,  

a województwo wielkopolskie jest jednym z czołowych w dziedzinie szkolenia utalentowanych 

lekkoatletów. Od roku 2011 podczas Mistrzostw Świata i Europy godnie reprezentowali województwo: 

Szymon Ziółkowski (AZS OŚ Poznań), Dorota Jędrusińska (Dydo) (AZS OŚ Poznań do roku 2012), 

Kamil Masztak (WKS Grunwald Poznań), Patrycja Wyciszkiewicz (SL Olimpia Poznań), Anna Jagaciak 

(Juvenia Puszczykowo), Żaneta Glanc (AZS OŚ Poznań), Robert Kubaczyk (AZS OŚ Poznań), Joanna 

Fiodorow (AZS OŚ Poznań), Martyna Opoń (AZS OŚ Poznań), Artur Zaczek (AZS OŚ Poznań), Jakub 

Adamski (AZS OŚ Poznań), Łukasz Nowak (AZS OŚ Poznań), Henryk Szost (WKS Grunwald Poznań). 

Podczas IO w Londynie wystąpiło 11 Wielkopolan.  Największymi sukcesami poszczycić się mogą: 

Szymon Ziółkowski (7 miejsce w rzucie młotem), Henryk Szost (9 miejsce w maratonie), Patrycja 

Wyciszkiewicz (12 miejsce w sztafecie 4x400m), Kamil Masztak (9 miejsce w sztafecie 4x100m). 

Największy udział w szkoleniu seniorów mają kluby AZS OŚ Poznań, SL Olimpia Poznań oraz Grunwald 

Poznań.  

Ponadto bardzo silnymi dyscyplinami olimpijskimi, którymi województwo może się pochwalić są 

szermierka oraz zapasy. W tej pierwszej najbardziej znanymi zawodnikami są: Małgorzata Wojtkowiak 

(AZS-AWF Poznań), Martyna Synoradzka (AZS-AWF Poznań), Bogna Jóźwiak (AZS OŚ Poznań). 

Czołowe sekcje tworzą zawodnicy głównie AZS OŚ Poznań, AZS AWF Poznań,  IKS Leszno, KKSZ 

Konin. Podczas Igrzysk w Londynie Wielkopolskę reprezentowały Małgorzata Wojtkowiak oraz Martyna 

Synoradzka. 

W zapasach klasycznych, główny ośrodek przygotowań stanowią obiekty KS Sobieski Poznań.  

Klub ten regularnie prowadzi nabory i szkoli zawodników, którzy w kategorii seniorskiej zdobywają 

czołowe miejsca na imprezach krajowych i międzynarodowych. Najbardziej znani z nich to :  Tadeusz 

Michalik (KS Sobieski Poznań), Monika Michalik (Grunwald Poznań) srebrna medalistka Mistrzostw 

Europy z 2013 roku oraz brązowa medalistka z Mistrzostw Europy z 2012 roku oraz Iwona Matkowska 

(Grunwald Poznań) aktualna vice Mistrzyni Świata z 2014 roku. 

W  latach 2011-2014 w imprezach międzynarodowych swoje sukcesy odnosili również reprezentanci 

sportów walki m.in. Bartosz Kołecki w taekwondo olimpijskim zawodnik AZS OŚ Poznań zajął  

3. miejsce podczas Mistrzostw Świata Seniorów w roku 2012.  

Wysoki poziom sportowy reprezentują także zawodnicy trenujący w Wielkopolskich klubach 

uprawiający takie dyscypliny sportu jak triathlon, którego najbardziej utytułowaną przedstawicielką jest 

Agnieszka Jerzyk (KS 64-STO Leszno) uczestniczka IO w Londynie. Kolarstwo szkolące w 

Wielkopolskich klubach zawodników zajmujących czołowe miejsca w kraju jak i na arenie 

międzynarodowej. Na wyróżnienie zasługuje Katarzyna Pawłowska (Jedynka Limaro Kórnik), złota 

medalistka Mistrzostw Świata w kolarstwie torowym, uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Londynie. 

Pływanie w Wielkopolsce odnotowuje stały postęp, głównie dzięki nowopowstałym obiektom – Termy 

99 
 



Maltańskie, które umożliwiają dogodną realizacje procesu szkolenia. Pływanie synchroniczne podobnie 

jak pływanie notuje stały postęp sportowy, w roku 2012 Sandra Kaczmarek (AZS AWF Poznań) zdobyła 

złoty medal Mistrzostw Europy w występie solowym. Strzelectwo stanowi dyscyplinę która w 

Wielkopolsce szkoli reprezentantów Kadry Narodowej oraz medalistów imprez międzynarodowych z 

których wyróżnić należy Piotra Kowalczyka (Diana Poznań) oraz Jaromira Wojtasiewicza (Grunwald 

Poznań) srebrni medaliści Mistrzostw Europy. W naszym województwie trenują również czołowi Polscy 

żeglarze zajmujący medalowe pozycje na Mistrzostwach Świata i Europy. Kolejnym sportem 

zasługującym na uwagę ze względu na sukcesy międzynarodowe jest jeździectwo (powożenie D-1), 

którego Wielkopolscy przedstawiciele stanowią czołówkę światową w konkurencjach olimpijskich – 

Adrian Kostrzewa (KS Idmar Krajkowo) i Weronika Kwiatek (JKS Gogolewo). 

Zespołowe gry sportowe 
W grupie sportów zespołowych największy zasięg i popularność posiada piłka nożna, która zrzesza 

w klubach największą liczbę zawodników zarówno w odmianie męskiej jak i żeńskiej. Najbardziej 

utytułowanymi klubami męskimi są KKS Lech Poznań oraz Warta Poznań. W roku 2012 trzech 

zawodników z Wielkopolski reprezentowało barwy narodowe uczestnicząc w finałach Mistrzostw 

Europy,  które odbywały się w Polsce: Rafał Murawski, Marcin Kamiński oraz Grzegorz Wojtkowiak.  

W sezonie  2013/2014  KKS Lech Poznań zdobył srebrny medal mistrzostw Polski, reprezentując w 

późniejszej fazie wielkopolski futbol na arenie europejskiej. 

W piłce nożnej kobiet – najbardziej utytułowanym klubem w naszym regionie jest KKPK Medyk 

Konin, który zajmuje czołowe lokaty (I miejsce w sezonie 2014 oraz II miejsce w sezonie 2013 i 2012) 

w Ekstralidze kobiet, reprezentując w późniejszej fazie wielkopolski futbol na arenie europejskiej. 

Zawodniczki Medyka Konin są regularnie powoływane do Kadry Narodowej reprezentując nasz kraj na 

zawodach międzynarodowych: Aleksandra Sikora, Anna Gawrońska, Marta Woźniak, Natalia Pakulska, 

Sandra Lichtenstein , Sandra Sałata oraz Ewa Pajor. 

Grupą dyscyplin, których drużyny uczestniczą w rywalizacji najwyższych lig rozgrywkowych 

(ekstraklasa oraz I liga) jest koszykówka mężczyzn i kobiet. W koszykówce żeńskiej odznaczającymi 

się klubami są INEA AZS Poznań oraz MUKS Poznań. Szkolenie w tych klubach prowadzone jest na 

wysokim poziomie w szczególności w kategoriach młodzieżowych. 

Niezwykle popularną w Wielkopolsce dyscypliną i słynną z wychowania wielu reprezentantów kraju  

jest hokej na trawie. Głównymi ośrodkami szkolenia są Pocztowiec Poznań (przejęty w 2012 roku przez 

Politechnikę Poznańską), Grunwald Poznań oraz AZS AWF Poznań. Reprezentacje narodowe  

w głównej mierze oparte są na zawodnikach poznańskich klubów, którzy z powodzeniem uczestniczą 

również w międzynarodowych rozgrywkach klubowych.  
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W piłce ręcznej kobiet i mężczyzn region Wielkopolski stanowi mocny ośrodek szkolenia 

młodzieżowego z którego zawodnicy przechodzący do kategorii seniorskiej zasilają Kadry narodowe.  

W najwyższej klasie rozgrywkowej wśród mężczyzn w sezonie 2014 znalazła się Nielba Wągrowiec. 

Do znanych dyscyplin wielkopolskich należy rugby.  Zawodnicy z Wielkopolski Robert Bosiacki 

(Posnania Poznań) i Jakub Gruszczyński (Posnania Poznań) uczestniczyli w zawodach 

międzynarodowych reprezentując barwy narodowe. Głównymi ośrodkami szkolenia w Wielkopolsce są 

kluby Posnania Poznań i Sparta Jarocin. 

Sporty nieolimpijskie 
Dyscypliny nieolimpijskie są bardzo rozwiniętą gałęzią wielkopolskiego sportu. Popularną dyscypliną 

nieolimpijską w Wielkopolsce jest sport żużlowy. Najbardziej znaczące kluby to: Unia Leszno SA– 

Drużynowy Wicemistrz Polski 2011 i 2014 roku,  TŻ Start Gniezno (obecnie Start Gniezno SA) który w 

roku 2012 awansował do Speedwey Ekstraligi i po nie udanym sezonie spadł do I ligi.  Żużlowcy 

Wielkopolski odnieśli wiele znaczących sukcesów między innymi:  

Jarosław Hampel w 2011 roku był II Wicemistrzem Świata na Żużlu. Jarosław Hampel wspólnie  

z Januszem Kołodziejem byli uczestnikami drużyny która zdobyła Mistrzostwo Świata na żużlu  

w 2011 roku. 

Wśród sportów nieolimpijskich na uwagę zasługują również przedstawiciele Orientacji sportowej 

m.in. Bartosz Pawlak (WKS Grunwald Poznań), który był uczestnikiem Mistrzostw Świata Seniorów w 

roku 2012. W kręglarstwie szkolenie od wielu lat funkcjonuje bardzo dobrze zarówno w kategoriach 

młodzieżowych jak i seniorskich, a zawodnicy klubów Wielkopolskich  uczestniczą w zawodach rangi 

międzynarodowej.  
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Uczestnicy Igrzysk Olimpijskich Londyn 2012 z woj. wielkopolskiego 
 

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. Wioślarstwo Julia Michalska PTW Tryton 2X KA 3 
2. Kajakarstwo Aneta Konieczna Warta Poznań K4 500 M 4 
3. Kajakarstwo Marta Walczykiewicz KTW Kalisz K4 500 M 4 
4. Kajakarstwo Marta Walczykiewicz KTW Kalisz K1 200 M 5 
5. Szermierka Małgorzata  Wojtkowiak AZS AWF Poznań Floret druż.. 5 
6. Szermierka Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Floret druż.. 5 
7. Zapasy K Monika Michalik WKS Grunwald Poznań Zapasy K 5 
8. Lekka atletyka Szymon Ziółkowski AZS Poznań Młot 7 
9. Kajakarstwo Marcin Grzybowski Posnania Poznań C2 1000 M 9 

10. Kajakarstwo Tomasz Kaczor Warta Poznań C2 1000 M 9 
11. Lekka atletyka Kamil Masztak WKS Grunwald Poznań 4X100M 9 
12. Lekka atletyka Łukasz Nowak AZS Poznań Chód 50KM 9 
13. Lekka atletyka Henryk Szost WKS Grunwald Poznań Maraton 9 
14. Kajakarstwo Aneta Konieczna WARTA POZNAŃ K1 500 M 10 
15. Lekka atletyka Joanna Fiodorow  AZS Poznań Młot 10 
16. Kolarstwo Katarzyna Pawłowska Jedynka Limaro Kórnik Start wspólny 11 
17. Lekka atletyka Patrycja Wyciszkiewicz  SL Olimpia Poznań 4X400M 12 
18. Szermierka Małgorzata  Wojtkowiak AZS AWF Poznań Floret 21 
19. Szermierka Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Floret 23 
20. Triathlon Agnieszka Jerzyk 64-STO Leszno Triathlon 25 
21. Pływanie Kacper Majchrzak Warta Poznań 50M st. dow. 33 
22. Lekka atletyka Martyna Opoń AZS Poznań 4X100M 9 REZ 
23. Lekka atletyka Jakub Adamski AZS Poznań 4X100M 9-REZ 
24. Lekka atletyka Artur Zaczek AZS Poznań 4X100M 9-REZ 
25. Lekka atletyka Żaneta Glanc AZS Poznań Dysk EL. 

 
Uczestnicy Igrzyska Olimpijskie Soczi 2014 z woj. wielkopolskiego. 
  

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. NARCIARSTWO ALPEJSKIE MATEUSZ GARNIEWICZ MALTA SKI POZNAŃ SLALOM M Dnf. 
 
Medaliści Mistrzostw Świata 2011 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. Kajakarstwo Marta Walczykiewicz KTW Kalisz K1 200M 2 
2. Kajakarstwo Marta Walczykiewicz KTW Kalisz K1 4x200M 3 
3. Kajakarstwo Aneta Konieczna Posnania Poznań K1 4x200M 3 
4. Kajakarstwo Aneta Konieczna Posnania Poznań K2 500M 3 
5. Kajakarstwo Ewelina Wojnarowska Warta Poznań K1 4x200M 3 

 

Medaliści Mistrzostw Świata 2012 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. Kolarstwo Katarzyna Pawłowska Jedynka Limaro Kórnik Scratch - tor 1 
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Medaliści Mistrzostw Świata Seniorów 2013 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 
L. p. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1 KAJAKARSTWO EWELINA WOJNAROWSKA KS Warta Poznań k-1 4x200 2 
2. KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ KTW Kalisz k-1 200 2 
3. KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ KTW Kalisz k-1 4x200 2 
4. KOLARSTWO KATARZYNA PAWŁOWSKA Jedynka Limaro Kórnik wyścig scretch 1 

 

Medaliści Mistrzostw Świata Seniorów 2014 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. AKROBATYKA ARTUR ZAKRZEWSKI  AZS AWF POZNAŃ TRAMPOLINA SYNCHR. 3 
2. KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ  KTW KALISZ K-1 200M X 4 1 
3. KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ  KTW KALISZ K-1 200M 2 
4. KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ  KTW KALISZ K-4 500M 2 
5. KAJAKARSTWO EWELINA WOJNAROWSKA KS WARTA POZNAŃ K-1 4 X 200M 1 
6. ZAPASY KOBIET IWONA MATKOWSKA WKS GRUNWALD POZNAŃ ZAPASY 2 

 
 
Medaliści Mistrzostw Europy 2011 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. Kajakarstwo Aneta Konieczna Posnania Poznań K2 500M 2 
2. Kajakarstwo Ewelina Wojnarowska Warta Poznań K1 500M 2 
3. Kajakarstwo Mariusz Kruk Posnania Poznań C2 500M 2 
4. Kajakarstwo Paweł Baraszkiewicz Posnania Poznań C1 500M 3 
5. Kajakarstwo Katarzyna Pawłowska Jedynka Limaro Kórnik W. punktowy - tor 3 
6. Wioślarstwo Wiktor Habel PTW Tryton 4X 3 

 
 
Medaliści Mistrzostw Europy 2012 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. Kajakarstwo Małgorzata Wardowicz Posnania Poznań K1 1000M 1 
2. Kajakarstwo Marta Walczykiewicz KTW Kalisz K1 200M 2 
3. Kolarstwo Katarzyna Pawłowska Jedynka Limaro Kórnik Drużyna – tor 2 
4. Kolarstwo Katarzyna Pawłowska Jedynka Limaro Kórnik Omnium - tor 3 
5. Lekka atletyka Szymon Ziółkowski AZS Poznań Młot 3 
6. Taekwondo Olimpijskie Bartosz Kołecki AZS Poznań 74KG 3 
7. Zapasy Kobiet Monika Michalik WKS Grunwald Poznań Zapasy K 3 
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Medaliści Mistrzostw Europy Seniorów 2013 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 

L. p. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ KTW Kalisz k-1 200 1 
2. KAJAKARSTWO MARCIN GRZYBOWSKI KS Posnania Poznań c-1 5000 2 
3. KAJAKARSTWO MARCIN GRZYBOWSKI KS Posnania Poznań c-1 500 3 
4. KAJAKARSTWO MARCIN GRZYBOWSKI KS Posnania Poznań c-1 1000 3 
5. KAJAKARSTWO TOMASZ KACZOR KS Warta Poznań c-2 500 3 
6. KAJAKARSTWO VINCENT SŁOMIŃSKI Stomil Poznań c-2 500 3 
7. KOLARSTWO KATARZYNA PAWŁOWSKA Jedynka Limaro Kórnik 4000 M DRUŻ. 2 
8. RUGBY DANIEL TRYBUS Posnania Poznań grupa A 2 
9. RUGBY ROBERT BOSIACKI Posnania Poznań grupa A 2 

10. WIOŚLARSTWO ADAM WICENCIAK KW 04 Poznań czwórka podwójna 2 
11. WIOŚLARSTWO DAWID GRABOWSKI KS Posnania Poznań czwórka podwójna 2 
12. ZAPASY KOBIET MONIKA MICHALIK WKS Grunwald Poznań Zapasy Kobiet 2 

 

Medaliści Mistrzostw Europy Seniorów 2014 – dyscypliny olimpijskie, woj. wielkopolskie. 
 

L.P. Sport Imię i Nazwisko Klub  Konkurencja Lokata  

1. KAJAKARSTWO BARTOSZ DUBIAK KS WARTA POZNAŃ C-2 27KM 3 
2. KAJAKARSTWO TOMASZ KACZOR KS WARTA POZNAŃ C-2 500M 3 
3. KAJAKARSTWO VINCENT SŁOMIŃSKI KS STOMIL POZNAŃ C-2 500M 3 
4. KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ KTW KALISZ K-4 500M 2 
5. KAJAKARSTWO EWELINA WOJNAROWSKA KS WARTA POZNAŃ K-4 500M 2 
6. LEKKA ATLETYKA JOANNA FIODOROW AZS OŚ POZNAŃ MŁOT 3 
7. STRZELECTWO PIOTR KOWALCZYK DIANA POZNAŃ TRAP 125 DR 2 
8. STRZELECTWO JAROMIR WOJTASIEWICZ  WKS GRUNWALD POZNAŃ TRAP 125 DR 2 
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III. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA WIELKOPOLSKIEGO 
STOWARZYSZENIA SPORTOWEGO 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w roku 2014 realizowało dwie Umowy dotyczące szkolenia 

i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo: 

1. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego pod nazwą: 
„Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży na poziomie wojewódzkim, 

krajowym i międzynarodowym w oparciu o ogólnopolski system szkolenia dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo w klubach i związkach sportowych prowadzących działalność na terenie 

województwa wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium osiąganych wyników sportowych w tym 

systemie”. 

 
2. z Ministerstwem Sportu i Turystyki pod nazwą: 

„Program dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej związanych z 

przygotowaniem zawodników kadry wojewódzkiej młodzików do współzawodnictwa sportowego dzieci 

i młodzieży oraz programu TRENER”. 

 

Rozliczenie rzeczowo – finansowe wykonania zadań zostało sporządzone i przekazane do donatorów 

na zasadach określonych w zawartych umowach. 

Sprawozdania finansowe corocznie przyjmowane były przez Zarząd WSS i zatwierdzane przez Walne 

Zebranie Delegatów. 

Na kolejnych stronach przedstawiamy dane finansowe dotyczące roku 2014. 
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DZIAŁALNOŚC FINANSOWA STRUKTURA PRZYCHODÓW I KOSZTÓW W ROKU 
2014  

PRZYCHODY 2014 
lp. Źródło finansowania tytuł zadania Kwota 

1 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 

Wielkopolskiego 
Poznań 

Sportowa rywalizacja dzieci i młodzieży na poziomie 
wojewódzkim i krajowym, przygotowanie kadr 
sportowych do reprezentowania województwa w 
zawodach wynikających z Systemu Sportu  
Młodzieżowego a obejmujące swoim zasięgiem 
młodzież szczególnie uzdolnioną sportowo w ramach 
tzw. „Kadry wojewódzkiej młodzików, juniorów 
młodszych , juniorów oraz młodzieżowców” w 
oparciu o ogólnopolski system szkolenia kadry 
wojewódzkiej w wybranych klubach sportowych z 
terenu województwa wielkopolskiego przy 
uwzględnieniu kryterium osiąganych wyników 
sportowych w systemie sportu młodzieżowego. 

4 133 058,51 zł 

2 Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 

Szkolenie kadr wojewódzkich juniorów i młodzików 
oraz organizacja eliminacji do zawodów finałowych 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży i finałów MMM 

1 353 615,97 zł 

3 ZS i Kluby - członkowie 
WSS składki członkowskie 18 760,00 zł 

4 Pożytek publiczny wpłaty 1% 6 486,60 zł 

5a   Obsługa  Związków Sportowych 60 420,00 zł 

5b   pozostałe przychody 27 053,25 zł 

5 pozostałe przychody razem 87 473,25 zł 

6 Bank odsetki bankowe 1 213,60 zł 

  ogółem   5 600 607,93 zł 
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KOSZTY 2014 
lp. Tytuł Kwota 
1. Szkolenie kadry wojewódzkiej młodzików 713 586,02 zł 
2. Trenerzy koordynatorzy 103 000,00 zł 
3. Program "Trener" 380 960,00 zł 
4. współzawodnictwo MMM 44 255,32 zł 

5. Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w klubach i związkach 
sportowych 3 042 341,63 zł 

6. Szkolenie w klubach organizowane przez WSS 677 716,88 zł 
7. Amortyzacja 920,00 zł 
8. Zużycie materiałów 38 475,39 zł 
  sprzęt sportowy - koszulki 11 192,39 zł 
9. Zużycie energii  43 233,05 zł 
10. Koszty łączności i korespondencji 14 857,93 zł 
11. Osobowy, bezosobowy fundusz płac 345 219,18 zł 
12. Narzuty na wynagrodzenia 55 715,95 zł 
13. Opłata za użytkowanie lokali 34 715,95 zł 
14. Opłaty bankowe 6 207,50 zł 
15. Koszty podróży służbowych 12 649,20 zł 
16. Pozostałe koszty 12 807,17 zł 
16a ubezpieczenie NW 15 960,00 zł 
16b koszty obsługi księgowej ZS  27 250,00 zł 
16c koszty użytkowania lokalu finansowane przez ZS 33 170,00 zł 
16d badanie sprawozdania finansowego 2012; 2013 14 760,00 zł 
16e materiały w magazynie 60 494,05 zł 
16f niskocenne przedmioty w użytkowaniu 27 687,58 zł 
17. Koszty finansowe 11 466,54 zł 
17a odsetki od lokaty 2013 UMWW - zwrot 2 872,92 zł 
17b zwrot nadpłaty Prosna Kalisz 530,75 zł 
17c odsetki naliczone od zobowiązań  571,99 zł 
17d pozostałe koszty finansowe 7 490,88 zł 

  Ogółem koszty 5 728 641,73 zł 
  Wynik roku 2014 - niedobór -128 033,80 zł 

  5 600 607,93 zł 
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PRZYZNANE ŚRODKI FINANSOWE DLA KLUBÓW SPORTOWYCH NA ZADANIA 
ZLECONE W ZAKRESIE SPORTU DZIECI I MŁODZIEŻY W 2014 

lp. Klub   Przekazane środki finansowe   
1. AT Angie Puszczykowo                        2 086,40 zł  
2. Automobilklub Leszczyński                       1 650,00 zł  
3. Automobilklub Wielkopolski                       2 853,00 zł  
4. AZS OŚ.Poznań                    294 439,00 zł  
5. AZS WSPiA Poznań                      18 239,93 zł  
6. AZS-AWF Poznań                    173 089,00 zł  
7. AZS-UAM Poznań                        5 320,00 zł  
8. Basket Team Opalenica                      12 479,00 zł  
9. BKB Ziętek Team Brzeziny                      23 520,12 zł  
10. BUKOS Stary Belęcin                        2 078,00 zł  
11. FHU Podkowa Gruszczyn                        2 090,00 zł  
12. GKS Zamek Gołańcz                        9 876,47 zł  
13. GLKS Barycz Janków Przygodzki                       5 616,00 zł  
14. GSS Awataż Grodzisk Wlkp.                        2 106,00 zł  
15. GTT Diament Gniezno                       9 738,00 zł  
16. HKS Azymut Mochy                      11 374,00 zł  
17. IKS Leszno                      12 698,00 zł  
18. JK Wielkopolski Poz.                        9 907,00 zł  
19. JKSz-Warc.Jarocin                       1 216,00 zł  
20. KB Boks Poznań                     14 250,00 zł  
21. KB Hades Poznań                        4 256,00 zł  
22. KB Zagłębie Konin                      10 830,00 zł  
23. KJ Agro Handel Śrem                        5 890,00 zł  
24. KK Dziewiątka-Amica Wronki                        8 268,00 zł  
25. KK Gottsu Kościan                        1 216,00 zł  
26. KK Tarnovia Tarnowo Podgórne                      56 828,00 zł  
27. KKPK Medyk Konin                      51 162,00 zł  
28. KKS Lech Poznań SA                      33 685,78 zł  
29. KKS Obra Kościan                        2 651,00 zł  
30. KKS Polonia Kępno                        3 540,00 zł  
31. KKSzerm Konin                      70 054,00 zł  
32. KLTC Konin                      23 796,00 zł  
33. Kolarski Klub Sportowy Gostyń                       7 790,00 zł  
34. KP Akwawit Leszno                     10 070,00 zł  
35. KPR Ostrovia Ostrów Wlkp.                       9 213,00 zł  
36. KPS Calisia Kalisz                        3 978,00 zł  
37. KPS Progress Września                        3 393,00 zł  
38. KS 64-sto Leszno                          380,00 zł  
39. KS Akademia Judo Poznań                     21 831,00 zł  
40. KS Alfa-Vector Tarnowo Podg.                     11 650,88 zł  
41. KS AZS UAM Triathlon Poznań                       7 057,00 zł  
42. KS Basket Piła                       1 949,00 zł  
43. KS Bazar Śrem                        2 808,00 zł  
44. KS Copacabana Konin                          760,00 zł  
45. KS Czarna Kula Poznań                        4 712,00 zł  
46. KS Czerwony Smok Poznań                        1 824,00 zł  
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lp. Klub   Przekazane środki finansowe   
47. KS Energetyk Poznań                     37 730,00 zł  
48. KS ExtreMalta Poznań                        7 220,00 zł  
49. KS Grand Judo Poznań                          912,00 zł 
50. KS Gwardia Piła                      30 210,00 zł  
51. KS Husarz Gniezno                        2 280,00 zł  
52. KS K.O.ZAK Team Leszno                        1 710,00 zł  
53. KS Kuk-Son Pawłowice                        9 405,00 zł  
54. KS Leśnik Poznań                       2 027,00 zł  
55. KS Lipno Stęszew                        2 340,00 zł  
56. KS Malta-Ski Poznań                        4 560,00 zł  
57. KS Obra Zbąszyń                        4 370,00 zł  
58. KS Polonia 1912 Leszno                      53 700,00 zł  
59. KS Polonia Środa Wlkp.                       2 776,00 zł  
60. KS Posnania Poznań                    160 388,00 zł  
61. KS Promień Opalenica                      18 810,00 zł  
62. KS Prosna Kalisz                        1 216,00 zł  
63. KS Rapid Śrem                     11 780,00 zł  
64. KS Sfinks Rydzyna                        6 270,00 zł  
65. KS Sobieski Poznań                     74 448,00 zł  
66. KS Sokół Piła                       9 147,00 zł  
67. KS Stal Ostrów Wlkp.                     11 210,00 zł  
68. KS Start Gostyń                        6 992,00 zł  
69. KS Stella Gniezno                      27 029,00 zł  
70. KS Stomil Poznań                      15 496,00 zł  
71. KS Team Stare Miasto                       3 230,00 zł  
72. KS Warta Poznań                    152 954,00 zł  
73. KS Wodnik Śrem                        4 628,28 zł  
74. KSS LOK Bursztyn Kalisz                       2 982,60 zł  
75. KTC Koło                        1 805,00 zł  
76. KTK Kalisz                      40 544,00 zł  
77. KTS-W Kalisz                        4 256,00 zł  
78. KTW Kalisz                      19 460,00 zł  
79. KW-04 Poznań                      24 955,00 zł  
80. KŻ Mewa Poznań                       5 862,00 zł  
81. LKLA Krokus Astromal Leszno                       3 589,99 zł  
82. LKO Leszno                          304,00 zł  
83. LKS Budowlani Nowy Tomyśl                      21 822,00 zł  
84. LKS Ceramik Krotoszyn                      37 435,00 zł  
85. LKS Drogowiec Złotów                        2 328,00 zł  
86. LKS Maraton Turek                        5 938,00 zł  
87. LKS Orkan Ostrzeszów                       8 949,00 zł  
88. LKS Orkan Wielkopolska Poznań                      15 199,50 zł  
89. LKS OSiR Pleszew                       2 660,00 zł  
90. LKS Sana Kościan                        3 990,00 zł  
91. LUKS Orkan Września                       9 636,00 zł  
92. LZS Poprawa Siedlików                        2 432,00 zł  
93. MKK Gniezno                        2 808,00 zł  
94. MKK Pyra Poznań                      20 260,00 zł  
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lp. Klub   Przekazane środki finansowe   
95. MKS Baszta Szamotuły                     16 611,00 zł  
96. MKS Dąbrówka Poznań                       7 537,00 zł  
97. MKS Juvenia Puszczykowo                        8 577,00 zł  
98. MKS Nielba Wągrowiec                        9 215,00 zł  
99. MKS Poznań                        1 902,00 zł  
100. MKS Tęcza Kościan                       3 758,00 zł  
101. MKS Tęcza Leszno                        5 148,00 zł  
102. MKS Września                        5 256,00 zł  
103. MKS-MOS Gniezno                      13 951,00 zł  
104. MKS-MOS Konin                        2 534,00 zł  
105. MLKS Sparta Złotów                      14 208,00 zł  
106. MLUKS Triathlon Koło                       4 180,00 zł  
107. MUKS AK Dynamic Poznań                       2 584,00 zł  
108. MUKS Amber Kalisz                        6 746,96 zł  
109. MUKS Białe Tygrysy Jarocin                      18 362,00 zł  
110. MUKS Kadet Rawicz                      14 060,00 zł  
111. MUKS Kangur Nowy Tomyśl                       5 382,00 zł  
112. MUKS Koźmin Wlkp.                       6 998,40 zł  
113. MUKS Poznań                      24 867,00 zł  
114. MUKS Szok Bojanowo                        5 225,00 zł  
115. nst.Targowa Górka                          950,00 zł  
116. Obornicki Klub Karate                        1 672,00 zł  
117. OTB Lotka Ostrów Wlkp.                         855,00 zł  
118. PGB Basket Junior Poznań                      29 228,00 zł  
119. PKM LOK Poznań                          190,00 zł  
120. PKS MOS Zbąszyń                        3 399,22 zł  
121. PKS Olimpia Poznań                        1 670,00 zł  
122. PKT Pobiedziska                        3 040,00 zł  
123. Pleszewski Klub Karate                        6 080,00 zł  
124. PLKS Gwda Piła                      25 840,00 zł  
125. PSKT Poznań                        1 064,00 zł  
126. PTPS Piła                        9 830,00 zł  
127. PTS Puszczykowo                        2 470,00 zł  
128. PTW Tryton Poznań                       6 922,03 zł  
129. RKS Bock Rawicz                        8 116,00 zł  
130. Rugby Klub Sparta Jarocin                     10 062,00 zł  
131. SKF KPR Sparta Oborniki                      12 739,00 zł  
132. SKF Satori Leszno                         608,00 zł  
133. SKP Słupca                        2 808,00 zł  
134. SKS Unia Swarzędz                        6 578,00 zł  
135. SL Olimpia Poznań                      57 449,00 zł  
136. SSRiR Start Konin                        6 114,00 zł  
137. Start SGB Delfin Kłecko                         702,00 zł  
138. Stow. Strz. Bellona Kalisz                        3 420,00 zł  
139. TA Rozum Krotoszyn                        5 016,00 zł  
140. TS Polonia Poznań                        4 629,00 zł  
141. TSB Demony Miejska Górka                      16 847,00 zł  
142. TW Polonia Poznań                          950,00 zł  
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lp. Klub   Przekazane środki finansowe   
143. UJKS Szturwał Kalisz                        3 990,00 zł  
144. UKB Kleks Szamotuły                        2 774,00 zł  
145. UKBS Dąbrówka Poznań                      14 212,00 zł  
146. UKH Start 1954 Gniezno                      19 312,10 zł  
147. UKŁ Leśnik Poznań                          253,00 zł  
148. UKS "12" Leszno                        1 710,00 zł  
149. UKS "3" Piła                      10 642,85 zł  
150. UKS 12 Kalisz                     10 823,00 zł  
151. UKS Absolwent Siedlec                        7 480,00 zł  
152. UKS Achilles Leszno                     13 897,00 zł  
153. UKS Arkady Raszków                      12 314,00 zł  
154. UKS Atlas Tarnowo Podgórne                      10 396,00 zł  
155. UKS Basket Ostrów Wlkp.                        5 382,00 zł  
156. UKS Bila Zduny                        1 368,00 zł  
157. UKS Błyskawica Niechanowo                        1 870,00 zł  
158. UKS Błyskawica Rokietnica                        4 940,00 zł  
159. UKS Bukowia Buk                        7 165,00 zł  
160. UKS Dąbrówka Gniezno                      10 530,00 zł  
161. UKS Dąbrówka-Synchro Poznań                       6 631,00 zł  
162. UKS Delfin Biedrusko                        5 320,00 zł  
163. UKS Dragon Długie Stare                     24 500,00 zł  
164. UKS Dwójka Kórnik                        1 330,00 zł  
165. UKS Dziewiątka OSRiR Kalisz                     12 866,00 zł  
166. UKS Energetyk Poznań                          152,00 zł  
167. UKS Feniks Śrem                       1 520,00 zł  
168. UKS Gimnazjon Suchy Las                      11 438,00 zł  
169. UKS Górnik Judo Konin                        2 660,00 zł  
170. UKS Grunwald Plewiska                        2 470,00 zł  
171. UKS Hwarang Września                       1 520,00 zł  
172. UKS Iskra Piła                       2 090,00 zł  
173. UKS Iskra Sarbice                        1 900,00 zł  
174. UKS Jedynka Kórnik                      67 614,00 zł  
175. UKS Jedynka Leszno                        1 710,00 zł  
176. UKS Junior Kębłowo                     12 155,00 zł  
177. UKS Junior Lipno                        7 505,00 zł  
178. UKS Kajak Trzcianka                        3 800,00 zł  
179. UKS Kaniasiatka Gostyń                      13 994,00 zł  
180. UKS Kasprowiczanka Ostrów Wlkp                       7 565,00 zł  
181. UKS Koziołki Jerzykowo                       3 510,00 zł  
182. UKS Koźminianka Koźminek                      20 628,00 zł  
183. UKS KSM Tęcza Kościan                        3 648,00 zł  
184. UKS LOK Lesna Leszno                        7 030,00 zł  
185. UKS Lokator Gniezno                        1 500,00 zł  
186. UKS Lusowo                          570,00 zł  
187. UKS Mustang Obra                       1 064,00 zł  
188. UKS Oaza Kórnik                         950,00 zł  
189. UKS Olimp Duszniki                        3 040,00 zł  
190. UKS Olimp Rawicz                        4 255,00 zł  
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lp. Klub   Przekazane środki finansowe   
191. UKS Olimp Września                        1 609,99 zł  
192. UKS Orkan Przeźmierowo                        5 266,00 zł  
193. UKS Orkan Środa Wlkp.                     30 970,00 zł  
194. UKS OSiR Kleczew                          608,00 zł  
195. UKS Pantery Dopiewo                        3 569,00 zł  
196. UKS Piątka Turek                        4 535,00 zł  
197. UKS Pobiedziska Letnisko                       2 808,00 zł  
198. UKS Pohl Judo Przemęt                          570,00 zł  
199. UKS Polon Krotoszyn                       7 020,00 zł  
200. UKS Przełaj Żerków                        8 587,71 zł  
201. UKS Pyzdrskie Centrum TKD                        8 360,00 zł  
202. UKS Rataje ZSO 4 Poznań                        3 276,00 zł  
203. UKS Roszada Lipno                          152,00 zł  
204. UKS Samson Kobylin                        7 904,00 zł  
205. UKS Shodan Zduny                         456,00 zł  
206. UKS Skoczek Władysławów                       2 493,00 zł  
207. UKS Smecz Pobiedziska                          950,00 zł  
208. UKS Smoki Rakoniewice                        5 510,00 zł  
209. UKS SMS Nafta Piła                        2 808,00 zł  
210. UKS Sokół Kościan                     18 430,00 zł  
211. UKS Sparta Ostrów Wlkp.                        1 404,00 zł  
212. UKS Spartakus Biedrusko                        4 370,00 zł  
213. UKS Szakal Jeżyce Poznań                      11 780,00 zł  
214. UKS Szóstka Poznań                          855,00 zł  
215. UKS Środa Wlkp.                       1 404,00 zł  
216. UKS Taekwondo Jarocin                       2 690,00 zł  
217. UKS Taekwondo Pleszew                        3 795,00 zł  
218. UKS Taekwondo Środa Wlkp.                        9 147,00 zł  
219. UKS Tiger TKD Września                        3 040,00 zł  
220. UKS TKD Kórnik                        8 726,00 zł  
221. UKS Victoria Gułtowy                        7 854,00 zł  
222. UKS Wanda Poznań                      18 000,00 zł  
223. UKS Zalew Jerzykowo                        1 140,00 zł  
224. UKS Zielone Wzg. Murowana Goś.                        2 106,00 zł  
225. UKS Ziółka Klęka                       2 808,00 zł  
226. UKS ZSMS Poznań                        8 225,00 zł  
227. ULKS Ippon Jarocin                         950,00 zł  
228. ULKS Tęcza Środa Wlkp.                      12 676,00 zł  
229. UMKS Iskra Wolsztyn                      11 970,00 zł  
230. UMKS Na Pięterku Poznań                        7 904,00 zł  
231. UMKS Zryw Wolsztyn                        8 656,00 zł  
232. UPKS Wodnik Rawicz                        7 600,00 zł  
233. WKS Grunwald Poznań                     75 279,00 zł  
234. WKŻ Wolsztyn                      15 932,00 zł  
235. WMLKS Nadodrze Powodowo                      24 543,76 zł  
236. ŻLKS Kiekrz Poznań                      12 852,00 zł  
237. ŻMKS Poznań                     18 240,00 zł  
  Suma końcowa              3 054 446,97 zł  
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PRZYZNANE ŚRODKI FINANSOWE DLA ZWIĄZKÓW SPORTOWYCH NA ZADANIA 
ZLECONE W ZAKRESIE SPORTU DZIECI I MŁODZIEŻY W 2014 

lp. Związek sportowy  Przekazane środki finansowe  
1. WZBadmintona 2 643,00 zł 
2. WZBiegu na Orientację 6 714,00 zł 
3. WZBilardowy 2 521,00 zł 
4. WZBokserski 11 916,00 zł 
5. WZBrydża Sportowego 3 241,00 zł 
6. WZGimnastyczny 16 140,00 zł 
7. WZHokeja na Trawie 13 680,00 zł 
8. WZJeździecki 25 539,85 zł 
9. WZJudo 16 992,00 zł 
10. WZKajakowy 42 325,00 zł 
11. WZKarate WKF-Oborniki 3 093,00 zł 
12. WZKarate WKF-Poznań 1 565,81 zł 
13. WZKolarski 56 528,00 zł 
14. WZKoszykówki 40 003,00 zł 
15. WZKręglarski 38 187,00 zł 
16. WZLekkiej Atletyki 67 720,00 zł 
17. WZŁuczniczy 2 736,00 zł 
18. WZPiłki Nożnej 29 646,00 zł 
19. WZPiłki Ręcznej 21 168,00 zł 
20. WZPilki Siatkowej 24 249,00 zł 
21. WZPływacki 22 813,00 zł 
22. WZPodnoszenia Ciężarów 9 324,00 zł 
23. WZRugby 5 112,00 zł 
24. WZStrzelectwa Sportowego 13 412,00 zł 
25. WZSzachowy 17 214,00 zł 
26. WZSzermierczy 30 282,00 zł 
27. WSTaekwon-do ITF 1 798,00 zł 
28. WZTaekwondo Olimpijskie 37 706,88 zł 
29. WZTenisa Stołowego 14 304,00 zł 
30. WZTenisowy 22 514,00 zł 
31. WZTriathlonu 5 760,00 zł 
32. WZUnihokeja 4 553,00 zł 
33. WZWarcabowy 319,00 zł 
34. WZTWioślarskich 12 726,00 zł 
35. WZZapaśniczy 25 704,00 zł 
36. WZŻeglarski 15 462,00 zł 
  Suma końcowa 665 611,54 zł 
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